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Filenin Sultanları 
Dünya Altıncısı

Burhan Felek 
yeniden doğdu



Volley Hotel İstanbul 
Hizmete Girdi

Volley Hotel İstanbul, İstanbul Asya Yakasının incisi Üsküdar Altunizade’de, konuklarını 
kusursuz hizmet anlayışı ile ağırlıyor. Otel, merkezi konumu ile İstanbul’un güzelliklerini 

gözler önüne sererken, şehrin imkanlarına ulaşımda büyük kolaylığa sahip. 

Capitol Alışveriş Merkezi’nde alışveriş yapmak, Moda sahilinde yürüyüşe çıkmak, 
Salacak’ta Kız Kulesini seyretmek, Çamlıca’da eşsiz bir manzara eşliğinde vakit 

geçirmek, Volley Hotel İstanbul’un konuklarına çok yakın. 

Toplam 60 odaya, 120 yatak kapasitesine sahip Volley Hotel’de, 5 adet Toplantı Salonu, 
SPA Merkezi, Açık ve Kapalı Yüzme Havuzu, Fitness Center, Ruma Restaurant, Vip 

Lunch Restaurant, Ruma Cafe ve Kapalı Otopark bulunuyor.
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Değerli Voleybol Dostları,

Burhan Felek Spor Kompleksinin içinde 
bir başka kompleksin; devasa bir voleybol 
kompleksinin doğumuna şahitlik ettik hep 
birlikte. İçinde voleybol oteli, yanı başında 
kapalı plaj voleybolu kortu ve kapı komşusu 
TVF 50. Yıl Voleybol Salonu ile dünya çapın-
da bir voleybol kompleksidir artık Burhan 
Felek. İstanbul’un, mabedine yeniden ka-
vuştuğuna şahitlik ettik.

Federasyonumuzda, sporun dinamiğine 
paralel olarak gündem maddelerimiz sü-
rekli değişti, adetâ her konu kendi kendini 
güncelledi ve biz sürekli yeni işlerle, zorluk-
larla karşı karşıya bulduk kendimizi. 

Gündemimizde “olma” sırasını bekleyen 
herhangi bir işimiz, diğerinden daha önem-
siz veya daha önemli değildi. 

İzmir Atatürk Voleybol Salonunun ihalesini 
tamamladık, Bursa Voleybol Kampüsünün 
protokolünü imzaladık.

Hangisine öncelik verip hangisini geri plana 
atabilirdik?

Japonya’daki Bayanlar Dünya Şampiyona-
sını mı?

Ligleri mi?

Türkiye Kupasını mı?

Sponsorluk arayışlarımızı mı?

Vakıfbank’ın Dünya Şampiyonası Sponsor-
luğunu mu?

En kısa zamanda karara bağlanması bek-
lenen kulüp - sporcu ihtilafları, “Cevaplayın 
- Bilginiz olsun - Yapın, Edin - Şu toplantıda 
hazır bulunun - Rapor hazırlayıp şu tarihe 
kadar ulaştırın” diye gönderilen 4.941 resmi 
yazı, “Cevabımız budur - Yaparız - Yapmayız 
- Toplantıya Federasyonumuzu temsilen şu 
kişi katılacaktır - Raporumuz ektedir” diye 
gönderdiğimiz 7.272 resmi yazı, TV yayın 
ortaklarımızla fikstüre uygun yayın politi-
kası geliştirme müzakereleri, hava koşulları, 
erteleme talepleri, devam eden ve tamam-
lanan Başkent Kapalı Plaj Voleybolu Kortu 
çalışmaları, uluslararası girişimler, Balkan 
Voleybol Birliği Başkanlık ve Genel Sekre-
terlik faaliyetleri,  Olağan Mali Genel Kurul, 
basın toplantıları, hazırlanıp ajanslara ser-
vis edilen basın bültenleri, antrenör gelişim 
kursları, 925 antrenörün katıldığı sertifika, 
kademe kursları, Eğitim Kurulunun bir yılda 
yaptığı 13  Çalıştay, derginin hazırlanması, 

basımı, dağıtılması, A Erkek Milli Takımımı-
zın Avrupa Ligi ve Dörtlü Final müsabaka-
ları, Avrupa Şampiyonası Eleme Grubu ve 
Play off maçları, A Bayan Milli Takımımızın 
Avrupa Ligi ve ev sahipliğini üstlendiğimiz 
Dörtlü Finalmüsabakaları, Grand Prix Ele-
meleri ve Dünya Şampiyonası, Yıldız, Genç 
Erkek ve Bayan Milli Takımlarımızın katıl-
dıkları uluslararası organizasyonlar, Yöne-
tim Kurulu toplantıları, binlerce ilköğretim 
okuluna gönderilen mini voleybol setleri, 
on binlerce mini voleybol topu, İl Karmaları 
organizasyonu, ağırlanan 1.152 sporcu, bu-
radan gelişim kamplarına alınan 256 spor-
cu, TVF Spor Lisesi öğrenci seçme sınavları, 
Ankara, İstanbul ve İzmir’de açılan voleybol 
okulları, Plaj Voleybolu Milli Takımlarımızın 
bir uçtan bir uca dünyanın her yerindeki 
turnuvalara koşturması, Milli Takım faali-
yetleri için servis aracı satın alınması, İzmir 
Alsancak Plaj Voleybolu Kortlarının yapılıp 
açılması, sürekli yapılması gereken Talimat 
değişiklik ve güncellemeleri, GSGM ve TBMM 
ile Spor Sahalarında Şiddet ve Düzensizliğin 
Önlenmesine Yönelik Kanun Tasarısı konu-
lu müzakereler, dört sene içinde 119’dan 
342’ye yükselen Deplasmanlı Lig takımları 
ile sağlıklı ve adil ilişki sürdürme çalışmaları, 
bir yılda yapılan 2.820 deplasmanlı lig mü-
sabakası, yaş gruplarında 2.225 müsabaka, 
tüm bunların hakem, gözlemci ve benzeri 
spor elemanı atamaları, televizyonlardan 
canlı yayınlanan 351 lig maçı, medya takibi 
ve voleybol camiasının medyada çıkan vo-
leybol haberleri hakkında bilgilendirilmesi, 
CEV ve FIVB resmi internet sitelerinde kendi-
sinden en çok bahsedilen Federasyon olma-
yı sağlayan çok sayıda ulusal ve uluslararası 
iş, işlem, faaliyet, organizasyon, Türkiye Ku-
pası müsabakaları, Süper Kupa organizas-
yonu, Ödüllü Basın Haber, Fotoğraf, Röpor-
taj Yarışması, TVF Voleybol İhtisas Kulübü 
sporcularının beslenme ve barınmalarının 
sağlanması, antrenmanları ve deplasman-
ları, 661 hakem ve 133 gözlemcinin alındığı 
klasman belirleme sınavları, 449 hakem ve 
129 gözlemciye verilen seminerler, ev sahip-
liğini yaptığımız 8 uluslararası organizas-
yon ve bunlar için yapılan 1.539 konaklama 
sayısı, elektronik posta ile yapılan yazışma-
lar ve uluslararası muhaberat hariç, günlük 
ortalama 45 resmi evrak çıkışı, 12 resmi ev-
rak girişi, her gün ülkemizin (ve dünyanın) 
muhtelif yerlerine ortalama 10 kargo çıkışı, 
en az 3 kargo girişi, toplam 22.473 seyirci 
kapasitesine sahip 8 tesisi her gün temizle-

Erol Ünal KARABIYIK
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me, güvenliğini sağlama ve müsabakalara 
hazır hâle getirme yükümlülüğü, Federas-
yon İdari Binalarının kapısından her gün 
giren ortalama 250 konuğun karşılanması 
ve doğru departmana yönlendirilmesi so-
rumluluğu...

VE ELBETTE daha sayabileceğim yüzlerce, 
binlerce iş, uğraş.

Bir tekini kurumsal duvarınızdan çekseniz 
binanızın temellerinden sarsılacağı, her biri 
diğeri kadar önemli, değerli, zorlu, emek, 
cefa ve beceri gerektiren daha binlerce kü-
çük yapı taşı.

Voleybolseverlerin yukarıdaki paragrafı 
okurken sıkıldığını, hâttâ birçoğunun “Baş-
kan yapılan icraatları sıralamış. Gerek yok-
tu.” deyip bu paragrafa geçtiğini tahmin 
edebiliyorum.

Ben de böyle sıralamak istemezdim, ama 
kurumların biten bir yılın ardından camia-
larını bilgilendirmesi geleneğine uyuyorum 
az da olsa.

Bunlardan bahsettiğim için yine; “Fede-
rasyon kendi dergisinde kendi yaptıklarını 
yazıyor. Bu suçtur.” gibi dramatik değerlen-
dirmelere maruz kalacağımı hesaba katı-
yorum; ancak yazmasaydım da bu sefer 
“Bir yıl geçti, Başkan hesap bile vermiyor.” 
denilecekti. Bunu da biliyorum.

Yine de belirtmek isterim, kimseden “Bu ka-
dar çok işin içinde elbette hata da olacak-
tır.” anlayışını görmeyi beklemiyor, Yönetim 
Kurulumuz ve personelimizle bir saniye 
bile boş durmadığımızı, gözümüzde tüm 
işlerin “önemli” olmakla kalmayıp “hayati” 
olduğunu anlatabilmiş olmayı umuyorum. 
Bizi; yetkilisi  olduğumuz voleybolun kayıt-
sız şartsız sorumlusu hâline getiren otorite 
pozisyonunun, zaman zaman, tek işimiz 
bu binlerce işin içinden cımbızla çekilen bir 
tanesi imiş gibi canımızı yaktığını anlatabil-
miş olmayı...

İş kendi tanıtımını yapmak olsa, anlatacak 
o kadar çok şey var ki... 

A takımlar düzeyinde bu tarihe kadar hiçbir 
uluslararası organizasyonda tabloda yer 
alamayan takımlarımız, bir yıllık özel çalış-
malar ve Plaj Voleybolu Liglerinin getirdiği 
tecrübe ile uluslararası turnuvaların ana 
tablo takımları arasına girdiler.

Sultanlarımız Dünya Altıncısı oldu.

Aslanlarımız art arda üçüncü kez Avrupa 
Şampiyonasına adını yazdırdı.

Burhan Felek Voleybol Salonunu 8 ay 13 
gün içinde tamamlayıp Türk Voleybolunun 
hizmetine sunduk.

Sultanlarımıza Dünya Şampiyonası için 
sponsor bulduk.

Tüm Milli Takımlarımız için kıyafet sponsor-
luğu anlaşması yaptık.

Televizyon kanallarında uluslararası orga-
nizasyonlarımızın tanıtım kliplerini tam 200 
kez döndürdük.

Hep voleybolu biraz daha, bir adım, bir mi-
lim daha ileriye götürmek için yaptık bun-
ları; yukarıda çok az bir kısmını saydığım 
binlerce zorlu işi üst üste, yan yana, peş peşe 
getirerek; her birini ayrı ayrı başararak; ge-
çimimizi mertçe kazanarak; karınca hızı ile 
gelen fırsatların fırtına hızı ile uzaklaşaca-
ğını bilerek; zamana karşı yarışıp çoğunda 
onu mahmuzlayıp daha da hızlandırarak 
yaptık.

VE gerçekler karşısında hiç öfkelenmedik, 
zorlullar karşısında hiç yılmadık. Hiçbir ak-
silik bize geri adım attıramadı.

Hep ilerledik. 

Çözümü problemin içinde aradık, bulduk ve 
her problemi çözdük. Kimi zaman çözüm, 
problemin kendisinden daha sancılı oldu.

Çok kısa dönemde Filenin Sultanlarının 
iki antrenörünün görevden ayrılmalarını 
onaylamak zorunda kaldık.  Önce takımı-
mızı 2 sene süreyle çalıştıran Sayın Ales-
sandro CHIAPPINI, ardından Sayın Mehmet 
BEDESTENLİOĞLU.

Canımız yandı.

Ayrılık kararı verdiğimizde, bu spor adamla-
rıyla anlaşan, sözleşme imzalayan, onları, 
pek çok riski göğüsleyerek Türk Bayan Vo-
leybolunun hizmetine koşan biz değilmişiz 
gibi, sert ve tek taraflı eleştiriler aldık.

Yine canımız yandı.

İstanbul’a Burhan Felek Voleybol Salonunu 
kazandırdık; kurdele kesme anından bu-
güne kararsız ve dayanaksız bir çok eleştiri 
aldık.

Canımız çok yandı.

Bugün bizi teselli eden bir şey varsa, çok 
değil, beş sene önce bu eleştirilerin binde 

birinin bile yapılamayacağı bilgisidir. Ancak 
VAR olan somut şeyler eleştirilebilir ve ancak 
fethedilmek istenen malikâneler kuşatılır.

Yoksa dedikodu, yalan, hakaret, kaos kime 
ne kazandırır ki?

Voleybola ne kazandırır?

Neden?

Herhâlde geçip giden 2010 yılının ardından 
kendi adıma verebileceğim en kesin bilgi; 
voleybolun büyüdüğüdür.

Türk voleybolu, artık başka bir şey. Ütopya 
gerçek oldu, bir zamanlar buna gülüp ge-
çenler, içinde yaşadıkları bu ütopik dünya-
nın ya farkında değiller, ya da egemenliğine 
göz diktiler.

Fenerbahçe Acıbadem Şampiyonlar Ligi 
Finali oynadı, ardından Dünya Şampiyonu 
oldu, bu sene de Vakıfbank Güneş Sigorta 
Türk Telekom ve Eczacıbaşı Vitra ile birlikte 
Şampiyonlar Ligi Finaline doğru koşuyor, 
milli takımlarımız başlarını suyun üstün-
de tutma çabasından çoktan kurtuldular, 
yukarıya kaldırdılar, yükseliyorlar; personel 
kalitemiz, iş kapasitemiz yalnızca ülkemiz-
deki kurumlara değil, dünyadaki kurumlara 
da örnek gösterilmeye başlandı, voleybol 
okullu oldu; on binlerce minik, ilköğretimde 
bizim gönderdiğimiz voleybol setleriyle bü-
yüyor, yazılı basında ve televizyonda zirveyi 
zorluyoruz; makine parkımız, tesislerimiz, 
kondisyon merkezlerimiz, performans labo-
ratuvarımız eşsiz...

Öyleyse sorun ne? Neden hiç kimsenin ka-
zanamayacağı bir Pirus Savaşı zorlanıyor? 
Neden daha kurduğu ilk cümlede yerle bir 
olan sözlere, yazılara, sataşmalara maruz 
kalmaya başladık?

Bu ağaç hiç meyve vermezken bu taşlar ne-
redeydi?

Hakaretleri, iftiraları, bühtanları, camiayı 
yanıltma gayretlerini saymıyorum bile. Sağ-
lıklı, akla yakın eleştiri ve değerlendirmeleri 
soruyorum; neredeydi?

Cevabı vicdanlarda aramak lâzım galiba.

Yeni yılda, iyi ve hayırlı işler yapmak isteyen-
lere sabır, metanet, gönül huzuru, yapılan 
iyi ve hayırlı işleri yere sermeye çalışanlara 
insaf ve iz’an diliyorum.

Saygılarımla.
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Rahmetli Kenan Onuk ile ilgili bir 
program izledik Kanal 24’te, hazırla-
yanların ellerine sağlık; çok güzel ol-
muştu. Zaten Onuk için hazırlandıysa 
o program, fazla bir çaba gösterme-
nize gerek de yok, yürür gider.

Kendisi güzel bir iş olan sporun güzel 
insanlarından biriydi. Ölüm erken aldı 
aramızdan; çok üzüldük.

Program metninde de söylendiği gibi 
feodal yapıdaki Türk spor basınında 
bir devrimciydi O.

Olmadık işlerin altına imza atıyordu 
çünkü.

Türk insanına buz patenini sevdirdi, 
yanında klasik müziği, caz müziği-
ni dinletti. Annelerimiz, babalarımız, 
ninelerimizle oturup artistik buz pa-
tencilere puan verir olmuştuk saye-
sinde.

Yıllarca beyaz camda atletizm anlat-
tı. Futbolun en azgın olduğu dönem 
bile olsa atletizm başat spor dalı ola-
bildi Kenan Onuk üstat için.

Cesurdu çünkü...

Konularında uzmandı.

Çalıştığı gazete veya televizyonda 
Onuk varsa, uzmanı olduğu branş-
larda başkasından görüş alınmazdı.

Atletizmle, buz pateni ile, sporla 
(olimpiyat) dünyayı dolaştı, habercilik 
yaptı. Konusunda deneyimli, saygın 
bir isim de olduğundan, çalıştığı ku-
rumlar Kenan Onuk’u seçiyorlardı. 
Ne gazetesindeki köşesinden, ne 
programlarından seyahate gitme 
çağrısı yapmadı, sponsorlara bu 
gözle bakmadı.

İzlediği organizasyonların bir tanesini 
bile yedikleriyle, ikramlarla değerlen-
dirdiğini okumadık, duymadık.

Kendini övdüğünü bilmeyiz mesela...

Bir başka gazeteciydi rahmetli, te-
levizyonda görünce bu satırları yaz-
mak geldi içimden...

***

14. sayımız elinizde.

Birbirinden değişik konular, haberler 
var içinde. 

Burhan Felek efsanesinin yeniden 
doğuş öyküsüne yer verdik.

Yılın olaylarını sunuyoruz. İçinde Ana-
dolu Ajansı kaynaklı bilgiler de var 
bizim eklediklerimiz de... Voleybolun 
dünyada da ülkemizde de ne kadar 
derin ve yoğun bir gündem oluştur-
duğuna tekrar tanık olduk.

A Bayan Milli Takımımızın Japon-
ya’da elde ettiği 6’ncılık değişik 
yönleriyle sayfalarımıza girdi. Şampi-
yonayı hakemler açısından, organi-
zasyon açısından değerlendiren ya-
zılar okuyacaksınız. Yabancı gözüyle 
de bir değerlendirme olacak.

Yine birbirinden değerli yazarlarımız 
görüşlerini siz değerli okurlarıyla pay-
laşacak.

Genel Sekreterimiz Dr. Sinem Mavili 
de yazılarıyla bundan sonra bizimle 
olacak, devamlı yazar kadromuza 
kattık.

Kısacası voleybola dair ne varsa biz 
de dergimizde yer vermeye gayret 
ettik.

Biliyoruz ki, Bol Bol Voleybol çok ge-
niş bir ağda dağıtılıyor. Neredeyse 
yetiştiremez olduk.

Gazete, dergi bayilerinde arayan, bu-
lamayınca bize elektronik posta gön-
deren meraklılarımız var. Dergimiz, 
Türkiye Voleybol Federasyonunun bir 
hizmeti olduğu için piyasada satılma-
sı söz konusu değil. Ancak abonelik 
taleplerinizi bize iletebilirsiniz.

***

Son söz

Kusur bulmak için bakma birine,

Bulmak için bakarsan bulursun

Kusuru saklamayı marifet edin!

İşte o zaman kusursuz olursun…

Mevlana

Kenan Onuk’tan 
Mevlana’ya...

Hasan KULAÇ
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Balkan Voleybol Birliğinin (BVA) 12. 
Genel Kurulu 11 Aralık 2010 günü, Ka-
radağ’ın Podgorica kentinde yapıldı.

Balkan Voleybol Birliğine üye ülkele-
rin başkan ve temsilcilerinin katıldığı 
toplantıda Türkiye Voleybol Federas-
yonunu, Başkan Erol Ünal Karabıyık 
başkanlığında bir heyet temsil etti. 
Heyette; Yönetim Kurulu Üyesi ve 
BVA Genel Sekreteri Özkan Mutlugil, 
TVF Genel Sekreteri Dr. Sinem Mavili 
ve TVF Uluslararası İlişkiler Sorumlusu 
Nilüfer Shimonsky yer aldılar.

TVF Başkanı Erol Ünal Karabıyık, Ge-
nel Kurulda BVA Başkanlığı görevini 
Karadağ Federasyonu Başkanından 
devraldı. Başkan Karabıyık, BVA Baş-
kanlığına 12 Aralık 2009 tarihinde Sa-

raybosna’da yapılan 11. Balkan Genel 
Kurulunda seçilmiş, yönetim değişikli-
ğinin 2010 Aralık ayında uygulamaya 
konması karara bağlanmıştı. Bilindiği 
gibi bir yıldır Balkan Voleybol Birliği 
Genel Sekreterliği görevini sürdü-
ren TVF Yönetim Kurulu Üyesi Özkan 
Mutlugil de bu göreve aynı toplantı-
da seçilmişti. 

12. Genel Kurulda Makedonya Voley-
bol Federasyonu Başkanı Petar Jova-
novski Asbaşkan olarak göreve geti-
rildi.

Avrupa Voleybol Konfederasyonunu 
temsilen CEV Asbaşkanı Jan Hronek 
de toplantıda hazır bulundu. Hronek, 
CEV ve FIVB adına Balkan Birliğinin ça-
lışmalarını takdirle ve memnuniyetle 

izlediklerini belirtti. Balkan Voleybol 
Birliği Genel Sekreteri, TVF Yönetim 
Kurulu Üyesi ve BVA Genel Sekreteri 
Özkan Mutlugil, üye federasyonlara 
katılımları, FIVB ve CEV’e verdikleri des-
teklerden dolayı teşekkürlerini iletti. 

Başkan Karabıyık BVA Başkanı
Türkiye Voleybol Federasyonu Başkanı Erol Ünal Karabıyık, sekreteryası 
da Türkiye’de bulunan Balkan Voleybol Birliği (BVA) başkanlığını 2011 

yılı sonuna kadar sürdürecek
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A Bayan Milli Takımımız bizi yine şereflen-
dirdi ve Dünya 6’ncısı olarak tarihe geçti. 
Voleybolcularımız Türkiye’yi ve özellikle de 
camiamızı çok sevindirdi. Bunu bizlere ya-
şatan tüm ellere canı gönülden saygılar, 
sevgiler!

Mehmet Hoca ile yolların ayrılması beni 
şaşırttı ve biraz da üzdü. Ben şahsen ondan 
lisemizin amacına ulaşması yolunda çok 
emek bekliyordum. 

Erkek Millilerin de 2011 Avrupa Şampiyo-
nasına katılma hakkını bileğinin gücüyle 
alması bizleri çok sevindirdi.

Kulüplerin 2010/2011 sezonu başladı. Av-
rupa kupalarındaki başarılar devam edi-
yor, edecek de. Buna içtenlikle inanıyorum. 
Bayan ve erkek kulüp takımlarımızı takip 
edelim, onları destekleyelim, gösterdikleri 
başarılardan dolayı sevelim, sayalım. Maç-
larına gidelim. 

Türkiye’de maç izlemek artık kolay ve kon-
forlu. İnanıyorum ki salonlarımızın dört 
dörtlük olması, onları düşündüklerinden 
daha iyi ağırlıyor olmamız Avrupalıları şa-
şırtıyor. Onların bu şaşkınlığı özellikle de 
beni yurtdışında yaşayan bir Türk olarak 
çok mutlu kılıyor. İnanın, son günlerde gö-
rüştüğüm İskandinav hakemler, idareciler 
hep Türkiye’den bahsediyor, Türk voleybo-
lunu konuşuyor. Elbette gurur duyuyorum. 

Sosyal medya dediğimiz çok büyük bir alan 
olan ve insanların her an her şeyi görerek; 
bilse de bilmese de anladığı kadar her çıkan 
habere her alınan bir netice hakkında bir iki 
satır bile olsa bir şeyler yazması bence çok 
iyi. İnsan sesinin duyulmadığı fakat yazının 
görüldüğü bir devirdeyiz. Muhalefet her za-
man vardır ve olacaktır. Bunun önüne geç-
mek değil, bundan faydalanmak istememiz 
daha uygun olur. 

Tüm voleybol siteleri, antrenörlerimiz, Milli 
Takımlarımız, hatta ve hatta yapılan, yapıl-
mayan her işlem hakkında yazılar yazıyor-
lar. Bazen hep birlikte federasyonu karşı tu-
tarak muhalefet yaratıyorlar. Olsun, gayet 
güzel. Herkes yazsın, voleybolun görülmeye 

duyulmaya ihtiyacı var amma velakin oku-
yanlar gene bizleriz. En büyük arzum eleş-
tirinin boyutlarının hakarete dönüşmemesi. 
Birbirimizi haksızca yazılarla üzmeyelim. 

Fakat yazalım, anlatalım, tartışalım. Bir-
birimize düşman olmayalım. Herkesin bir 
gördüğü, olmasını istediği değişiklikler var. 
Bu görüşlere hemen karşı çıkmayalım. Biz 
de kendi görüşlerimizi kaleme alalım ve bir 
ortam yaratalım ki bundan bilirkişiler fay-
dalanabilsin!

Gelelim gene daha evvelden açtığımız bir 
konuya. A Bayan Milli Takımımızın dünya 
çapında bir ekip olması ve bayan kulüp 
takımlarımızın Avrupa kupalarında çok iyi 
durumda olmaları gurur verici. Fakat Fede-
rasyonumuzun çatısı altında; ne Yönetim 
Kurulu ne de diğer kurullarda Sayın Genel 
Sekreterimizin dışında tek bir bayan yok! 

Bana kalırsa bu, biraz da bayanların bu tip 
kurullarda heyetlerde olmak istemediklerin-
den kaynaklanıyor olmalı ki, hiç bir kulübü-
müz bir bayan aday göstermiyor. Federas-
yona herhangi bir talep gelmeyince kimse 
bu hadiseyi umursamıyor. En iyi tanıdığımız 
bayan arkadaşlarımızdan, mesela Nalan, 
Violet, Macide Top, Arzu Göllü, voleybol li-
sesinden bir talebe ve federasyonumuzdan 
Nilüfer’in katılacağı bir bayanlar kurulu ku-
rulmalı. Kurulun üyelerini daha da çeşitlen-
direbiliriz; hakemler, menajerler, bayan an-
trenörler de dahil edilebilir. Bu kurul senede 
6 defa toplansa nasıl olur acaba?

İhtiyaçları, istekleri, yapılması gerekenleri, 
bayanlar açısından Yönetim Kuruluna ra-
por olarak sunsalar... Faydası olmaz mı? 
En azından zararı olmaz ve bayanlarımızın 
sesi bu kurul vasıtası ile duyulmuş olur. 

Bir not olarak; Mehmet Hocanın lisemize 
çok ama çok faydalı olacağından en çok 
emin olan bendim, onun için çok üzüldüm. 
Kendisine bundan sonraki antrenörlük ha-
yatında sonsuz başarılar dilerim.

Yelkeni açtık, rüzgâr da sırtımızda; Allah he-
pimize kuvvet versin.

Rüzgar sırtımızdan 
esiyor

Saffet Eraybar
Voleybol Uzmanı

MAKALE
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2010-2011 Sezonu Avrupa Kupalarına 
bayanlarda; Fenerbahçe Acıbadem, Va-
kıfbank Güneş Sigorta, Eczacıbaşı Vit-
ra, Galatasaray Medical Park, Beşiktaş; 
erkeklerde Fenerbahçe, Ziraat Bankası, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Arkas 
olmak üzere 9 takımla katıldık. 

Soru şu:

“Avrupa Kupalarında mücadele eden 
ekiplerimizin bundan sonraki şansları 
ne olur?”

Yanıtlarını tek tek verelim…

Şampiyonlar Ligi
Avrupa voleybolunun vitrini, bir nu-
maralı kupada ülkemizi bayanlarda Fe-
nerbahçe Acıbadem, Vakıfbank Güneş 
Sigorta, Eczacıbaşı Vitra takımları temsil 
ediyor. Erkeklerde ise Fenerbahçe grup 
maçları sonunda kupaya veda etti.

Bu kupada elde edilecek bir başarı, aynı 
zamanda ülke voleyboluna da yansıya-
cağı için, bir sonraki sezonda voleybol 
yıldızlarının Türkiye’de boy göstermele-
rine sebep olacaktır. Fenerbahçe Acıba-
dem’in Fransa’nın Cannes şehrinde Av-
rupa İkincisi olmasının, dünya yıldızları-
nın Türkiye’yi tercih etmesini sağlaması 
da bunu açıkça gösteriyor.

Şimdi bu kupadaki takımlarımız mercek 
altına alacak olursak…

1. Fenerbahçe Acıbadem
Fenerbahçe Acıbadem,Türkiye Birincisi 
ve Şampiyonlar Ligi ikincisi olarak yer 
aldığı şampiyonada zorlu rakiplerle bu-
luştu.

Sarı-Lacivertliler B Grubunda; Dinamo 
Moskova (Rusya), Foppapedretti Ber-
gamo (İtalya), Zok Split (Hırvatistan) ta-
kımlarıyla grup birinciliği için mücadele 
etti.

Bu sezon kadrosuna Brezilyalı çalıştırıcı 
Jose Roberto Guimares “Ze Roberto”, 
pasör Helia Regorio de Souza (Fofao, 
Brezilya), Lioubv Chachkova Sokolova 
(Rusya), Christiane Fürst (Almanya), Ka-
tarzyna Skowranska (Polonya) gibi star-
ları katan Sarı-Lacivertliler grup birincisi 
olacak güçte görülüyordu…

B Grubunda Fenerbahçe Acıbadem ve 
Dinamo Moskova ilk iki takım olarak 
play-off turuna yükseldi. Çünkü “Sarı 
Melekler”, pasör Fofao, Skowranska, 
Eda, Chachkova, Natasa Leto Osmok-
rovic, Fürst ve Libero Nihan’dan oluşan 
kadrosu ile Avrupa’da dörtlü finalin fi-
nalini oynayacak güçte.

Dörtlü finalde Fenerbahçe Acıbadem’in 
en önemli rakibi, yarı finalde Eczacıbaşı 
Vitra, finalde ise Rusya temsilcisi Dinamo 
Moskova olacaktır. Geçen senenin Avru-
pa Şampiyonu olan Foppapedretti Ber-
gamo’nun grup maçlarında temsilcimiz 
karşısında oynadığı iki maçta da ezilmesi 
kırmızı-mavili takımın sonu oldu.

Bu gruptaki rakiplerimizden;

Dinamo Moskova (Rusya): Rusya Lig 
ikincisi olan Dinamo takımını, geçen 
sezon Şampiyonlar Ligi Play-Off 1.Tu-
runda Rusya birincisi olan Odintsovo 
elemişti. Bir değişiklik olmadığı takdir-
de, dörtlü finalde de Dinamo Moskova 
antrenör Valerıy Losev yönetiminde, 
pasör Parkhamenko, Goncharova, Pre-
pelkina (Merkulova), Makhno  (Godina), 
Costagrande, Gioli, Libero Kryuchkova 
kadrosu ile izlenecektir.

Foppapedretti Bergamo (İtalya): Geçen 
sezon İtalya Şampiyonu olan Scavoli-
ni Pesaro takımını Play-Off 2.Turunda 
Şampiyonlar Liginden elemişlerdi. Fran-
sa-Cannes’daki finalde ise Fenerbahçe 
Acıbadem’i 3-2 yenerek kupanın en bü-
yüğü olmasına rağmen, ülkesinde an-
cak 3. olabilmişti. Bu sezon ise, tarihinde 
ilk kez bu kadar büyük bir darbe yedi! 
Şimdi, şansını CEV Cup’ta deneyecek…

2. Vakıfbank Güneş Sigorta T.T.
Vakıfbank Güneş Sigorta Türk Telekom, 
Türkiye ikincisi olarak katıldığı Şampi-
yonlar Liginde, A Grubunda yer aldı. Bu 
grupta ilk sırayı elde eden Sarı-Kırmızılı 
ekip rakiplerini kolay geçti. 

Sarı-Kırmızılı takımın yeni transferi Po-
lonyalı Malgorzata Glinka’nın yanı sıra, 
Jelena Nikolic (Sırbistan) ve Hırvatis-
tan’dan Maja Poljak takımın yıldızları. 
Ne var ki, bu üçlüye destek olabilecek 

Avrupa’da Nereye 
Kadar?

Ragıp Tekin / Milliyet Gazetesi Spor Yazarı
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sporcuların olmamasına rağmen, Play-
off ilk turunda karşısına çıkan Polonya 
temsilcisi Bielsko-Biala takımı karşısın-
da alacağı galibiyet Vakıfbank Güneş 
Sigorta’yı Playoff 2. turuna taşıyacak-
tır. Temsilcimiz, A Grubunda, Zarechie 
Odintsovo (Rusya), Fakro Muszyna 
(Polonya), Crvena Zvezda-Kızıl Yıldız-
(Sırbistan) takımlarıyla mücadele ede-
rek sıralamada ilk sırayı kapması onun 
avantajlı kura çekmesini sağladı.

Antrenör Giovanni Giudetti (İtalya), 
Playoff turunda da, pasör Özge, Glinka, 
Bahar, Gözde, Nikolic, Poljak, libero Gi-
zem’den oluşan bir kadro ile yer almayı 
düşünebilir.

Playoff 1. turdaki Polonya’nın Bielsko-Bi-
ala takımı ise; Katarzyna Skorupa, Marta 
Frackowiak, Tomsia Okuniewska, Natalia  
Bamber, Karolina Ciaszkiewicz, Jolanta 
Studzienna, Agata Sawicka (libero)’dan 
oluşan kadrosu ile Vakıfbank Güneş Si-
gorta’nın karşısına çıkacaktır…

3. Eczacıbaşı Vitra
Eczacıbaşı Vitra, Türkiye üçüncüsü ol-
masına rağmen, aldığı Wild-Card ile 
devler ligine katılma hakkı elde etti 
ve şanslı bir kura sonucu C Grubunda 
yer aldı. Turuncu-Beyazlıların yaptığı 
önemli transferlerle bu grubu birinci 
olarak tamamlaması zor olmadı.

İtalyan antrenör Lorenzo Micelli ile An-
tonella Del Core (İtalya), Heather Bown 
(ABD), Yevgeniya Dushkyevic (Ukrayna) 
gibi yabancı oyuncuların yanında, Dün-
ya sayı kraliçesi Neslihan Darnel ve pa-
sör Elif’in de transfer edilmesi, takımın 
şansını bir anda yukarılara çekti.

Ayrıca; Küba asıllı İtalyan Mirka Francia, 
libero Gülden, kaptan Esra’nın da kad-
roda yer alması Final-Four’da yarı final 
oynama şansını da yükseltiyor.

Eldeki verilere baktığımızda takımımız; 
Asptt Mulhouse (Fransa), Jamper Agu-
ero Laguna (İspanya), Volero Zürih (İs-
viçre) ile yapacağı grup birinciliği mü-
cadelesinde en kuvvetli aday olduğu, 
başından beri zaten kendini göstermiş-
ti. Şimdi; PlayOff 1. Turunda karşısına, 
geçen sezon Avrupa’da 3. olan Cannes 
takımı geldi.

Fransız temsilcisi Cannes takımından 
çok üstün olan ve zengin bir kadroya 
sahip Eczacıbaşı Vitra takımını antrenör 
Lorenzo Micelli sahaya şu ilk altı ile çı-
karacaktır.

Pasör Elif, Antonella Del Core, Heather 
Bown, Neslihan, Mirka Francia, Dushk-
yevic, libero Gülden.

Buna karşılık Cannes takımının, Hanka 
Pachale (Almanya),Milena Rasic (Sırbis-
tan), Nadia Centoni (İtalya), Anja Spa-
sojevic (Sırbistan),Victoria Ravva, Ana 
Antonıjevic, Alexandra Fomina (Ukray-
na asıllı Fransız)-liberodan oluşan bir 
kadro ile Eczacıbaşı Vitra’nın karşısında 
yer alacağını düşünüyorum.

Şimdi ne olur?
Gerçek şu ki;

Avrupa Şampiyonlar Liginde Türkiye’yi 
temsil eden üç bayan takımımız da 2 
Şubat 2011 günü başlayacak Playoff 1. 
Turuna yükselecek güçte olduğunu, se-
zon başı zaten, oluşturdukları kadrolar 
ile ortaya koymuşlardı.

Şimdi ne mi olur?

Fenerbahçe Acıbadem Bayan Takımı ev 
sahibi olduğuna göre, Şampiyonlar Ligi 
Yarı finalinde bir Türk takımı ile karşı 
karşıya gelebilir . 

Bu takım kim mi olur? 

Bana göre Eczacıbaşı Vitra olur. Turun-
cu-Beyazlı ekibin şansını daha yüksek 
görüyorum.

Final-Four mu?

19-20 Mart 2011 tarihinde Fenerbahçe 
Acıbadem Bayan Takımının ev sahipli-
ğinde, İstanbul Burhan Felek Voleybol 
Salonunda 7 bin 500 kişinin karşısında 
bir Türk takımının şampiyon olması zor 
olmayacaktır.

Kaldı ki; Sarı-Lacivertli takım ev sahibi 
olmasaydı, yine de Final-Four’un şam-
piyonluktaki en büyük adaylarındandı.

Kısaca, bu sezon Avrupa Ligleri, Türk ta-
kımlarının vitrini olacaktır.

Erkekler Şampiyonlar Ligi
Fenerbahçe Erkek Takımı, Türkiye bi-
rincisi olarak ikinci kez katıldığı Avrupa 
Şampiyonlar Liginde, E Grubunda yer 
aldı ve çok zorlu rakiplerle buluştu. Sarı-
Lacivertliler Lokomotiv Belgorod (Rus-
ya), Sisley Treviso (İtalya), Tours (Fransa) 
takımları ile gruptan çıkmak için müca-
dele etti.

Fenerbahçe yeni sezona, Leonel Mars-
hall (Küba), İvan Miljkovic (Sırbistan), 
Andrije Geric (Sırbistan) gibi üç starı 
transfer ederek girdi.

Sarı-Lacivertli ekibin bu grupta ve tur-
nuvada başarılı olabilmesi, pasör Arslan 
ile smaçör Miljkovic’in uyumuna bağlı 
olduğu görüldü. Bu sağlansa idi, Fener-
bahçe’nin gruptan çıkması zor olmaya-
caktı!
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Antrenör Macar Demeter Gyorgy tur-
nuvada, pasör Arslan, Coskovic (Hırvat 
asıllı Türk), Emre, Marshall (Küba), Milj-
kovic (Sırbistan), Geric (Sırbistan) libero 
Serkan’dan oluşan kadrosuyla rakipleri 
ile boy ölçüştü. Ama, istenen sonuç alı-
namadı.

BAYANLAR CEV CUP
Galatasaray Medical Park: Galatasa-
ray Medical Park bu sezona yaptığı yeni 
transferler ile iddialı girdi. Bu arada Tür-
kiye Liginde yaşanan talihsiz sakatlıklar 
bir anda ümitleri kırsa da CEV Cup’ta 
elde edilen başarılı sonuçlar ümitleri 
çoğalttı.

2010 yılında Challenge Kupasında Av-
rupa üçüncüsü olarak bir başarı elde 
eden Sarı-Kırmızılı takım, üçüncü tura 
kadar sorunsuz geldi. Bu turda karşı-
sına Avusturya temsilcisi Post Schwe-
chat takımı çıktı. Galatasaray Medical 
Park, Avusturya ekibini de saf dışı bı-
rakıp bundan sonra Şampiyonlar Li-
ginden elenerek gelen Kızıl Yıldız (Sır-
bistan) takımı ile karşılaşacaktır. Sarı-
kırmızılı takımın burada alacağı sonuç, 
belki de, kendisine yarı final yolunu 
açacaktır…

Galatasaray Medical Park Bayan Takımı 
antrenör Gökhan Edman yönetiminde, 
pasör Arzu Göllü, Erika Coimbra (Bre-
zilya), Gökçen, Karina Ocasio “Malpica” 
(Porto Rico), Ivana Djerisilo (Sırbistan), 
Vesna Durisic (Sırbistan) Libero Fun-
da’dan oluşan kadrosu ile bu kupada 
final oynamak için gayret sarf edecektir.

Beşiktaş: Beşiktaş, bu sezon istenen 
bir kadro oluşturamadı. CEV Cup’ta işi-
nin çok zor olacağı tahmin edilmesine 
rağmen ilk iki turu kolay geçti. Antrenör 
Bülent Karslıoğlu ile pasör Pelin, Natalia 
Kulikova (Rusya), Duygu, Olga Savenc-
huk (Ukrayna), Gülbahar, Müge, libero 
Pınar’dan oluşan Kara Kartal’ın kadro-
sunu, üçüncü turda karşısına çıkan İtal-
yan Chateau Urbino takımı önünde zor 
günler bekliyor.

ERKEKLER CEV CUP 
Ziraat Bankası: Ziraat Bankası, yeni 
antrenörü Bulgar Plamen Kostantinov 
yönetiminde, pasör Simon Tischer (Al-
manya), Peter Platenik (Çek Cum.) Re-
sul, Gundars Celintas (Letonya), Can, 
Niyazi ve libero Özer ile bu kupada ba-
şarıyla mücadele etti.

Temsilcimiz ilk turda İsrail’den Tel Aviv 
Maccabi ikinci turda Avusturya’dan Vi-
yana Hot Volleys ve beklenmedik bir 
anda zoru da başararak İtalyan Casa 
Modena takımlarını eledi. Şimdi, çeyrek 

finalde karşısına Bulgaristan temsilcisi 
CSKA Sofya takımı geldi. CSKA Sofya 
maçları başkent ekibinin sıralamadaki 
yerinin neresi olacağını belirlemesi ba-
kımından çok önemlidir. Ne olursa ol-
sun, Ziraat Bankası takımının bu kupa-
da başarıya varacağını düşünüyorum.

CHALLENGE CUP
İstanbul B.Ş. Bld.: Ligi üçüncü sırada 
tamamlayan İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesi erkek takımı, antrenör Nedim 
Özbey’in oluşturduğu, pasör Ulaş, Olli 
Kunnari (Finladiya), Hakan, Mikko Oi-
vanen (Finlandiya) Todor Aleksiev (Bul-
garistan) Erhan, Libero Barış’tan oluşan 
kadrosu ile bu kupada başarılı  ile yolu-
na devam etmesi beklenirken, istenen 
olmadı!

Turuncu-Mavili takım, sırasıyla Sloven-
ya temsilcisi Calcit Kamnık, CEV Kupa-
sından elenerek gelen İsviçre takımı 
Lausenne’ı eleyip, üçüncü turda Belçi-
ka’dan Prefaxis Menen takımını ilk maç-
ta yenmesine rağmen,rövanş maçında 
kaybedilen altın set sonucu kupaya 
veda etti. 

ARKAS: İzmir temsilcisi Arkas geçen 
sezon istenen başarıyı elde edemedi ve 
ligi 4.sırada tamamladı.

Yeni sezona yeni antrenörü Glenn Ho-
ag’la başlayan İzmir ekibi turnuvada 
ağırlıklı olarak pasör Hüseyin, Joao Pe-
reira Bravo (Brezilya), Burak, Liberman 
Agamez (Kolombiya), Meszaros Domo-
tor (Macaristan), Ahmet, libero Nuri’den 
oluşan kadrosu ile mücadele eden ma-
vi-beyazlı takım ilk iki turu rahat geçti. 
Üçüncü turda Belarus’tan Stroil Minsk 
takımını da saf dışı bıraktı. Çeyrek finale 
yükselen Arkas’ın bu turdaki rakibi Rus-
ya’dan Fakel Novy Urongoy oldu. Zor 
geçeceği düşünülen bu turda başarı 
yine de mavi-beyazlı takımımızın ola-
caktır.

Challenge Cup’ta Arkas’ın iddialı bir şe-
kilde yarı finale yürüyeceği görüşünde-
yim.

Avrupa Şampiyonlar Ligi, CEV Cup ve 
Challenge Cup’taki Türk takımları ama-
ca ulaşmak için zorlu bir mücadelenin 
içinde olacaklardır. Burada başarıya 
damgalarını vuracağına inancım son-
suz. Çünkü; Avrupa’da yükselen değer 
olan Türk voleybolu bu başarıyı elde 
edecek güce de sahiptir.

“Avrupa’da Kupa Şampiyonluğu mu?” 
dediniz?

Neden olmasın?
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Buraya başından beri bir salon olarak değil, 
voleybola yaraşacak uluslararası bir yer ola-
rak baktım. 3 Ocak’ta hep birlikte son servis-
lerimizi, 6 Mart’ta temelimizi attık. Aradan 
8 ay 13 gün geçti. Bu süre içerisinde dinlen-
meye çekilen alan uluslararası bir voleybol 
salonu olarak aramıza döndü. İstanbul ilk 
uluslararası voleybol salonuna kavuştu. 
Bugün dünya şampiyonasına ev sahipliği 
yapacak standartta olan salonumuzu hep 
birlikte açtık, mutluyuz…” 

Bu sözler Voleybol Federasyonu Başkanı Erol 
Ünal Karabıyık’a ait…

Sözünü ettiği yer de Burhan Felek Voleybol 
Salonu… 

Voleybolda ne ilk, ne de son olacak bir ya-
tırım.

Bu ve benzer uygulamalar, artık federas-
yonda çok alışılan, neredeyse kanıksanan 
yenilikler…

Şimdi, Erol Ünal Karabıyık’ın göreve geldiği 
günden bu yana neler yaptığını yazmaya, 
Türk voleybolunda nelerin değiştiğini ifade 
etmeye kalkarsanız; buna sayfalar yetmez.

Hem bu tür yazılardan, övgü sayılabilecek 
yaklaşımlardan pek de hoşlanmıyor baş-
kan…

Ya da bize öyle geldi!

Ama gerçekleri de yazmak gerekir diye dü-
şünüyoruz.

Aksi takdirde “Bilinmeyenler” arasında kalır 
yapılanlar…

Yiter, kaybolur gider…

Voleybola gönül verenler, sporsever aileler, 
branş seçmekte tereddüt geçiren gençler, 

özetle spor kamuoyu; bu yenilikleri, isabetli 
hamleleri, olumlu değişiklikleri, başarıla-
rı görmez, duymazsa nasıl motive olacak 
peki?

Tamam, başkanın yapısı gereği, kimi şeyler-
den hoşlanmamasını, özellikle kendisinin 
ön plana çıkarılmaması isteğini doğal kar-
şılıyoruz.

Ancak, gizlisi saklısı olmayan, beğeni ile kar-
şılanacak ne varsa, bunun da bilinmesinin 
voleybol sporuna getireceği olumlu katkıla-
rı göz ardı edemeyiz.

İleriye dönük yatırımları, alt yapı çalışma-
larını, planlı tesisleşmeyi, doruk noktalara 
ulaşan sponsor desteklerini, televizyon 
yayınlarını, kulüplerdeki iyileşmeleri, Milli 
takımlardaki yükselişi satır aralarında gös-
termemek olur mu?

Japonya’daki son dünya şampiyonasında 
kızlarımızın elde ettiği 6’ncılık nasıl görme-
mezlikten gelinebilir?

Ya da Neslihan’ın 251 sayı üreterek en skorer 
oyuncu olduğunu övmemek mümkün mü?

Bilenler iyi bilir…

Voleybol bir ara Türkiye’de bırakın basketbo-
lu, hentbolun bile gerisine düştü.

Okullarda voleybol branşını öğrenciler sev-
mez, seçmez oldular.

Kaynak kuruyordu.

Ligin tadı tuzu kalmamıştı.

Üç büyük kulüp bu spordan vazgeçme ka-
rarı almıştı!

Voleybolu izlerken, keyif almayanlar çoğun-
luktaydı…

İyi niyetli girişimler olmadı değil; ama bir 
türlü nihai sonuç alınamadı.

Üstüne üstlük hiç de yakışık almayan, kısır 
çekişmelerin süregeldiği seçim dönemlerine 
de tanık oldu voleybol camiası.

Ahmet Gülüm’ün titretip kendine getirmeye 
çalıştığı voleybol, arzulanan noktaya, ister 
sevin ister sevmeyin, ister beğenin ister be-
ğenmeyin, Erol Ünal Karabıyık döneminde 
geldi.

Eleştirilecek tarafı yok mu?

Elbette var.

Bizim de var; sizlerin de…

Önemli olan insanın artılarının eksilerinden 
fazla olması…

Bunu becerebilen kişi, bulunduğu yere, ca-
miaya “Yararlı” oluyor demektir.

Kimi eleştiriler, kulağımıza kadar geliyor.

Kaşı şöyle, gözü böyle…

Bunu şu şekilde yapsa daha iyi olurdu; bu 
böyle daha güzel dururdu, kıl tüy…

Geçiniz efendim.

Adama, “Rahatlık battı mı sana?” diye so-
rarlar.

Geriye dönüp şöyle bir bakmak, sonra da 
nefeslenip düşünmek lazım.

Yıllarını kısır çekişmelerle geçiren bu camia 
değil miydi?

Bu spor değil miydi “Bitti gözüyle” bakılan?

Öyleyse, “Öküzün altında buzağı aramak” 
yerine, voleybolu şaha kaldıranlara dua et-
mek daha doğru olur…

Bunun adı övgü değil, 
gerçek!

Yusuf YALKIN

MAKALE
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Fenerbahçe Acıbadem  
Dünya Şampiyonu
Uzun bir aradan sonra yeniden yapılmaya başlanan 
Kulüpler Dünya Şampiyonasına birincilik kürsüsüne set 
vermeden çıkan Sarı-Lacivertli bayanlar tarih yazdı

Katar’ın başkenti Doha’da düzenlenen 
Kulüpler Dünya Şampiyonasında ülke-
mizi temsil eden Fenerbahçe Acıbadem 
Dünya Şampiyonu oldu.

Finale kadar oynadığı üç müsabakayı da 
kazanan Sarı-Lacivertli takım, Türkiye 
Voleybol Federasyonu Başkanı Erol Ünal 
Karabıyık’ın da izlediği final maçında 
Brezilya’dan Sollys Osasco takımını 25-
23, 25-22 ve 25-17’lik setlerle yenerek 
maçı 3-0 kazandı.

Fenerbahçe Acıbadem’in bu başarısı, Tür-
kiye’nin voleybolda kulüpler bazındaki 
ilk Dünya Şampiyonluğu anlamına da 
geliyor.

Başkan Karabıyık kutladı
Türkiye Voleybol Federasyonu Başka-
nı Erol Ünal Karabıyık, Dünya Kulüpler 
Şampiyonu olan Fenerbahçe Acıbadem’i 
kutladı.

Elde edilen dereceyi “Çok önemli bir ba-
şarı” olarak niteleyen Başkan Karabıyık, 

“Fenerbahçe Acıbadem takımımız Dün-
ya Şampiyonu olmak suretiyle Türkiye 
ve Türk voleyboluna çok büyük gurur 
yaşatmıştır. Bu gururu, sevinci bize yaşa-
tan tüm sporcuları, teknik heyeti tebrik 
ederim. Bu büyük başarıda imzaları olan 
Acıbadem Grubu Başkanı Sayın Mehmet 
Ali Aydınlar ve Fenerbahçe Kulübü Baş-
kanı Sayın Aziz Yıldırım’ı da ayrıca tebrik 
ederim.

Bu çok önemli derece ile ne kadar övün-
sek, gurur duysak azdır.” diyerek duygula-
rını dile getirdi.

Türkiye’ye armağan
Maçın ardından açıklamalarda bulunan 
oyunculardan Eda Erdem, kupayı kazan-
dıkları için çok mutlu olduklarını belirte-
rek, “Buraya kupayı almaya gelmiştik ve 
kazandık. Çok mutluyum. Bu kupaların 
devamı gelecek. Bize destek veren Acı-
badem Grubu’na teşekkür ediyorum. 
Şampiyonluğu tüm Türkiye’ye armağan 
ediyoruz” dedi. 

Seda Tokatlıoğlu takım arkadaşlarını 
tebrik ederek çok mutlu, heyecanlı ve gu-
rurlu olduklarını ifade etti. 

Yağmur Koçyiğit de böyle büyük bir orga-
nizasyonda şampiyon oldukları için çok 
mutlu olduklarını ifade etti.

Skowronska MVP
Bu arada, Kulüpler Dünya Şampiyo-
nasında iki oyuncumuz en iyiler liste-
sinde yer aldı. Katarzyna Skowrons-
ka-Dolata en değerli oyuncu ve en 
skorer oyuncu kategorilerinde ödül 
alırken, Eda Erdem ise en iyi servis 
atan oyuncu seçildi. 

Şampiyonanın en iyileri şöyle:
MVP: Katarzyna Skowronska-Dola-
ta (Fenerbahce) 
En skorer oyuncu: Katarzyna 
Skowronska-Dolata (Fenerbahce)
En iyi smaçör: Thaisa Menezes (Bre-
zilya/Sollys Osasco) 
En iyi servis atan: Eda Erdem (Tür-
kiye/Fenerbahce) 
En iyi blok yapan: Annerys Vargas 
Valdez (Dominik Cumhuriyeti/Mira-
dor)
En iyi pasör: Carolina Albuquerque 
(Brezilya/Solly Osasco) 
En iyi libero: Brenda Castillo (Domi-
nik Cumhuriyeti/Mirador) 
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16. Dünya Bayanlar Voleybol Şampi-
yonası 29 Ekim-14 Kasım tarihleri ara-
sında Japonya’nın dört ayrı kentinde 
yapıldı. A Bayan Milli Takımımız, ikinci 
kez katıldığı Dünya Şampiyonasında, 
10’unculuk olan bir önceki derecesini 
geliştirerek 6. sırayı aldı.

Filenin Sultanları büyük heyecan 
içinde geçen, her biri diğerinden çe-
kişmeli maçlar oynadı. A Milliler, kar-
şılaştığı tüm rakiplerinden daha fazla 
set oynadı. Bazen yenildiği maçlarda 
rakibinden daha çok sayı aldı.

Elde edilen derece, Almanya, Sırbis-
tan, Polonya, Çin, Hollanda, Küba gibi 
voleybol ülkelerinin takımlarını geri-
de bırakması açısından önemliydi.

A Bayan Milli Takımımızın Japonya 
macerasını şöyle özetlemek olası…

Çin maçı: Dünya Şampiyonasına ele-
me oynamadan doğrudan katılan A 
Bayan Milli Takımımız, gruptaki ilk 
maçında 29 Ekim’de Çin Milli Takımı 
ile karşılaştı. Bugüne kadar hiç ye-

Filenin Sultanları Dünya 6’ncısı
A Bayan Milli Takım, Dünya Şampiyonasında ilk 6 içine girerek en iyi derecesini yaptı. Ay-yıldızlı 
takımımız birçok şampiyon adayını geride bırakırken, Neslihan Darnel sayı kraliçesi oldu

nemediğimiz Olimpiyat şampiyonu 
apoletli rakibimizi 1 saat 42 dakika 
sonunda 3-1’lik skorla yenerken; 
şampiyonaya spektaküler bir sonuçla 
başlıyorduk. A Bayanlar ilk seti 25-19 
verdikten sonra sonraki setleri 25-14, 
25-20 ve 25-17 kazanarak Türkiye’de-
ki milyonlara bir Cumhuriyet Bayramı 
armağanı gönderdi.

Rusya maçı: Sultanlar, gruptaki ikin-
ci müsabakada 30 Ekim’de bir başka 
voleybol devi Rusya ile karşı karşıya 
geldi. 

Sultanların 23-14’ten müthiş bir geri 
dönüş yaptığı çekişmeli geçen ilk set 
27-25 A Milli Takımın oldu:1-0.

Bundan sonraki setleri 25-22, 25-11 
ve 25-17 kazanan Rusya, müsabaka-
dan 3-1 galip ayrıldı. A Milli Takımı-
mızdan Neslihan Darnel 25 sayı ile 
maçın en skorer oyuncusu oldu.

Dominik maçı: A Bayan Milli Takımı-
mız Dünya Şampiyonası finallerin-
deki üçüncü grup maçında Dominik 
Cumhuriyeti ile karşılaştı ve mü-
sabakadan 3-2 galip ayrıldı. Rakip 

Türkiye - Rusya

Türkiye - Çin
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Dominik’in, Sultanları bir hayli zorla-
dığı karşılaşmanın setleri 25-20, 25-
20, 25-14, 23-25, 23-25 ve 17-15 sona 
erdi. Takımımızdan Neslihan Darnel 
kaydettiği 27 sayı ile maçın en skorer 
oyuncusu oldu.

A Bayan Milli Takımımızın pasörü Naz 
Aydemir, Dominik Cumhuriyeti’ni zor 
da olsa yenmelerini, “Dominik’i yene-
rek maçı değil, hayallerimizi kurtar-
dık” diyerek değerlendiriyordu.

Kanada maçı: Milli Takım dördüncü 
grup maçını Kanada ile oynadı. Ay-yıl-
dızlı bayanlar üçüncü galibiyetlerini 
alarak bir üst tura çıkmayı bu maçla 
garantiledi. Bu karşılaşma da bir ön-
ceki gibi 3-2 sona eriyor ve Sultanlar 
şampiyonanın en çok set oynayan ta-
kımı oluyordu. 

A Bayan Milli Takımın bir üst tura çık-
mayı garantilediği maçın ilk iki seti 19-
25 ve 20-25 Kanada’nın oldu. Bundan 

sonra müthiş bir geri dönüş yapan A 
Bayanlar sonraki setleri 25-14, 25-17, 
15-8 kazandı. Takımımızda Neslihan 
Darnel 22, Eda Erdem 16, Gözde Kır-
dar 12 sayı ile oynadı.

Kore maçı: Gruptaki son maçta rakip, 
Kore idi. Karşılaşma her yönden zor 
geçti. Yine 3-2’lik bir maç oldu fakat 
Milli Takım bu kez kaybeden taraf 
oldu. Ay-yıldızlı takımımız 22 dakika 
süren ilk seti 25-16 kazanarak 1-0 öne 
geçti. A Milli takımımız 25 dakika sü-
ren ikinci seti 21-25 kaybetti: 1-1. Kore 
üçüncü seti de 25-21 kazanıp 2-1 öne 
geçti. 24 dakika süren seti A Bayan-
lar 25-19 kazanıp eşitliği sağladı: 2-2. 
Kore, final setini 15-13 önde bitirerek 
maçı 3-2 kazanmayı başardı. Milli takı-
mımızda Neslihan Darnel 29, Neriman 
Özsoy da 20 sayı kaydetti.

Maçın en ilginç istatistiği A Bayanların 
müsabakayı kaybetmesine karşın 105 
sayı almasıydı. Maçın kazananı ise 100 
sayı kaydeden Kore oldu.

Grup maçları sonunda sıralama şöyle 
şekillendi:

1.Rusya 10 puan
2.Kore  9 puan
3.Türkiye 8 puan
4.Çin 7 puan

Sıralamada ilk dört sırayı alan bu ta-
kımlar çapraz eşleşmede A Grubun-
dan gelen Japonya, Sırbistan, Polon-
ya ve Peru’nun katılımı ile E Grubunu 
oluşturdular. A Bayanlar, statü gereği 
kendi grubundaki takımlarla karşılaş-
madan sırası ile Sırbistan, Japonya, 
Peru ve Polonya ile oynadı.

Türkiye - Rusya Türkiye - Dominik

Türkiye - Güney Kore
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İkinci tur başlıyor
A Bayan Milli Takımımız, E Grubunun 
ilk maçını güçlü Sırbistan’la yaptı. 
Sultanlara her zaman ters gelen Sır-
bistan, zor maçları iyi oynayan takımı-
mıza karşı direnemedi. Ay-yıldızlı takı-
mımız, Dünya üçüncülüğü kazanmış 
rakibi karşısında maçtan 25-19, 25-16 
ve 25-20’lik setlerle 3-0 galip ayrıldı. 
Sanayi ve Ticaret Bakanı Zafer Çağla-
yan’ın da izleyip takımımıza destek 
verdiği maçta, Neslihan 17, Neriman 
Özsoy 12 ve maçın yıldızı Kaptan Esra 
Gümüş de 11 sayı ile oynadı.

Japonya maçı: A Bayan Milli Takımımız 
Dünya Şampiyonası E Grubunda yap-
tığı ikinci maçta ev sahibi Japonya’ya 
3-1 yenildi. Karşılaşmayı Türkiye’nin 
Tokyo Büyükelçisi Sermet Atacanlı, 
Türkiye Voleybol Federasyonu Başka-
nı Erol Ünal Karabıyık ile birlikte izledi. 
Müsabakanın setleri 19-25, 25-23, 19-
25 ve 13-25 sona erdi.

A Milli Takımda Esra Gümüş 19, Nesli-
han Darnel 14, Eda Erdem de 11 sayı 
ile oynadı.

Peru maçı: Peru karşılaşması A Bayan 
Milli Takımımız için önemli sınavlar-
dan biriydi. A Bayanlar, iyi başladıkları 
ilk seti 25-15 kazandı. Millilerimiz ikin-
ci seti de 25-18 önde bitirdi.  Üçüncü 
seti de 25-20 alan A Bayanlar maçtan 
3-0 galip ayrıldı.

Ay-Yıldızlı Takımda Neslihan 20 sayıy-
la en skorer oyuncu olurken, Neriman 
Özsoy 12 sayı ile katkı yaptı. Bahar’ın 
10, Esra’nın da 9 sayısı galibiyette 
önemli rol oynadı.

Polonya maçı: A Bayan Milli Takımımız, 
Dünya Şampiyonası ikinci gruptaki 
son maçında Polonya’ya 3-1 yenildi. 
Filenin Sultanları bu sonuçla 5’incilik-

8’incilik maçları oynamaya hak kazan-
dı. Müsabakanın setleri 23-25, 26-24, 
25-27 ve 22-25 sona erdi.

Takımımızda Neslihan Darnel 25, Eda 
Erdem 11, Esra Gümüş 10, Neriman 
Özsoy ve Bahar Toksoy 8 sayı ile oyna-
dı.

Almanya maçı: Filenin Sultanları için 
tarihi bir maç da Almanya ile oyna-
nan müsabakaydı. Kazanan, İtalya ile 
5-6’ncılık karşılaşmasına çıkacaktı. İlk 
set 25-23 A Milli Takımın oldu. İkin-
ci seti de takımımız 25-18 kazanarak 
durumu 2-0’a taşıdı. Almanya üçüncü 
seti 25-14, dördünce seti de 25-20 ala-
rak maçı final setine taşıdı. Son sette 
üzerindeki durgunluğu atan Filenin 
Sultanları, seti 15-11 maçı da 3-2 ka-
zanarak İtalya’nın rakibi oldu.

İtalya maçı: A Bayan Milli Takımımız 
“Dünya Şampiyonu” apoletli İtalya 
ile çıktığı dünya beşinciliği maçını 3-0 
kaybederek Dünya Şampiyonasını al-
tıncı sırada tamamladı, tarihe geçti. 
2006 yılında yapılan Dünya Şampi-
yonasını 10. sırada bitiren A Bayanlar, 
böylece derecesini geliştirerek Çin, 
Polonya, Küba, Almanya gibi dünya 
ekollerini geride bırakmış oldu.

Müsabakanın setlerini İtalya 25-23, 
25-20 ve 25-21 kazandı.

Bu karşılamada 17 sayı üreten Nesli-
han Darnel, Dünya Şampiyonasının 
en skorer oyuncusu oldu. Neslihan, 
şampiyona boyunca 251 sayı kaydetti.

Türkiye - Japonya

Türkiye - Peru
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16. Dünya Bayanlar Voleybol Şampi-
yonası finalinde Brezilya’yı 3-2 yenen 
Rusya, üst üste ikinci kez dünya şam-
piyonu oldu. 

Başkent Tokyo’daki Yoyogi Salonunda 
yapılan zorlu mücadelede 21-25, 25-
17, 20-25, 25-14 ve 15-11’lik setlerle 
3-2 galip gelen Rusya, altın madalyayı 
boynuna taktı. 

2006 yılında yine Japonya’nın ev sa-
hipliği yaptığı 15. Dünya Şampiyona-
sında da finalde bu iki ülkenin ulusal 
takımları karşılaşmış ve Rusya aynı 
skorla galip gelerek şampiyon olmuş-
tu. 

Uluslararası Voleybol Federasyonları 
Birliği (FIVB) dünya sıralamasında 7. 
olan Rusya’nın, şampiyona tarihinde 

1994, 1998 ve 2002 yıllarında olmak 
üzere üç gümüş madalyası bulunuyor. 
Şampiyonaya 1960 ve 1994’te olmak 
üzere iki kez ev sahipliği yapan Bre-
zilya ise 1994 ve 2006’da olmak üzere 
iki kez dünya ikincisi olmuştu. FIVB 
Dünya sıralamasında lider olan Brezil-
ya, 2008 Pekin Olimpiyatlarında altın 
madalya almıştı.

Dünya Şampiyonasında sıralama şöy-
le oluştu

1.Rusya
2.Brezilya
3.Japonya
4.ABD
5.İtalya
6.Türkiye
7.Almanya
8.Sırbistan
9.Polonya
10.Çin
11.Hollanda
12.Küba
13.Kore ve Tayland
15.Çek Cumhuriyeti ve Peru
17.Kosta Rika, Hırvatistan, Dominik 
Cumhuriyeti, Porto Riko
21.Cezayir, Kanada, Kazakistan, Kenya

16. Dünya Bayanlar Voleybol Şam-
piyonasında milli voleybolcu Nesli-
han Darnel, şampiyonanın “En skorer 
oyuncusu” ödülünü aldı.
213’ü smaç, 19’u blok ve 19’u servis 
atışlarından olmak üzere toplam 251 
sayı üreten Darnel, “en skorer oyuncu” 
oldu. 
2006’da Türkiye’nin 10. sırayı elde et-
tiği 15. Dünya Şampiyonasında da “En 

Skorer Oyuncu” olan Darnel, yaptığı 
açıklamada, çok mutlu olduğunu söy-
ledi. 
Antrenörü, takım arkadaşları ve ailesi-
ne teşekkür eden Darnel, “Bu ödül be-
nim değil, bizim. Bu ödül hepimizin. 
Takım arkadaşlarım olmasa bu ödülü 
alamazdım. Herkese çok teşekkür edi-
yorum” dedi.

Şampiyon Rusya

En skorer Neslihan
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Türk Takımını Osaka’da izlemek benim 
için bir mutluluktu. Mehmet Bedesten-
lioğlu’nun sporcuları Municipal Merkez 
Spor Salonunda Çin’i yenerek muhte-
şem bir başlangıç yapıp gazetecileri ve 
FIVB yetkililerini şaşırttılar. Geçmiş yılla-
ra bakacak olursak olağanüstü bir takım 
ruhu gösterdiler. Her bir oyuncu yüzde 
100 performans göstererek takımı için 
savaş verdi. Neslihan bir kez daha dün-
yanın en iyi smaçörü olduğunu kanıt-
ladı. Ayrıca Eda, Esra ve Neriman da en 
üst seviyede oynadılar. Yine de benim 
favorim 20 yaşındaki genç Naz’dı. Genç 

pasör sanki dünyanın en kolay maçları-
nı oynuyordu. Yeteneklerini sergileye-
rek takımına bir sonraki grubun bileti-
ni erken kazandırdı. Naz bana yaptığı 
açıklamada “Oyunumu her zaman bir 
eğlenceye dönüştürerek kaygısızca ve 
çok fazla beklentim olmadan sergiliyo-
rum.” dedi ve “Her oyunda yetenekleri-
mi gösterecek şans doğuyor. Öyleyse 
niye meydan okumayayım! Sanki başım 
beladaymış gibi takım arkadaşlarım 
bana enerji ve güven vererek destek 
oluyorlar” diye devam etmişti.

Türkler Osaka’da harikulade bir perfor-
mans gösterdiler. İnişli-çıkışlı günleri de 
oldu. Bazı anlar sanki 2 farklı takım sey-
rediyormuşum gibi hissettim. Bunun 
açıklamasını Naz bana şöyle yaptı :

“Bunu anlayabilmek için Türk olmak 
gerekiyor galiba. En heyecanlı takımlar-
dan biriyiz.” 

Osaka’da son gün, Kore’nin Türkiye’ye 
karşı 3-2 sonuçla destansı galibiyeti, 
grubu bu yenilgi ile üçüncü bitirmele-
rine yol açtı.

Sonuç olarak Japonya’da Türk takımını 
izlemekten saygı ve mutluluk duydum. 
Türk takımı beraber ve ayrılmadan oy-
nadığı sürece eminim, Sırbistan/İtal-
ya’da düzenlenecek 2011 Avrupa Şam-
piyonasında madalya almaya hazır bir 
aday olacak.

Türk takımını saygı ile izledim
Philipp Schütz
CEV Basın Delegesi
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Ülkeye 10 numara, Seyirciye “1”
Her yönüyle mükemmel insanlardan kurulmuş, mükemmel organize 
edilmiş bir ülke Japonya. Ancak voleybola ilgi ve bunun 
seyirciye dönüşmesi konusunda sıkıntı yaşıyorlar

Bir ülke düşünün, A’dan Z’ye her konu-
da aşırı kuralcı, titiz ve mükemmeliyet-
çi insanlar yaşıyor. Çevreye, doğaya ve 
insana saygılı; yaptığı iş ne olursa olsun 
sonuna kadar hakkını veren, işini yapar-
ken sanki o sizin için değil de siz onun 
için bir şey yapıyormuşsunuz gibi güler 
yüzlü, kibar ve minnettar gözüken in-
sanların yaşadığı bir ülke... Ama bir o ka-
dar da mahcup ve çekingen insanların 
yaşadığı bir ülke... Öyle ki, ikili ilişkilerde 
içine kapanık, fazlasıyla başarısız olma, 
reddedilme, kendisinden isteneni yeri-
ne getirememe korkusu ve baskısı yaşa-
yan insanların ülkesi... Doğu Asya’da yer 
alan bizden çok ama çok uzaktaki ada 
ülkesi Japonya’dan söz ediyorum. 

Japonya’da 29 Ekim-14 Kasım tarihleri 
arasında yapılan 16. Dünya Bayanlar 
Voleybol Şampiyonasında A Bayan Milli 
Voleybol Takımımızın da yer alması se-
bebiyle bu Japonya’yı görme şansına 
eriştim. Bu açıdan Milli Takıma teşekkür 
borçluyum. Onlar dünyanın en büyük 
voleybol organizasyonu olan bu şam-
piyonada boy gösterme başarısına nail 
olmasalardı, kim bilir belki de hayatım-
da bir kere bile havayoluyla evimden 
neredeyse 13-14 saat uzaklıktaki Ja-

ponya’ya gitmeyi aklımın ucundan ge-
çirmeyecektim.

Fazla disiplin, muhabir usandırır
Her ne kadar asıl yapılması gereken 
kültürel gezileri yapamasam da, 20 
gün kaldığım Japonya’da, ülke ve ülke 
insanları hakkında bir hayli fikir sahi-
bi olduğumu söyleyebilirim. Örneğin 
tapınakları göremedim, bir Japon’un 
evini görme şansım olmadı ama günlük 
hayatın içinde Japonlarla bir hayli haşır 
neşir oldum; çoğu zaman hayran kal-
dım. Buna rağmen “yok artık bu kada-
rı da fazla” dediğim zamanlar da oldu. 
İşlerine ve kurallara olan bağlılıkları, 
günlük hayatın çok sorunsuz bir şekil-
de akmasını sağlasa da bazen ciddi an-
lamda sıkıcı olabiliyor. Mesela bir hafta 
boyunca önünden neredeyse 50 kere 
geçtiğiniz güvenlik görevlisi, her salona 
girip çıkışınızda artık sizi ezberlemiş ol-
masına rağmen basın kartınızı sorabili-
yor. Ya da bomboş tribünlere oynanan 
bir maçta foto muhabiriniz herhangi bir 
seyirci koltuğundan fotoğraf çekmek 
istediğinde, salonun öbür ucundaki 
güvenlik görevlisi üşenmeden sizin bu-
lunduğunuz noktaya çıkarak bunu en-
gelleyebiliyor. Tabii bu tarz bir disiplin 
ve aşırı kuralcılık, bu tür organizasyon-
larda özellikle takımlar ve seyirciler açı-
sından işlerin sorunsuz yürümesini sağ-
lıyor, ancak biz basın mensupları işimiz 
gereği özgür çalışma alanlarına ihtiyaç 
duyduğumuz için, sanırım kuralları en 
çok yıkmaya çalışan kesim oluyoruz.

“Pardon, çöpünüzü unuttunuz!”
Japonya’nın ilginç özelliklerinden biri 
de bu ülkede hiçbir şeyin kaybolmama-
sı. Herhangi bir yerde unuttuğunuz her-
hangi bir eşyanız ya olduğu yerde kalı-
yor ya da peşinizden size teslim ediliyor. 
Bu eşya çöp bile olsa... Evet evet yanlış 
okumadınız, Japonya’da arkanızda bı-
raktığınız çöpleriniz bile peşinizden 
getiriliyor. Bir milli takımın, tribünlerde 
yediği fast-food yemeğin çöplerinin, 
peşlerinden otel odalarına kadar geti-
rildiğine şahit oldum.

Japonya’da hemen her yerde geri dö-
nüşüm için kutular var. En çok hoşuma 

giden ayrıntılardan biri de bu oldu. Sa-
lonlarda, restoranlarda, otellerde, met-
rolarda her yerde bu kutulardan var, 
ancak cadde ve sokaklarda çöp kutusu 
görmek mümkün değil. Buna rağmen 
yerde tek bir izmarit bile yok. Göz ka-
maştırıcı derecede temiz bir ülke. So-
kaklarda sigara içmek yasak. Kapalı 
alanlarda da sigara içenler için özel bö-
lümler var. 2009 yılı tahmini nüfusu 127 
milyon 530 bin olan bir ülke için inan-
ması güç bir ayrıntı. 

Birisi Japonlara pilav  
yapmayı öğretmeli
Suşi, ilk akla gelen Japon yemeği ve bu 
konuda hakikaten uzmanlar. Bol deniz 
ürünü ve ot yiyorlar. Porsiyonları küçük 
ama çeşit çok. Kaldığımız otellerde ge-
nellikle bizim damak tadımıza uygun 
yemekler yapılıyordu, o yönden hiç sı-
kıntı çekmedik, ancak kahvaltı kültür-
leri çok ama çok farklı. Sabahları bile 
pilav yiyorlar. Peynir yok denecek kadar 
az. Ayrıca pilavları annemizinkilere hiç 
benzemiyor. Nerede bizim tereyağlı 
şehriyeli pilavlarımız, nerede onların 
yağsız, tuzsuz, tatsız ve lapa pilavları. 
Sanırım birinin onlara pilav yapmayı 
öğretmesi gerek. Şaka bir yana son de-
rece sağlıklı beslendikleri için ülkede 
bırakın obez birini, kilolu bir insan bile 
görmek son derece zor. Ülkede en po-
püler rekreasyon aktivitesi doğa yürü-
yüşleri ve dağ tırmanışları gibi sporsal 
aktivitelerden oluşuyor. Bu da onların 
fit kalmasını sağlıyor ve hiçbir Japon 
asla gerçek yaşını göstermiyor.

Sağım solum karıştı
Bunların dışında trafik soldan akıyor. 
Yaya trafiğinde de etkili olan bu uygu-
lama beni bayağı zorladı. Çünkü orada, 
her alanda olduğu gibi bu kurala da sıkı 
sıkı uyuluyor. Trafik kurallarına sıkı sıkı-
ya bağlı olmaları muntazam bir trafik 
akışını da beraberinde getiriyor ama 
bu, nüfusun çokluğu nedeniyle trafik 
yoğunluğuna engel olamıyor. 

Öte yandan kıskanılacak bir yeraltı ula-
şım sistemleri var. İnternetten edindi-
ğim bilgiye göre başkent Tokyo’daki 
metro 1927 yılında hizmete girmiş ve 

İlknur Çetinbaş
Anadolu Ajansı
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13 hattan oluşuyormuş. Danışma büro-
larından aldığınız haritayı kullandığınız-
da insanı içine çekecekmiş gibi gelen 
bu kentte kaybolmanız mümkün değil. 
Öte yandan, taksiyle bir yere gitmek iş-
kenceden farksız, çünkü taksi şoförleri 
hiçbir yeri tam olarak bilmiyor. Araba-
larda yol bilgisayarları var, ancak onlar 
bile çoğu zaman yeterli olmuyor. Bu ne-
denle yolunuz düşerse Japonya’da taksi 
yerine metro kullanmanızı öneririm. 

Para para para
En önemli konuya değinmeyi unutu-
yordum. Japonya, özellikle de başkent 
Tokyo el yakıyor. Tokyo, yakın bir za-
manda dünyanın en pahalı kenti unva-
nını Londra’dan devralmış. Marketler, 
restoranlar, mağazalar girilecek gibi de-
ğil. Bu ülkeye gitmeyi düşünenlere iyi 
bir birikim yapmalarını öneririm. 

Bu arada paralarına o kadar değer ve-
riyorlar ki, ne bir marketten, ne de bir 

restorandan katlanmış bir para üstü al-
manız mümkün değil. Ülkedeki tüm pa-
ralar merkez bankasından yeni çıkmış 
gibi gıcır.

Teknoloji karizmayı çizdirdi
Organizasyona gelince… 20 gün bo-
yunca organizasyon boyutunda ciddi 
bir sıkıntı yaşamadık. Salonlar yeterli 
sayıda, büyüklükte ve güzeldi, ancak 
özellikle Japonya maçlarında internet 
bağlantısında aşırı yüklenme nedeniyle 
bazı sorunlar yaşandı. Görevliler yardım-
cı olmaya çok istekli olmalarına rağmen 
bu sıkıntıya pek çözüm getiremediler. 
Aslında teknoloji devi olarak bilinen bir 
ülkede internet bağlantısında sorun ya-
şanmasını biraz garipsediğimi söyleye-
bilirim. Bunun dışında otel-salon arası 
transferler gayet iyiydi. Maç öncesi şov-
larda ise küçük çocuklar gösteri yaptı.

Takımların konaklaması için son dere-
ce iyi oteller tutulmuştu. Japonya’daki 

otellerde oda fiyatları, odaların met-
rekaresine göre artıyor. Türkiye’deki 
otellerle kıyaslandığında belki en fazla 
3 yıldız vereceğiniz oteller, orada sade-
ce odaların metrekareleri geniş olduğu 
için 5 yıldızlı otel fiyatlarıyla yarışıyor. 
Transferlerde kullanılan otobüsler te-
miz ve güzeldi. Japonya’nın otomobil 
sanayinde son derece gelişmiş olduğu-
nu göz önüne alırsak, bu hiç de şaşıla-
cak bir durum değil.

Japon voleybolseverler nerede? 
Hatırlarsanız, biz spor basını olarak İz-
mir’de yapılan Avrupa Erkekler Şampi-
yonasında salonların boşluğundan bir 
hayli dem vurmuş ve Türk seyircisiyle 
ilgili sitemkar haberler yapmıştık. Açık-
çası Japonya için tıklım tıklım, yerin gö-
ğün inleyeceği salonlar hayal etmiştim. 
Kendi kendime ‘Böyle gelişmiş bir ülke-
nin düzenlediği organizasyonda, kim 
bilir nasıl bir atmosfer olacak?’ diye dü-
şünmüştüm. Çok yanılmışım. Salonlar, 
Japonya’nın maçları ve Brezilya-Rusya 
arasındaki final maçı hariç bomboştu. 
Kinaye yapmıyorum, ciddi anlamda 
bomboştu. Zaten Japonya maçlarının 
da tam kapasiteyle oynandığını söyle-
yemem. Ayrıca maçların saatleri Türkiye 
için gerçekten kötüydü. Aradaki 6, hatta 
Türkiye’de saatler geri alındıktan sonra 
7 saatlik fark yüzünden, sizler burada 
birçok maçı takip bile edemediniz belki. 
Bu açıdan 2006 ve 2010 olmak üzere 2 
kez üst üste, toplamda ise 4 kez Dünya 
Şampiyonasına ev sahipliği yapan Ja-
ponya’nın hevesini almış olmasını umut 
ediyor ve bir dahaki sefere bu organi-
zasyonun bir Avrupa ülkesinde düzen-
lenmesini diliyorum.

Avatar Milli Takımı
Bu arada milli takımla aynı otelde kalan 
bir insan olarak, diğer takımların oyun-
cularını da yakından görme şerefine 
nail oldum. Türk standartlarına göre 
uzun sayılabilecek ben, 20 gün boyun-
ca kendimi kısa, kısacık, mini minnacık 
bir insan gibi hissettim. Daha doğrusu 
sanki dünyada değilmişim de farklı bir 
gezegende farklı türlerle iç içe yaşıyor-
muşum gibi geldi. Rus Milli Takımının 
adının değiştirilip ‘‘Avatar Milli Takımı’’ 
yapılması gerektiğini bile düşündüm. 
Yönetmen James Cameron, ‘filmin baş-
rolündeki kadın karakter Neytiri için Rus 
oyuncu ve aynı zamanda şampiyonanın 
MVP’si Gamova’dan esinlendim’ dese 
şaşırmazdım. Elbette tüm takımların 
oyuncuları uzun ve atletikti, ancak Rus-
ya’nın ciddi anlamda fiziksel üstünlüğü 
var diyebilirim.
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16’ncı Dünya Bayanlar Voleybol Şampi-
yonası için Tokyo yolculuğum 24 Ekim’de 
başladı.

11 saatlik uzun yolculuktan sonra Tokyo’ya 
vardım. Hakemlerin ve görevlilerin hava-
alanında karşılanması, havaalanından 
otele, otelden salonlara götürülmeleri işini 
bir seyahat şirketine vermişlerdi, beni de 
havaalanında tur elemanları karşılayıp 
elimizde otobüs biletleriyle “Lumizine” adı 
verilen otobüse bindirip otele gönderdiler. 
Tokyo’nun Akasaka bölgesinde Hakemlerin 
ve FIVB görevlilerinin kalacağı 40 katlı Prin-
ce otel personeli, bizleri geleneksel Japon kı-
yafetleri içinde misafirperver davranışlarıyla 
karşıladı.

FIVB Hakem ve Kural Komisyon üyeleri ile 24 
hakemin katıldığı toplantı, kural bilgilerini 
ölçmek için yapılan (belki de İngilizce sevi-
yesini) 30 dakikalık sınavla başladı ve her 
komisyon üyesinin farklı konulara değindiği 
seminer 4 saat sürdü. 

Antrenman maçında bazı hakemler saha 
denemesine tabi tutuldu. Bundan sonra 
hakemler görme ve işitme testi, vücut-kitle 
indeksi ölçülmesi, tansiyon-nabız ölçüm-
leriyle genel sağlık kontrolünden geçirildi. 
Bazı hakemlerin tansiyonu 16-20 çıkınca 
ciddi endişeleri oldu. 

Hakemler ve diğer görevliler maçların oy-
nanacağı diğer şehirlere: Osaka-Hama-
matsu-Matsumoto’ya gittiler. Frans Loderus 
(Hollanda), Rogelio V. Mercado (Portoriko), 
Philipe Vereecke, Abrahim Cruces Vargas 
(Venezuela), Karin Zahorcova (Çek Cumhu-
riyeti), Yoko Sanmi (Japonya) ve ben Tokyo 
gurubunda kaldık. 

Şampiyonanın 1 numaralı maçı olan Peru-
Cezayir (3-0) karşılaşmasında baş hakem, 
Japonya-Peru (3-0) müsabakasında yar-
dımcı hakem, Polonya-Kosta Rika (3-0) ma-
çında baş hakem, Kosta Rika-Japonya eş-
leşmesinde (0-3) yardımcı hakemlik yaptım. 

Grup Birinciliğini belirleyecek olan Japon-
ya-Sırbistan müsabakasında (3-1) baş 
hakem olarak görevlerimi tamamladım. 4 
Kasım’da daha önceden belirlenen 12 ha-
kem gibi Türkiye’ye döndüm. Tabii bu arada 
Osaka’da maçlarını oynayan A Bayan Milli 
Takımımızın maçlardan anında haberdar 
olup haklı olarak gurur duyuyor ve arkadaş-
larımın tebriklerini kabul ediyordum.

Hakemlik açısından izlenimlerim
Şampiyonaya hakemlik açısından bakınca 
farklı izlenimlerim oldu. Tokyo’da FIVB Ha-
kem Komisyonu Genel Sekreteri Muham-
med Hassan (Mısır) ve FIVB Kural Komisyo-
nu Üyesi Lazio Herpai (Macar) ile beraber 
oldum. Benim ve diğer hakem arkadaşla-
rımın tereddütte olduğu konularda detaylı 
konuşma fırsatı buldum. 

Gözlemcilerin hakemlik teknikleriyle ilgili 
söylemleri, eleştirileri tamamen yapıcıydı. 
Baş hakemlerin maçı izlerken eğilmemeleri 
gerektiği, çizgi ve yardımcı hakem ile her 
karardan sonra göz koordinesini kurması 
gerektiği, baş hakemden sonra yardımcı 
hakemin el işaretlerinde hangisini yapıp 

yapmayacağı, yardımcı hakemin set arala-
rında, molada, teknik molada hatta oyun 
esnasındaki davranışı ve düşünce sistemi-
nin neler olması gerektiği, yedek hakemin 
(uluslararası maçlarda uygulanan) neler 
yapması gerektiği vb. konularda detaylı ko-
nuşmalarımız oldu.

Sağlığına dikkat eden, saha içi ve dışı ciddi-
yeti olan, disiplini, kural bilgileri ve zamana 
riayeti ile örnek olan, arkadaşları ve görev-
lilerle iyi ilişkileri olan, istikrarlı hakemler is-
tiyorlardı. Kısacası ‘FIVB üst seviye hakemlik 
ölçütleri’ne uyan hakemleri tarif ediyorlardı. 

Bunları duyunca Türk hakemlerinin önü-
nün açık olduğunu gördüm. Performansını 
takip ettikleri veya sordukları Türk hakem-
leri hakkında çok güzel ve olumlu bilgiler 
vererek (zaten tüm hakemlerimiz bunu hak 
ediyor), FIVB organizasyonlarında rahatlık-
la görev alabileceklerini anlattım. 

İnanıyorum ki Türk hakemliği önümüzdeki 
yıllarda Federasyonumuzun da desteğiyle 
çok önemli başarılara imza atacaktır. Ha-
kemlerimize CEV ve FIVB müsabakalarında 
başarılar dilerim. 

Dünya 
Şampiyonasının 
ardından

Nihat Ermihan
Uluslararası Voleybol 
Hakemi

MAKALE
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Türk voleybolunun temel taşların-
dan biri olan Burhan Felek adına 
38 yıl önce yaptırılan spor salonu-
nun yerine yaptırılan 7 bin seyirci 
kapasiteli Burhan Felek Voleybol 
Salonu 19 Kasım’da görkemli bir 
törenle hizmete girdi.

Bu tarihi olaya tanıklık edenler 
arasında Spordan Sorumlu Devlet 
Bakanı Faruk Nafiz Özak, Genç-
lik ve Spor Genel Müdürü Yunus 
Akgül, Basın İlan Kurumu Genel 
Müdürü Mehmet Atalay, Üsküdar 
Belediye Başkanı Mustafa Kara, 
Gençlik ve Spor İstanbul İl Müdü-
rü Tamer Taşpınar da vardı. Töre-
nin yabancı konukları ise CEV As-
başkanları Riet Ooms ve Alexan-
der Boricic, Hırvatistan Voleybol 
Federasyonu Başkanı Zdenko 
Barac idi. 

Burhan Felek Voleybol Salonunun 
açılış şöleni konuşmalarla başladı.

Burhan Felek yeniden doğdu
Yapımının üzerinden 38 yıl geçen emektar Burhan Felek Spor Salonunun 
yerine Türkiye Voleybol Federasyonu tarafından yaptırılan Burhan Felek 

Voleybol Salonu hizmete girdi
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Başkan Karabıyık: 
Tarihe geçiyoruz
Törenin açılış konuşmasını yapan Türki-
ye Voleybol Federasyonu Başkanı Erol 
Ünal Karabıyık şunları söyledi:

O zamanki adıyla Beden Terbiyesi Genel 
Müdürlüğünün, 1972 yılında Burhan 
Felek Spor Kompleksinin içine Burhan 
Felek Spor Salonunu inşa ettirmesinin 
üstünden 38 yıl geçti. Burhan Felek 
önceleri her branşın salonuydu; zaman 
içinde voleybol mabedine dönüştü…

Biz 12 Haziran 2006’da Gençlik ve Spor 
Genel Müdürlüğünden devraldık ve ilk 
andan itibaren ona bir salon olarak de-
ğil, voleybola yaraşacak bir uluslararası 
tesis gözüyle baktık.

Müdavimleri, seyirci portresi, efsanevi 
İhtiyar Heyetiyle bir mit olan Burhan Fe-
lek Spor Salonunun voleybolun mabedi 
kimliğine yaraşır “Uluslararası” statüsüne 
ulaştırılması gerekiyordu.

Kaynak bulduk, projelerini yaptırdık, 
ihale sürecini tamamladık. Burhan Felek 

Spor Salonu, artık tüm uluslararası stan-
dartları karşılayacak “Burhan Felek Vo-
leybol Salonu adıyla yeniden doğacağı 
güne kadar aramızdan ayrılacaktı.

Seneler boyunca şampiyonları selamla-
mıştı; 3 Ocak 2010 Pazar günü şampi-
yonlar geldi, onu selamladı. Hep birlikte 
son servislerimizi attık.

Sonra 6 Mart geldi; temelimizi attık.

8 ay, 13 gün geçti aradan; yerel bir spor 
salonu olarak dinlenmeye çekilen Bur-
han Felek, uluslararası bir voleybol salo-
nu olarak aramıza döndü.

İstanbul; ilk uluslararası voleybol tesisi-
ne kavuştu, 

İstanbul; Burhan Feleğine kavuştu…

İstanbul voleybolu; mabedine kavuş-
tu…

Bugün,

Dünya şampiyonasına dahi ev sahipliği 
yapacak standartlarda bir voleybol salo-
nunu hep birlikte açacağız. 

İlk servisimizi atacağız;

Nice voleybolcuyu kucaklayan Burhan 

Felek Spor Salonunu, harman ettiği ve 
edeceği nice voleybolcuyla birlikte Bur-
han Felek Voleybol Salonu olarak selam-
layacağız.

Umut dolu bir bahar gününde atmıştık 
temelini; umut dolu bir sezonun başın-
da, yeni kapısından girdik hep birlikte.

Davet ettik; icabet ettiniz.

Voleybol için hep yaptığınız gibi, yine 
koşup geldiniz!

8 ay 13 gün önce, 6 Mart’ta temelini at-
mak için buluştuğumuz bu alanda, tüm 
dünya federasyonlarının gıpta ettiği 
ikinci dev tesisimizin açılışını yapıyoruz.

Her şey, birlik olunca daha güzel.

Türk sporunun, Türk voleybolunun bir-
lik, beraberliğine hoş geldiniz.

Bu sonsuz mutluluk için;

Sayın Bakanıma, önceki ve yeni Gençlik 
ve Spor Genel Müdürlerime ve onların 
şahsında Gençlik ve Spor Genel Müdür-
lüğü Teşkilatına, yurt dışından katılan 
federasyon başkan ve asbaşkanlarına, 
Spor Toto Teşkilat Başkanı ve Asbaşkan-
larına,

Salonumuzun proje ve yapım aşamala-
rında hep destek ve yardımlarını gördü-
ğümüz Üsküdar Belediye Başkanı Sayın 
Mustafa Kara’ya ve şahsında Üsküdar 
Belediyesi personeline,

Türk voleybolunun bugünlere gelme-
sinde emeği geçen eski Voleybol Fede-
rasyonu başkanlarıma ve onların şah-
sında gelmiş geçmiş tüm Federasyon 
personeline, Selim Sırrı Tarcan, Vahit 
Çolakoğlu, Vahit Erdem, Sinan Erdem, 
Ayhan Demir, Payidar Demir, Değer 
Eraybar, Orhan Cürdaneli, Sedat Erener 
ve onların manevi huzurunda ebediyete 
intikal etmiş tüm voleybol sevdalılarına,

Kulüplerimize, kulüp yöneticilerimize, 
antrenörlerimize, sporcu ve hakemleri-
mize ve Burhan Felek Voleybol Salonu-
nu büyük bir özenle süratle ayağa dikip 
bizi mabedimize kavuşturan Hisar İnşa-
at’a şükranlarımı sunuyor,

Bizi birbirinden zorlu ve birbirinden kıy-
metli hedeflere koşmaya motive eden 
voleybol camiasının her ferdini sevgi ve 
saygıyla kucaklıyorum.

Bugün hep birlikte bir kez daha tarihe 
geçeceğiz… İsmimizi, imzamızı, hayır 
duamızı harcına kattığımız bu binanın 
ilk servisine, ilk kupasına şahitlik edece-
ğiz.

Ne kadar sevinsek az…

Bu sevinci bizimle paylaştığınız, bize 
bu azmi verdiğiniz için hepinize bir kez 
daha teşekkür ediyor, saygılarımı sunu-
yorum.
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Bakan Özak:  
iki bayram bir arada
Burhan Felek Voleybol Salonunun açılı-
şında konuşan Spordan Sorumlu Devlet 
Bakanı Faruk Nafiz Özak, Kurban Bayra-
mının son günü olduğunu anımsatarak 
iki bayramın birlikte kutlandığını söyle-
di. Özak, “Bugün bayramın son günü. Bir 
başka bayramı daha kutluyoruz; kızları-
mız voleybolda Dünya 6’ncısı olup bize 
bayram yaşattılar. Ellerine sağlık” dedi.

Bir başka bayram da böyle bir tesise sa-
hip olmamız diyen Özak şunları söyledi: 
Aslında burada bir başarı öyküsü var. 
Sporu seven bir başbakan ve hükümet 
var. Sporda demokrasiyi geliştirdik, fe-
derasyonlarımızı özerkleştirdik. Burada 
bir takım ruhunun başarısı var. Bu ruh 
sadece tesis olarak zuhur etmekle kal-
madı, saha sonuçlarına da yansıdı. Ben 
voleybol camiasını kutluyor, başarıları-
nın devamını diliyorum.”

Ooms’tan tebrik
Açılışta duygularını dile getiren CEV 
Asbaşkanı Riet Ooms, Burhan Felek 
Voleybol Salonunun açılışında bulun-
maktan çok mutlu olduğunu belirterek 
“Burada mücadele edecek şampiyonlar 
ligi takımlarını kutluyorum. Başkana da 
huzurlarınızda teşekkür ediyorum.” diye 
konuştu.

Yunus Akgül:  
Hayırlı olsun
Gençlik ve Spor Genel Müdürü Yunus 
Akgül açılışı, “Burada efsane bir salonun 
açılışında beraberiz.” sözleriyle değer-
lendirerek şöyle konuştu:

“Öncelikle Dünya 6’ncısı olan A Bayan 
Milli Takımı kutluyorum. Onlar, Türki-

ye’nin yükselen değerleridir. Çok te-
şekkür ediyoruz. Türk voleybolunun 
tesisleşme anlamında da gösterdiği 
gelişmeleri takdirle karşılıyoruz. Türk 
sporu adına başlattığımız her proje ye-
rini layıkıyla buluyor. Birçok dev orga-
nizasyona ev sahipliği yapıyoruz. Türk 
sporunu her gün sayısını artırdığımız 
çağdaş salonların üzerine oturtuyoruz. 
Türk sporuna hayırlı olsun.”
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Atalay:  
Bu muhteşem  
eserle gururlandık 
Basın İlan Kurumu Genel Müdürü Meh-
met Atalay Türk sporunda özerkliğin 
başarısına vurgu yaparak şu sözleri sarf 
etti:

“Ne kadar gururlu olsak azdır. Bu muh-
teşem eseri de gördük, gururlandık. 
Türk federasyonlarının özerkliğe hazır 
olmadığını söyleyenlere karşı, 2004 yı-
lında tüm federasyonları özerkleştirdik. 
Bunun için Sayın Başbakanımıza teşek-
kür ediyoruz. İyi mi yaptık kötü mü, bir 
bakalım. Bu eseri görünce, voleybolun 
saha sonuçlarını görünce, nasıl idare 
edildiğini görüce kimse kötü yaptık di-
yemez. Özerkliğin hakkı bu kadar güzel 
mi verilir. Sayın başkana çok teşekkür 
ederiz. Örnek gösterilecek federasyon-
lar varsa, bunun başında Voleybol Fe-
derasyonu gelir, tebrik ediyorum.”

Boricic şükranlarını 
bildirdi 
FIVB Asbaşkanı Alexander Boricic de 
konuşmasında hem dünya hem Av-
rupa voleyboluna katkı yapan Türkiye 
Voleybol Federasyonuna şükranlarını 
bildirdi. Boricic, “Tüm gelişmeler, hem 
organizasyon hem de sportif anlamda 
Türkiye Voleybol Federasyonunun ba-
şarılarını ortaya koyuyor. Hem dünya 
hem Avrupa Voleyboluna katkıda bu-
lundukları için Türk voleyboluna şükran 
duyuyoruz. ” dedi.

Kara:  
hayırlı olsun 

Üsküdar Belediye Başkanı Mustafa Kara 
ise salonun tüm Üsküdarlılara hayırlı 
uğurlu olması temennisinde bulundu.
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Filenin Sultanlarına taltif

Törende konuşmaların ardından 16. 
Dünya Bayanlar Voleybol Şampiyona-
sında 6. olan A Bayan Milli Takım oyun-
cuları ve teknik heyeti tek tek adları 
okunarak sahaya davet edildi. El ele tu-
tuşarak sahaya çıkan “Filenin Sultanları” 
salondakileri selamlarken büyük alkış 
aldılar. Bakan Özak ve Başkan Karabı-
yık, teknik heyet ve oyunculara plaket 
verdi.

Kurdele Kesiliyor

Bundan sonra Devlet Bakanı Özak, 
Başkan Karabıyık, CEV Asbaşkanları 
Ooms ve Boricic, GSGM Genel Müdürü 
Akgül, Basın İlan Kurumu Genel Mü-
dürü Atalay, Üsküdar Belediye Başkanı 
Kara, GSGM İstanbul İl Müdürü Tamer 
Taşpınar, A Bayan Milli Takım oyuncu-
ları ve teknik heyeti, saha kenarındaki 
platforma çıkarak ses ve ışık gösterileri 
arasında kurdeleyi beraber kesip açılışı 
yaptılar.

CEV Asbaşkanı Ooms’tan geçer not

Avrupa Voleybol Konfederasyonu (CEV) 
As Başkanı Riet Ooms görkemli bir tö-
renle açılışı yapılan Burhan Felek Voley-
bol Salonunun teftişini yaptı. Öncelikle 
Burhan Felek Voleybol Salonunun kri-
terlere uygunluğunu denetleyen CEV 
As Başkanı, herşeyi çok beğendiğini ve 
beklentilerinin de üstünde bir salon-
la karşılaştığını belirtti. Ooms, Dünya 
Şampiyonası oynanabilecek düzeyde 
bir salon yapan Türkiye Voleybol Fede-
rasyonunu tebrik etti.

Şaman’dan müthiş gösteri 

Açılış töreni programı kapsamında, Şa-
man Dans Tiyatrosu müthiş bir gösteri 
sundu.

Altın Kızlar sahada

Burhan Felek Spor Salonunun açılışının 
en ilgi çeken anlarından biri de Altın 
Kızlar gösteri maçıydı. Voleybol tarihin-
de yerleri asla kaybolmayacak oyuncu-
lardan bir kısmı Burhan Felek Voleybol 
Salonunun açılışındaydı. 

Hamide Görkem, Ebru Algür, Sinem 
Beltan, Güzin Teksoy, Arzu Savaş gibi 
geçmişte büyük başarılara imza atmış 
bayan voleybolcular altın kızlar adıyla 
bir gösteri maçı yaptı. 

Pelin Yüce, Selcan Çağlar, Hamiyet 
Görkem, Esra Temelli, Şehnaz Mum-
cu, Figen Adanır, Güzin Teksoy, Gülnaz 
Kaplan, Gülfer Oktay’dan oluşan beyaz 

takım, Sibel Bileke, Arzu Savaş, Ebru Al-
gür, Sinem Beltan, Arzu Esinduy, Gamze 
Adanır, Filiz Özbilir, Macide Top, Violet 
Kostanda, Ceylan Yüceoral ve Aycan 
Hatipoğlu’ndan oluşan kırmızı takımı 
15-8 yendi.

Maçın ardından Altın Kızlara Türkiye Vo-
leybol Federasyonu Başkanı Erol Ünal 
Karabıyık tarafından plaket verildi.

TESİSİN ÖZELLİKLERİ

Yeniden inşa edilen salon, 6 Mart 2010 
tarihinde temeli atıldıktan 8 ay 13 gün 
sonra bugün hizmete girdi. Tesis, tüm 
ölçüleriyle uluslararası standartlarda. 
7500 seyirci kapasiteli voleybol salo-
nunun yanında; 12 soyunma odası, 120 
yataklı 4 yıldızlı voleybol oteli, 2 resto-
ranı, Federasyon idari bina ve ofisleri, 
100 kişilik basın toplantı odası ve basın 
çalışma odası, kulüp odaları ve açık-ka-
palı otoparklarıyla hizmet verecek.

Burhan Felek kimdir?

11 Mayıs 1889’da İstanbul’da doğdu. İlk 
öğrenimini Ravza-i Terakki adındaki özel 
okulu 1902’de bitirerek tamamladı. Aynı 
yıl, Üsküdar Mülkiye İdadisi’nde doğru-
dan ikinci sınıfa başlamaya hak kazandı. 
Okuldan birincilikle mezun oldu. Liseyi 
de ikincilikle bitiren Felek, 1907’de, Hukuk 
Fakültesi’ne girdi. 

Aynı yıllarda, güreşin yanı sıra, atletizm 
ve futbolla da ilgilenen Felek, orta me-
safeli koşular ve çeşitli futbol karşılaşma-
larına aktif olarak katılıyordu. 1907’de, 
Üsküdar’daki arkadaşlarıyla birlikte Ana-
dolu Spor Kulübü’nü kurarak, Türk spor 
tarihine, Anadolu Spor Kulübü’nün hem 
kurucusu hem de futbolcusu olarak geçti. 

Kimi zaman futbol ve güreş hakemliği de 
yapmasına rağmen, aktif spor yaşamı 
fazla uzun sürmedi. Daha çok yazı ve ma-
kaleleriyle Türk sporuna katkıda bulun-
maya çalışan Felek, uluslararası alanda 

da olimpizm düşüncesinin yerleşmesine 
katkılarından, Uluslararası Olimpiyat Ko-
mitesi tarafından Liyakat Diploması ile 
ödüllendirildi. 

Balkan ve Akdeniz Oyunları kurucuların-
dan olan Felek, 1924 ve 1928 Olimpiyat 
Oyunları’nda yöneticilik yaptı. 1924 yılın-
da kurulan Türkiye Milli Olimpiyat Komi-
tesi’nin kurucuları arasında yer aldı; 1938 
- 1952 yılları arasında TMOK Genel Sekre-
terliği, 1960 - 1964 ve 1965 - 1982 arası da 
TMOK Başkanlığı görevini üstlendi. 

1922’de, Ali Sami Yen ve Yusuf Ziya Öniş 
ile birlikte, Türkiye İdman Cemiyetleri İtti-
fakı’nı kurdu. Atletizm Federasyonu Baş-
kanlığı’na seçilen Felek, 1936’ya kadar bu 
görevi sürdürdü. 

Burhan Felek, gazetecilik yaşamına, 
‘amatör’ olarak 1909 yılında, İdman Der-
gisi’nde başladı. Donanma Dergisi’nde 
profesyonelliğe adım attı. Tasvir-i Efkâr 
Gazetesi’nde spor ve foto muhabiri olarak 

çalışmaya başladı. Vakit, Vatan, Yeni Ses, 
Alemdar ve Tetebbu Gazeteleri’nde fıkra 
ve mizahî hikâye yazarlığı yapan Felek, 
daha sonra, 29 yıl çalışacağı Cumhuriyet 
Gazetesine başladı. 1969’da da Milliyet’e 
geçti; 45. yılını dolduran fıkra yazarlığını, 
ölümüne kadar Milliyet’te sürdürdü. Fe-
lek bir süre İstanbul Gazeteciler Cemiyeti 
Başkanlığı yaptı. Türk fotoğrafçılığının ilk 
‘basın fotoğrafçısı’ olarak adlandırılan 
Felek’in, bu alandaki en önemli çalışması, 
Çanakkale Savaşı’yla ilgilidir. 

1974 yılında, yalnızca ona verilen, Şeyh-ül 
Muharririn (en kıdemli gazeteci) ünvanı-
na sahip oldu. İstanbul Üniversitesi’nden 
fahri doktorluk, Fransa Hükümetinden 
de  ölümünden sonra, Legion d’honneur 
nişanı aldı.

Felek, gazeteciliğin yanı sıra spor yöneti-
ciliği ve futbol hakemliği de yaptı. 

Burhan Felek, 4 Kasım 1982’de İstan-
bul’da vefat etti.
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Burhan Felek Voleybol Salonunu 8 ay 13 
günlük bir sürede inşa ederek açtık. Emeği 
geçen herkese teşekkürler. Yıkımdaki “son 
servis”ten bugüne dek medyada herkes hür 
bir şekilde düşüncesini, görüşünü, beğenile-
rini ve birçok yeterli yetersiz haber, yorum, 
eleştiri yazdı ve tartışmalar oldu. Açılışın ve 
bu eserin yazılı basında ve medyada yeteri 
kadar yer almaması, spor sayfa sorumlula-
rının biraz da belli branşlara bağlı olmaları, 
tarafsız olmamalarından, medyanın ise, 
reyting sevdası ve olayın büyüklüğünün 
farkında olmamalarından kaynaklanmak-
tadır. 

Kısacası ortada bir tarih yaşanmış, yaşan-
mıştır ama gelin görün ki bu tarihi yaz-
manın da bu kadar önemli olmadığını 
bilmeyen bir medya ile yaşamanın bir kar-
deşliği içindeyiz. Nedendir bilinmez ki, bu 
salon yapılamaz diyenler ile yapılanı görüp 
de yapana sadık kalmadılar ve ne yazıktır ki 
Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün “Tarih 
yazmak, tarih yapmak kadar mühimdir...” 
sözünden hiçbir haberleri yok.

Yapılana sadık kalmamak onu farklı yaz-
mak ve gelecek nesillere kayıt altında bunu 
sunmak korkunç bir gerçeği de beraberinde 
taşır ve yazılanlardan dolayı insanlığı şaşır-
tacak bir nitelik alır. 

Bunu yapanlar bence insanlık suçu işlemiş 
sayılmalıdır. Çünkü “Tarih yazmanın tarih 
yapmak kadar mühim olduğunu bilmedik-
leri gibi, yazarken de tarihe sadık kalmama-
nın gerçeği insanlığı şaşırtacak bir nitelik 
almasından da sorumludurlar.

Peki, neden bu böyle oluyor? 

Bilgisizlik, beceriksizlik, çıkarcılık, tarafgirlik, 
ilgisizlik, kıskançlık, intikamcılık, yağcılık vs. 
bunlar gibi birçok nedenlerden herhangi 
birisi mi? 

Bilmedikleri eleştirinin ve kalkanının arkası-
na sığındıklarını sananların yıkıcı mantığı 
mı? Önerisi olmayan, çözüm üretmeyen, 
sapla samanı, paçavra ile peçeteyi karıştı-
ranların, karşı karşıya kaldığı yalnızlık kor-
kusu ile terk edilmenin utancı mı? Önemli 
olmayı değerli olmaya tercih etme bilinç-
sizliği mi?

Veya idealizm ile realizm/gerçekçilik arasın-
da düşünce bocalaması mı? Bunları iyi dü-
şünmek, değerlendirmek gerekir ve ondan 
sonra harfleri, kelimeleri, cümleleri satırları, 
paragrafları iyi kurmak ve yazmak gerekir. 
İnsanlık için.

Böyle bir tarih yapılmış; bunun mutluluğu-
nun tadını çıkarmak, eskisini yazmak-ya-
şamak, yoklukları paylaşmanın anılarını 
sunmak, yeni yapılanın güzelliklerini ve vaz-
geçilmez beğenilerini yazarak gelecek nesil-
lere devretmek ve bir daha geri dönüşün 
yaşanmaması için tarihi yapanlara minnet 
duymak acaba biraz zor mu geliyor? Yoksa 
başka başka geçmiş hesapları bu günde-
min içine taşıyabilmek için bu güzel eseri 
kirletmek ve de böyle feda etmek mi gerekir?

“Gece sabahı taşır içinde”. O geceler de bi-
zim voleybolun, sabahlar da bizim voley-
bolun. İçimizde bunu taşımayacaklar varsa 
“Voleybol Ailesi”nden 365 kilometre uzağa 
gitsin. Veya öğrensinler ki;

Terazi var, tartı var

Her şeyin bir vakti var

Burhan Felek 
Voleybol Salonu

Aritun Hançer
Voleybol Antrenörü-Hakem

MAKALE
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Ormanda büyüyen adam azgını
Çarşıda pazarda insan beğenmez
Medrese kaçkını softa bozgunu
Selâm vermeye ,dervişân beğenmez

Dergimizin Sorumlu Yazı İşleri Müdürü 
Hasan Kulaç, odama sinsice girip sırtlan 
gibi sırıttıktan sonra şöyle tısladı: “Bak 
Abi... Başkan dergi redaksiyona girmedi 
diye bana sitem edecek olursa bunun 
senin yazını geciktirmenden kaynak-
landığını aynen ispiyonlarım, ona göre.”

“Ne yani? Sana mı inanır, bana mı ina-
nır?”

“Ama sağlam şahitlerim var.”

“Hadi be?”

“Valla.”

“O zaman ben de senin geçen gün öğle 
yemeğinden on beş dakika geç indiğini 
söylerim.”

Hasan bunun üzerine biraz düşündü. 
“Peki...” dedi. “Sana konu önersem? Or-
taokul kompozisyon sınavı gibi, sen de 
oturup o konunun boşluklarını doldur-
san? Hani giriş, gelişme, sonuç filan..”

“Olabilir.” dedim. “Öner bakalım.”

Voleybolun yükselen marka değerine 
değinmemi, yükselmemiş gibi yapanla-
ra da dokundurmamı önerdi, ama ben 
bu fikri beğenmedim. O yüzden bu ya-
zımın voleybolun marka değeri ile ilgili 
olmasının Hasan’la hiç ilgisi olmadığı-
nın bilinmesini isterim.

Âlemi ta’n eder yanına varsan
Seni yanıltır bir mesele sorsan
Bir cim bile çıkmaz karnını yarsan
Câmiye gelir de erkân beğenmez

Hz. Ali’nin çok beğendiğim sözüdür: 
“Sarhoşla düş kalk, deliyle düş kalk, ap-
talla düş kalk, ama cahilden uzak dur.”

Moda tabiriyle; “Bilgi sahibi olmadan 
fikir sahibi olandan uzak dur.” diyor çağ-
lar öncesinden Aziz Peygamberimizin 
damadı.

Voleybol, finans dünyasının kapısını 
utangaç utangaç tırmalayıp; “Yar bana 
bir sponsorluk medet.” diye miyavlama-
yı bırakalı çok oldu.

Sarhoş olan bunun farkında, deli olan, 
aptal olan farkında, cahil olan farkında 
değil. Çünkü cahilin dünyası “Ya ben?” 
sırnaşmasıyla şekillenir. Sonra da çıkar 
cahil; “Bu kadar önemli sorular soruyo-
rum, ey Federasyon, niye bana cevap 
vermiyorsun?” diye yırtınarak önemli 
insan sınıfından sayılmayı niyaz eder.

Elin kapısında kul kardaş olan
Burnu sümüklü hem gözü yaş olan
Bayramdan bayrama bir tıraş olan
Berber dükkânında oğlan beğenmez

Bu Federasyon iş başına geldikten iki 
sene sonraki İLK RESMİ basın takip ra-
poruna göre;

“VOLEYBOLUN YAZILI MEDYADA YILLIK 
HABER SAYISI 5 bin 500.”

2008 sonundaki haber sayısı demektir 
bu. Federasyon 2006 başında göreve 
gelmiş. Tam başında da değil; üçüncü 
ayında. O ara profesyonel araştırma 
şirketlerinden rapor alınmadığı için bi-
linmiyor. Ama matematik mantıktan 
hareket ederek şunu söylersek yanlış 
olmaz: “Sonraki yıllara bakıp sıralı bir 
tablo oluştururuz. Eğer artış varsa, aynı 
oranlarda geriye doğru gidip mantıklı 
bir tahmin yapmak mümkündür.”

Sıralı tabloya da gerek yok; 2010 sonu-
na geçeyim hemen. Resmi rapordan:

“VOLEYBOLUN YAZILI MEDYADA YILLIK 
HABER SAYISI 18 bin.”

Yani; iki yılda gazetelerin voleybola ilgi-
si yüzde 327 artmış.

Yıllık artış oranına yüzde 163,5 der ve 
buradan geriye doğru gidip 2008’de 5 
bin 500 olduğuna göre, yüzde 163,5 
eksiğiyle 2007’de kaç, 2006’da kaç ola-
bilir?” yordamlamasına girerseniz, üç 
aşağı beş yukarı, 2006’da, bu Federas-
yon iş başına geldiğinde voleybolun 
yazılı medyadan aldığı payı kestirebilir-
siniz.

Cahil olanın aklı buna ermiyor. O, yeni 
bir sponsorluk anlaşması imzalandığın-
da, hiç yüzü kızarmadan; “Bakalım bu 
sponsor bizi yurt dışına götürecek mi?” 
diyerek meşrebini koyuyor ortaya.

Dağlarda bayırda gezen bir yörük
Kimi tımarlı sipahi, kimi ser-bölük
Bir elife dili dönmeyen hödük
Şehristâna gelir ezân beğenmez

Cehalet böyle bir şeydir. Size yâr ol-
mayana “kötü” dedirtir. Çünkü güzele 
“GÜZEL” demek, güzelliğin kendisine 
vurgun olanın, yapılmış, tamamlanmış 
her işi hayra, iyiliğe, barış ve esenliğe 
yoran bilgenin, “Ben güzele güzel de-
mem, güzel benim olmayınca.” demek 
ise kendine yontan cahilin harcıdır.

Ben voleybolun hiçbir şeyi değilim; sade-
ce onun hizmetindeyim beş senedir. Gör-
düğüm şudur; çalışıp çabalayan, geceleri 
evine gitmeyip hayra ve iyiliğe yönelik 
işler üretmeye gayret eden ve de üreten, 
ürettiklerinin kapılarını ardına kadar aça-
rak “Gel, ne olursan ol, gene gel.” diyen, 
olaylara mitolojik bir felsefeyle yaklaşıp; 
“Ölüm tüyden hafif, görev dağdan ağır.” 
diye çırpınan, ölümüne çalışan bir Fede-
rasyon var ortada. Bir de benim hizme-
tinde olduğum voleybolun, bir yazısında 
Allah’ı, bir başka yazısında tanrısı olduğu-
nu iddia eden cahiller var.

Şimdi rağbet eşek ile 
palana…

Sezgin Kaymaz 
TVF İcra Kurulu 
Koordinatörü
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Farkımız, var ile yok arasındaki uçurum 
kadar büyük.

Biz “VAR” diyoruz, onlar “YOK” diyor.

5 bin 500’den, iki sene içinde 18 bin’e 
çıkan gazete haberi sayısını gösteriyo-
ruz, “Tabii tabii, biz bilmeyiz, siz bilirsi-
niz zaten.” diye çamura yatıyorlar.

Yıllık 80 saatten, 460 maçla 1000 sa-
ate çıktıydı naklen yayınlarımız, burun 
kıvırdılar, şimdi 1.200 saati geçti, gör-
mezden geliyorlar.

“Yahu, saya döke bir olduğunuz Burhan 
Felek’i dünya çapında bir tesis hâline 
getirdik, size bırakıyoruz.” diyoruz; “Hadi 
be. Basın tribünüyle basın odası bile 
yok.” diyorlar. Var olduğunu gösterip 
uzun uzun anlatıyoruz, “Federasyonun 
dergisinde Federasyonun icraatlarını 
anlatıp yalakalık yapıyorsun.” diyorlar. 

Be adam, Federasyonun dergisinde se-
nin icraatlarını mı anlatacaktım?

Bilge ile cahil arasındaki korkunç uçuru-
mun tümü görmekle ilgilidir. Mevlânâ; 
“Göz, asıl iş olan ‘görme’nin tâli işidir.” 
der.

Bilge, görür. Var olanı da görür, yok ola-
nı da. 

Cahil ise görmek istediğini görür; yani 
“aslında” görmez. Kördür. Ne göstersen, 
ne anlatsan boş. Neredeyse ilahi olarak 
genetiğine işlenmiş olduğu için görme-
yecek, beğenmeyecektir.

Bir çubuğu vardır gayet küçücek
Zu’m-ı fâsidince keyf getirecek
Kırık çanağı yok ayran içecek
Kahvede fağfuri fincân beğenmez

Bu yüzden cahil, dünyayı kendi gördü-
ğü gibi gösterebilmek için kendini över 
durur. Milletin ona inanması için çok 
dürüst olduğuna, zamanında bakanlara 
falan posta koyduğuna, meclis başkanı-
nı koşturup kupa verdirttiğine inandır-
mak zorunda olduğunu zanneder. Över 
de över kendini. Az sonra yazacaklarına 
inanmanız için, onun ne kadar yüce bir 
insan olduğuna da inanmanız gere-
kiyordur onun zannınca. Hiç sıkılmaz. 
“Ben çok dürüstümdür...” diye başlayıp 
yalan yanlış menkıbe yazar kendine. 
Ben çıkıp ona; “Niye kendi köşende ken-
dini övüp kendi icraatlarını anlatarak 
kendine yalakalık yapıyorsun?” dedim 
mi hiç? Demedim. Ama o der. Havlayanı 
ısırır, kaşınanı ilaçlar, çalıştığı gazetele-
rin yazı işleri müdürlerini falan itip ka-
kar ve aba altına bile saklamaya gerek 

görmediği şekilde sallar sopasını: “Bi ki-
tap yazacam, hepinizin foyasını meyda-
na çıkaracam.” Dünyanın gelmiş geçmiş 
en zavallı tehdidir bu: Konuşursam yer 
yerinden oynar.

Konuş lan!

Aslında neslinde giymemiş hâre
İş gelmez elinden gitmez bir kâre
Sandığı gömleksiz duran mekkâre
Bedestâna gider, kaftan beğenmez

Voleybol nereden nereye geldi; bakar-
kör olmayan görür.

Müstakbel sponsorlar; “Keşke biz daha 
önce davransaydık.” diyor bugün.

Cahilin; “Silindi gitti. Kapandı. Yok oldu.” 
dediği Selim Sırrı Tarcan Voleybol Sa-
lonunda voleybol okulu 500 devamlı, 
minik sporcuya koşuyor; artık Başkent 
Salonuna taşmaya başladı okul; gene 
sığmıyor.

2 bin 500 ilköğretim okulu, Federasyo-
nun Aroma ile omuz omuza verip he-
diye ettiği 5 bin mini voleybol setinde, 
50 bin mini voleybol topuyla voleybol 
oynuyor.

Kum gibi kaynıyor minik voleybol ordu-
su.

Baktığınız her yerde voleybol görece-
ğiniz günler geliyor. Televizyonu açı-
yorsunuz, bir voleybol programı veya 
maç naklen yayını bulmakta hiç zor-
lanmıyorsunuz, plaja gidiyorsunuz, vo-
leybol oynayanların sayısının arttığını 
görüyorsunuz, gazeteyi açıyorsunuz, 
gözünüze hemen bir voleybol haberi 
çarpıyor, radyoyu açıyorsunuz, dalgalar 
arasında dolaşırken voleyboldan bah-
sedildiğini duyuyorsunuz.

Türk kulüpleri şöyle bir işmar etseler, 
dünyanın en iyi voleybolcuları kapıda 
sıraya giriyor; Dünya Şampiyonu, Şam-
piyonlar Ligi Finalistleri, CEV Kupası, 
Challenge Kupası Şampiyonları üretiyor 
artık voleybol. Uluslararası platformda 
giderek artan itibarımız, kulüp takım-
larımıza da dilediğimizce wild card 
alabilen bir Dünya Federasyonu hâline 
getirmiş bizi.

Sultanların Dünya Altıncılığını beğen-
meyenler var; Aslanların Avrupa Şam-
piyonası aboneliğine “Daha yok mu?” 
diyenler var. “Gitsek yeter. Şükrederiz.” 
denilen günlerden bu günlere erişti vo-
leybol.

Baksalar görecekler; dağ taş voleybol.

On binlerce seyircinin evine rozet, ti-
şört, kravat, kravat iğnesi, kol düğme-
si, grafik sanat tasarımlı yaka iğneleri, 
yüz binlerce çıkartma kılığında soktuk 
voleybolu, o kadar insanın çantasına, 
gömleğinin üstüne, koluna, ceketinin 
yakasına iliştirdik. Her yerde voleybol 
var artık ve daha da olacak.

Akılda, fikirde, göz önünde ve gönülde 
olmak değilse, marka değeri dediğiniz 
ya nedir?

Büyük, çok büyük bir hareket hâline 
geldi voleybol. Bu büyük hareketin 
bir ucundan tutup ona omuz vermek 
mi büyütür insanı, “Hani bana - Hani 
bana?” demek mi?

Bence birincisi.

Hangisini yaptığın zaman “Voleybol Fe-
derasyonuna Başkan olacak adamsın 
valla!” derler sana?

Köhne bir yapıyı âbâd edenlerin üze-
rinde çalıştıkları merdivenlerin ayağına 
tekme atıp kaçarsan mı, yoksa âbâd et-
mek için uğraşırsan mı?

Bence ikincisi.

Lunapark cücesi gibi her bulduğun de-
likten kafanı uzatıp; “Valla bissürü eksik-
leri var. Yeni tesislerde de olacak. Valla 
hepsini söyleyecem.” diye cırlarsan mı 
duayen derler sana, yoksa; “Hiçbir faali-
yetlerine katılmayacağım.” diye deklare 
ettiğin için iki senedir hiçbir millî takım 
seyahatine davet etmiyoruz diye hepi-
mize gıcık olsan bile; “Yaptıkları voley-
bol içindir. Allah razı olsun.” dersen mi?

Bence ikincisi.

Hasan Kulaç’ın bana önerdiği konuyla 
hiç alâkası olmayan bu yazı, Kazak Ab-
dal’la iyi gitmişti aslında, ama başka kıta 
kalmadı. Son olarak; istediği antrenör 
artık millî takımda değil diye birdenbire 
bakarkör olmaya, hayata matematiğin 
şaşmaz mantığıyla değil, avangardın 
şehlâ gözleriyle bakmaya karar veren 
genç bir cahile; “Gördüğünü söylediğin 
iyi işler ne zaman yitip gitti ki yerip kü-
çültmeye başladın işlerimizi arkadaş?” 
demekle falan vakit kaybetmeden, Sey-
râni’nin özlü diline havale edeyim ken-
disini:

Bey kürkünü beğenmiyor köçekler
Babasına akl’öğretir çocuklar
Yumurtadan burnu çıkan cücükler
Horoz oldum diye cık cık ediyor.
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Süper Kupa Fenerbahçe Acıbadem’in
2010 Bayanlar Süper Kupası finalde rakibini 3-1 yenen Fenerbahçe Acıbadem’in oldu. 
Sarı Melekler elde ettikleri galibiyetle bu prestijli kupayı ikinci kez kazanmayı başardı

2010 Bayanlar Süper Kupası, yeni açılan 
Burhan Felek Voleybol Salonunda bilet-
li 4 bin 300 seyircinin izlediği, heyecanı 
yüksek maçın sonunda Fenerbahçe Acı-
badem’in oldu. Rakibi Vakıfbank Güneş 
Sigorta Türk Telekom’u 3-1 yenen Fe-
nerbahçe, Süper Kupaya ikinci kez sa-
hip olmayı başardı.

Birinci sete iyi başlayan taraf Vakıf-
bank’tı. Vakıfbank Glinka’nın servisleri 
ile 4-1 öne geçti. Fenerbahçe ise Skow-
raonska ile 6-6 da eşitliği sağladı. Niko-
lic’in sayısı ile Vakıfbank ilk teknik mo-
layı 8/7 önde geçti. Sarı-Lacivertli takım 
etkili servis atarak ikinci molayı 16/9 
önde kapatmayı başardı. Fenerbahçe 
etkili oyununu devam ettirince Chach-
kova’nın sayıları sonucu getirdi ve seti 
25-22 kazanarak skoru 1-0 yaptı.

İkinci set, Fenerbahçe’nin etkili oyunu 
ile başladı ve Osmokrovic’in sayılarıyla 
ilk teknik molayı 8/6 önde geçen taraf 
Fenerbahçe oldu. Fakat Fenerbahçe’nin 
basit hatalarının ardından Vakıfbank 

Poljak ile bulduğu sayılarla skoru 15-
15’te eşitledi ve ikinci teknik molayı 
16/15 önde geçti. Sarı kırmızılı ekip hü-
cumda etkisini sürdürünce seti 25-22 
kazanarak skoru eşitledi (1-1)

Üçüncü set karşılıklı sayılarla sürdü. İlk 
teknik molayı 8/6 Fenerbahçe önde 
geçti. Etkili servisler atarak rakibin oyun 
düzenini bozunca, Osmokrovic’in sa-
yıları da ikinci teknik molaya 16/7 açık 
ara girmesini sağladı. Setin sonuna ka-
dar üstünlüğünü devam ettiren Sarı-
Lacivertli ekip 25-12 kazanıp skoru 2-1 
yaptı.

Dördüncü sette, Fenerbahçe, Chachko-
va’nın sergilediği üstün oyun sonunda 
ilk teknik molaya 8/4, ikinci teknik mo-
laya 16/12 önde girdi. Osmokrovic’in 
köşeden smaçları sayı üretince sarı laci-
vertli takım bu seti de 25-17 kazanarak 
maçtan 3-1 galibiyetle ayrıldı ve 2010 
Bayanlar Voleybol Süper Kupanın sahi-
bi oldu.

Kupa töreni

Törende, şampiyon Fenerbahçe Acıba-
demli oyuncu ve teknik heyete madal-
yalarını Türkiye Voleybol Federasyonu 
(TVF) Başkanı Erol Ünal Karabıyık, Ulus-
lararası Voleybol Federasyonları Birliği 
(FIVB) Asbaşkanı Aleksandar Boricic ve 
Hırvatistan Voleybol Federasyonu Baş-
kanı Zdenko Barac verdi. Daha sonra 
takım kaptanı Çiğdem Can Rasna şam-
piyonluk kupasını, Karabıyık, Boricic 
ve Barac’ın elinden aldı. Sarı-Lacivertli 
oyuncular kupayı hep birlikte havaya 
kaldırarak şampiyonluğu kutladı. Sarı-
lacivertliler, hep birlikte kupayla basın 
mensuplarına poz verdi. 

Vakıfbank Güneş Sigorta Türk Telekom 
oyuncuları ise törende ikincilik madal-
yalarını TVF Aroma Ligleri sponsoru 
Aroma A.Ş Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Metin Duruk ve TVF Teledünya Türkiye 
Kupası sponsoru Türksat Genel Müdü-
rü, TVF Yönetim Kurulu Üyesi  Özkan 
Dalbay’dan aldı. 
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Bayanlar: Romanya, Hırvatistan, Belarus, Türkiye
Bayanlar Maç Programı:
1.Ayak: 27-29 Mayıs 2011:  
Romanya-Hırvatistan;Türkiye-Belarus
2.Ayak: 03-05 Haziran 2011: 
Türkiye-Romanya; Belarus-Hırvatistan
3.Ayak:10-12 Haziran 2011:  
Belarus-Romanya; Hırvatistan-Türkiye
4.Ayak: 17-19 Haziran 2011:  
Romanya-Türkiye; Hırvatistan-Belarus
5.Ayak: 24-26 Haziran 2011:  
Belarus-Türkiye; Hırvatistan-Romanya
6.Ayak: 08-10 Temmuz 2011:  
Türkiye-Hırvatistan; Romanya-Belarus

Erkekler: Romanya, Belarus, Slovakya, Türkiye.
Erkekler maç programı:
1.Ayak: 27-29 Mayıs 2011: Romanya-Slovakya; Türkiye-Belarus
2.Ayak: 03-05 Haziran 2011: Türkiye-Romanya; Slovakya-Belarus
3.Ayak: 10-12 Haziran 2011: Belarus-Romanya; Türkiye-Slovakya
4.Ayak: 17-19 Haziran 2011: Romanya-Türkiye; Belarus-Slovakya
5.Ayak: 24-26 Haziran 2011: Belarus-Türkiye; Slovakya-Romanya
6.Ayak: 08-10 Temmuz 2011: Romanya-Belarus; Slovakya-Türkiye

2011 Avrupa Ligi kuraları çekildi
Erkekler ve bayanlarda 2011 CEV Avrupa Ligi kuraları Lüksemburg’da çekildi. 
Kura çekiminde Türkiye’yi Voleybol Federasyonu Başkanı Erol Ünal Karabıyık 
ve Genel Sekreter Dr. Sinem Mavili temsil etti.

A Erkek ve Bayan Milli Takımlarımızın 3. Grupta yer aldığı organizasyonun 
grup maçları 27 Mayıs 2011’de başlayıp 10 Temmuz’da sona erecek.
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Günümüzde ölçme ve değerlendirme 
teknikleri her alanda başarının veya 
hedefe ulaşılıp ulaşılmadığının test 
edilmesinde yaygın olarak kullanılmak-
tadır. Sportif başarıda da antrenmanın, 
antrenman planlamasının ya da maç 
performansının değerlendirilmesinde 
ölçme ve değerlendirme tekniklerin-
den yararlanılmaktadır. Kondisyonel 
performansın gelişimi için kullanılacak 
antrenman yönteminin veya kriterinin 
saptanmasında ve yapılan antrenman-
lar sonucu kondisyonel performansın 
değerlendirilmesinde ise geçerliliği ve 
güvenilirliği kanıtlanmış bazı labora-
tuvar test ve ölçümlerinden yararlanıl-
maktadır.  

Bu anlamda milli takımlarımız ve ku-
lüplerimize hizmet vermek amacıyla 
Türkiye Voleybol Federasyonunun Baş-
kent Voleybol Kompleksinde TVF Per-
formans Laboratuvarı kurulmuştur. TVF 
Performans Laboratuvarında, tüm spor 
branşlarında ve özellikle voleybolda 
ihtiyaç duyulan performans bileşenle-
rine ait test ve ölçümler yapılabilmek-
tedir. Bu test ve ölçümler ile sporcula-
rın fiziksel ve performans özelliklerinin 
belirlenmesinin yanı sıra sporcuların 
kuvvetli ve zayıf yönlerinin belirlenerek 

bireysel antrenman programının hazır-
lanabilmesi; düzenli olarak yapılacak 
test ve ölçümler ile antrenmana bağlı 
gelişimin gözlenebilmesi ve dolayısıy-
la antrenman programının etkinliğinin 
değerlendirilebilmesi gibi sonuçlara 
ulaşılabilmektedir. 

Bunlarla birlikte TVF Performans La-
boratuvarında sporcuların yaşadıkları 
yaralanmalar (sakatlık) ya da geçirilen 
operasyonlar sonrası yapılması gereken 
özel antrenmanların, hekim eşliğinde 
ve/veya onayında yapılabilmesine de 
olanak sağlamaktadır. Laboratuvarı-
mızın en önemli amaçlarından biri de 
yapılacak ölçümler sonucu toplanacak 
veri havuzu ile Türk Voleybolcularına 
özgü tüm fiziksel ve performans bi-
leşenlerine ait normatif özellikler ve 
yüzdeliklerin oluşturulmasıdır. Bu ve-
rilerden hareketle farklı cinsiyet ve yaş 
gruplarında yetenek taramasında kul-
lanılacak kritik değerler belirlenerek 
sporcuların takibi yapılabilecektir.

TVF Performans Laboratuvarında yapı-
lan test ve ölçümler hakkında detaylı 
bilgiye ve laboratuvarın nasıl kullanıla-
bileceğine yönelik bilgileri aşağıda baş-
lıklar halinde detaylı olarak verilmiştir.

1- Antropometrik Testler: Sporcula-
rın fiziksel ve vücut yapı özelliklerine 
ait parametrelerin değerlendirilmesini 
içermektedir. Bu parametreler; boy, vü-
cut ağırlığı, vücut yağ yüzdesi, yağsız 
vücut kitlesi, somatotip (yağlılık, kaslı-
lık, incelik), total vücut sıvısı, sağ ve sol 
olmak üzere kol ve bacaklar ile gövdeye 
ait bölgesel yağ ve kas kitlesi dağılı-
mından oluşmaktadır. Bu sonuçlar uy-
gulamada çok basit olarak sporcuların 
atletik yapısı hakkında bilgi vermekle 
birlikte antrenörler için uygulanan an-
trenman programıyla kazandırılmak 
istenen vücut yapısının oluşup oluş-
madığına yönelik değerlendirmeler de 
yapılabilmektedir.

2- Sıçrama Testleri: Topla buluşulan 
yüksekliğin artması hücum ve blok 
üstünlüğü ile sonuçlanacağından, vo-
leybolda önemli performans kriterle-
rinden biri de sıçrama yüksekliğidir ve 
tüm antrenörler bu performans özelli-
ğini arttırmayı hedefleyen antrenman 
planlaması üzerinde dururlar. Labo-
ratuvarda sporcuların sıçrama perfor-
manslarından hareketle maksimal kuv-
vet, patlayıcı kuvvet ve elastik kuvvet 
bileşenlerine ait değerlendirmelerin 
yapıldığı testler mevcut olmakla birlik-
te, antrenman planlamasında kullanı-
lan diğer bir sıçrama testi olan “Derinlik 
Sıçraması” testi de yapılabilmektedir. 
Bu testte sporcuların pliometrik an-
trenmanlarında kullanılacak sıçrama 
yükseklikleri bireysel olarak; yerde ka-
lış süresi, düşülen yükseklik ve sıçrama 
yüksekliğinden   belirlenmekte ve her 
sporcu için optimal sıçrama yüksekliği 
belirlenebilmektedir.

Diğer bir sıçrama testi olan “Çoklu Sıçra-
ma” testinde ise; sporcunun başlangıçta 
sergilediği gücün verili süre içerisindeki 
değişimi analiz edilerek anaerobik da-
yanıklılık antrenmanları için uygun ça-
lışma süresi bulunabilmektedir. Bu sa-
yede uzun rallilerde sergilenen sıçrama 

Performansın 
ölçülmesi ve 
değerlendirilmesiDr. Sinem Mavili

TVF Genel Sekreteri
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yüksekliğinin rallinin sonunda da aynı 
kalitede olması sağlanabilmektedir.

3- İzokinetik Kuvvet Testi: Bu test ile 
alt ve üst gövde kas gruplarına yönelik 
farklı hızlarda izokinetik ve izometrik 
kas kuvvetini değerlendirerek; asimet-
rik kuvvet ve agonist-antagonist kas 
gruplarının kuvvet orantısı belirlenebil-
mektedir. Belirli kas gruplarına yönelik 
izokinetik dinamometre ile yapılan izo-
kinetik ve izometrik antrenman prog-
ramları sonucunda kazanılan kuvvet 
gelişimi diğer kuvvet antrenmanlarına 
göre daha hızlı gerçekleştiğinden; yara-
lanma sonrası rehabilitasyonda sıklıkla 
kullanılmakla beraber, olası sakatlık ih-
timalleri de bu test sonucunda belirle-
nebilmektedir.

Laboratuvarımızda yer alan ISOMED 
2000 izokinetik dinamometre ve Türki-
ye’de tek olan “leg press” ekleri (ataşma-
nı) ile; tek ve çift bacak olarak uygula-
nabilen egzantrik, konsentrik ve her iki 
kasılma türüne yönelik ölçümler (egzer-
sizler) yapılabilmektedir. İzokinetik di-
namometre ile aynı zamanda proprio-
septif performans arttırma antrenmanı, 
patlayıcı izokinetik antrenman ve senk-
ronize kas stimulasyonu egzersizleri de 
yapılabilmektedir.

4- Sürat ve Çabukluk Testleri: Sporcu-
ların belirli mesafelerdeki sürat perfor-
mansı ve farklı yönlere hareket kalıp-
larını içeren çabukluk performansının 
fotoseller yardımıyla ölçülmesini kap-
samaktadır.

5- Anaerobik Güç ve Kapasite Testi: 
Kasların yüksek şiddetli bir anaerobik 
yüklenme sırasında oksijen kullan-
maksızın enerji üretme gücü ve bunu 
devam ettirebilme özelliği farklı sü-

relerde ayarlanabilen (5-10-15-30 sn) 
“Wingate Anaerobik” (bisiklet egzersizi) 
testi ile değerlendirilmektedir. Wingate 
anaerobik testi anaerobik performan-
sı belirlemeye yönelik testlerden biri 
olmakla birlikte, en belirgin özelliği 
anaerobik performansın hem laktasit 
hem de alaktasit bileşeni hakkında bilgi 
verebilmesidir. Test sonucunda “Zirve 
Güç”, “Ortalama Güç”, “Minimum Güç” 
olarak tanımlanan performans kriterleri 
belirlenebilmekte ve anaerobik güçteki 
devamlılık özelliği, en yüksek ve en dü-
şük güç değerlerinden belirlenen, tes-
tin sonunda ortaya çıkan güç kayıpları 
yorgunluk indeksi (YI) ile de değerlen-
dirilebilmektedir.

6- Reaksiyon Sürati Testi: Bu testte 
sporcuların görsel olarak verilen uyara-
na karşı sergiledikleri hareket ve tepki 
süresi değerlendirilmektedir. Merke-
zi sinir sisteminin fonksiyonel olarak 
değerlendirildiği bu testte olası farklı 
reaksiyon hızı (sinirsel uyarı problem-
leri) sorunları test edilmekte ve düzenli 
yapılacak egzersizlerle reaksiyon sürati 
arttırılabilmektedir.

7- Dayanıklılık Testleri: Dayanıklılık 
performansı tüm spor branşlarında ol-
duğu gibi voleybolda da istendik per-
formansı uzun süre sürdürebilme, an-
trenman yapma kapasitesinin artması 
ve çabuk toparlanabilme özellikleri açı-
sından oldukça büyük öneme sahiptir. 
Dayanıklılık testlerinde kalp atım hızı 
ve kan laktatı parametrelerinden hare-
ketle farklı antrenman alanlarına ait bi-
reysel olarak sporcuların koşu hızları ve/

veya kalp atım hızları belirlenebilmekte 
ve antrenman programı hazırlanabil-
mektedir. 

8- Denge Testleri: Laboratuvarımız-
da aynı zamanda sağ ve sol bacağa ait 
denge testleri yapılabilmekte ve özel-
likle yaralanma sonrası tekrar aynı böl-
geden yaralanma riskini azaltan propri-
oseptif egzersizler yapılabilmektedir.

Tüm bu testler sonunda takımlara de-
taylı bir rapor verilmektedir. Verilen bu 
raporda takım değerlerinin sunulması-
nın yanı sıra, literatürde yer alan norma-
tif değerlere göre, hem bireysel hem de 
mevkiler arasında performans değerle-
rinin karşılaştırması yer almaktadır. Test 
sonuçlarına göre bireysel ve takım ola-
rak antrenman önerilerinin de yapıldığı 
bu raporda; tekrar eden test ve ölçüm-
lerle, antrenmanın etkisi ve gelişimi 
gözlenebilmekte bu sayede antrenör-
lere antrenman planlamaları hakkında 
detaylı bilgi sağlanabilmektedir. 

Yukarıda maddeler halinde açıkladığım 
test ve ölçümlerden antropometrik 
testler, sıçrama testleri, sürat ve çabuk-
luk testleri, anaerobik güç ve kapasite 
testi, reaksiyon sürati ve dayanıklılık 
testleri arzu edilmesi halinde saha ko-
şullarında da uygulanabilmektedir.

TVF Performans Laboratuvarının voley-
bol camiamıza hayırlı olmasını dileye-
rek takımlarımızı ve sporcularımızı bu 
imkândan yaralanmaya davet ediyo-
rum.  

En iyi dileklerimle.
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Filenin 
Sultanlarının 
Yeni Antrenörü 
Motta
Deneyimli antrenör, A Bayan Milli 
Takımımızın yanı sıra, Yıldız Kız Milli 
Takımımızla ilgilenecek; ligin ikinci 
yarısında da TVF Lisesi Voleybol 
İhtisas Kulübü antrenman ve 
maçlarına nezaret edecek 
A Bayan Milli Takım antrenörlüğüne Mar-
co Aurelio Motta getirildi. Federasyonun 
çalışma koşulları üzerinde kendisiyle mu-
tabakat sağlandı.

2011’de Avrupa Şampiyonası oynayacak 
Yıldız Bayan Milli Takımımızla ilgilenme-
ye başlayan Motta, ligin ikinci yarısında 
da TVF Lisesi Voleybol İhtisas Kulübü 
antrenman ve müsabakalarına nezaret 
edecek.

2004-2007 yılları arasında Eczacıbaşı Ba-
yan Voleybol Takımını da çalıştıran Bre-
zilyalı antrenör, Türk voleybolunu iyi ta-
nıyor ve gençlere verdiği önemle biliniyor.

Dünyanın sayılı voleybol antrenörlerin-
den biri olarak kabul edilen Motta, ülkesi 
Brezilya, Güney Amerika ve Avrupa’da bir 
çok başarıya imza attı.

Marco Aurelio Motta Kimdir?
1960, Rio de Janerio - Brezilya doğumlu 
olan Marco Aurélio Motta, Spor Akade-
misi mezunu.

14 yaşında voleybol oynamaya başlayan 
Marco Aurélio Motta, 17 yaşında mini vo-
leybol ile antrenörlük kariyerine başladı. 
Bu dönemde Ana Richa, Adriana Samuel 
ve Denise gibi yetenekli oyuncuları buldu 
ve yetiştirdi.

1984’te Bradesco Kulübü’ndeyken sekiz 
genç oyuncusuyla Brezilya Şampiyonu 
oldu.

Voleybola kazandırdığı Ana Moser, Fer-
nanda Venturini, Denise, Ana Richa, Ana 
Flavia, Marcia Fu, Simone Storm ve Ti-
na’nın yer aldığı Brezilya Genç Bayan Milli 

Takımı’yla 1985’te Dünya dördüncülüğü-
nü, iki yıl sonra da 1987’de Kore’de Dünya 
Şampiyonluğu’nu kazandı.

1987’de Lufkin Kulübü’ne geçen Motta 
aynı yıl yeni kulübüyle ikinci kez Brezilya 
Şampiyonu oldu.

1991-96 yılları arasında İtalya’dan aldığı 
teklif üzerine İtalya Bayan Milli Takımla-
rı’nın başına geçen Motta, İtalya voleybo-
lundaki gelişimin mimarı oldu ve 13 yıllık 
Avrupa Şampiyonu Rus Genç Bayan Milli 
Takımı’nı yenerek, üst üste iki kez Genç 
Bayanlarda Avrupa Şampiyonluğu’nu 
kazandı. Bu başarı, İtalya Bayan voleybol 
takımlarının ilk Avrupa şampiyonluğuy-
du.

Brezilya Voleybol Federasyonundan aldı-
ğı teklif üzerine 1997’de Brezilya’ya dön-
dü ve 1997-2000 yılları arasında 30 bin 
çocuğa ulaşan “Viva Volei” Programının 
yöneticisi oldu. Aynı dönemde plaj voley-
bolunda Adriana Samuel / Sandra Pires 
ikilisinin de antrenörlüğünü yaptı.

2001-2003 yılları arasında Brezilya A Ba-
yan Milli Takımı Antrenörlüğü görevini 
üstlendi.

Motta 1997-2003 yılları arasında Brezilya 
A Bayan Milli Takımı’ndaki başarılarının 
yanı sıra, Brezilya’nın en önemli oyuncu-
su sayılan Virna gibi çok sayıda genç ye-
teneği takıma kazandırması ile de dikkat 
çekti.

Santa Ursula Üniversitesi’nde Beden Eği-
timi ve Spor Merkezi’nin direktörlüğünü 
de yapan Motta, İngilizce, İtalyanca ve 
İspanyolca biliyor.    

Motta’nın başarıları
2 kez Brezilya Şampiyonluğu/A Takım

-1 kez Yıldızlar Brezilya Şampiyonluğu

-1 kez Güney Amerika Kulüpler Şampi-
yonluğu / A Takım

-1 kez Güney Amerika Şampiyonluğu/ 
Brezilya Milli Takımı

-1 kez Güney Amerika Yıldızlar Şampi-
yonluğu/ Brezilya Milli Takımı

-1 kez Güney Amerika Gençler Şampiyon-
luğu/ Brezilya Milli Takımı

-1987 Brezilya Genç Milli Takımı ile Dünya 
Şampiyonluğu 

-1991-95 İtalya Milli Takımı Teknik Direk-
törü ve Alt Yapı Direktörü

-1997-2000 Viva Volley projesi/Brezilya 
Federasyonu

-2001-2003 Brezilya A Bayan Milli Takımı 
Baş Antrenörü

-2004-2007 / Eczacıbaşı Spor Kulübü 
Antrenörü ve Teknik Direktörü olduğu 
dönemde Kulübün (Alt yapı dahil) 
dereceleri
2005’te Top Teams Kupasında Üçüncülük

2004-2005 sezonu Türkiye Üçüncülüğü

2005-2006 Türkiye Şampiyonluğu

2006-2007 Türkiye Şampiyonluğu

Altyapı Başarıları
2005-2006 Genç, Yıldız ve Yaş Kategorisi 
Türkiye Birinciliği

2006-2007 Genç ve Yaş Kategorisi Türkiye 
Birinciliği
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Motta: Federasyon’un 
projelerine inanıyorum
“Türk voleybolunun yükselmesi için uygun bir zaman. 
Federasyonun projelerine inanıyor hem de Türkiye’yi yakından 
tanıyorum. Bu iki faktör Türkiye’yi tercih etmemde etkili oldu”
Türk A Bayan Milli Takım Antrenörlü-
ğüne getirilen, Filenin Sultanlarının 
2011’deki önemli sınavları; Avrupa Ligi, 
hemen arkasından da 2011 Avrupa 
Şampiyonası için işbaşı yapan yapan 
Brezilyalı antrenör Marco Aurelio Motta, 
basına tanıtıldı. Basın toplantısına Tür-
kiye Voleybol Federasyonu Başkanı Erol 
Ünal Karabıyık, ile Motta’nın yardımcılı-
ğını üslenen Alper Erdoğuş katıldı.

Basın toplantısının açılışında konuşan 
Türkiye Voleybol Federasyonu Başkanı 
Erol Ünal Karabıyık, Motta’nın, voley-
bolun önemli isimlerinden biri olduğu-
nu söyledi. Brezilyalı çalıştırıcının Türk 
voleybol milli takımlarına önemli kat-
kıları olacağına inandıkları için tercih 
edildiğini ifade eden Karabıyık, “Motta, 
Brezilya ve İtalya’da çok önemli proje-
lerde görev aldı. En önemlisi gençler ile 
voleybol altyapısı alanında önemli bir 
tecrübesi var. O’nun bu özelliklerinden 
yararlanacağız. Motta’nın yardımcılığını 
yapacak Alper Erdoğuş da Türk Milli Ta-
kımlarında yardımcı antrenörlük yaptı. 
Son olarak Yeşilyurt Kulübünde görev 
yapıyordu. Hocamızın talebi ile Alper 
Erdoğuş’u yardımcısı olarak atadık. Bize 
bu konuda yardımını esirgemeyen Ye-
şilyurt Kulübüne de teşekkür ederiz” 
diye konuştu.

Türkiye’de olmaktan mutluyum
Tekrar Türkiye’de olmaktan mutluluk 
duyduğunu açıklayan A Bayan Milli 
Takım Antrenörü Marco Motta ise Tür-
kiye’de voleybol alanında birçok şeyin 
değiştiğini gördüğünü belirterek bunu, 
“Yeni projeler, yeni salonlar, yani man-
talite…” sözleriyle açıkladı.

Türk voleybolunun yükselmesi için uy-
gun bir zaman olduğunu düşündüğü-
nü, Türkiye’deki oyuncuları yakından ve 
iyi tanıdığını vurgulayan Marco Aurelio 
Motta,. “Yıldız Milli Takım oyuncuların-
dan bazılarını yeni tanıyorum. Onlar 
üzerinde de çalışmalar yapıyoruz. Hem 
Federasyonun projelerine inanıyor 
hem de Türkiye’yi yakından tanıyorum. 
Bu iki faktör Türkiye’yi tercih etmemde 
etkili oldu” dedi.

Motta Türkiye liglerindeki yabancı 
oyuncularla ilgili bir soruya, “Takımın 
bir temeli var ve bu temeli oluşturan 
oyuncularımızın büyük bir çoğunluğu 
takımlarında da oynuyor. Türkiye için 
önemini vurgulayacağım bir nokta ise 
buradaki yabancıların kendi ülkelerinin 
en iyileri olmaları. Hem birlikte oyna-
ma açısından yerli oyunculara, hem de 
iyi bir örnek teşkil edeceğinden genç 
oyuncular için faydalı olacağını düşün-
mekteyim” yanıtını verdi.

Devşirme oyuncu konusu 
Motta, yabancı oyuncuların Türk-
leştirilmesi ile ilgili soruya şu yanıtı 
verdi:
“Bu konuda sadece kendi fikirlerimi 
beyan edebilirim. 12 yaşında bir ül-
keye gitmiş ve gelişmenizi bu ülkede 
tamamlamışsanız o ülkenin milli ta-
kımında oynamanızın hiçbir sakın-
cası olduğunu düşünmüyorum. Ama 
parayla tıpkı bir kulüp gibi gelişimini 
tamamlamış bir voleybolcuyu geti-
rip milli takımda oynatırsanız bunun 
milli takım ve ülke voleybolunu tem-
sil ettiğini düşünmüyorum. Mesela 
Gamova’yı alıp Türk Milli Takımı’nda 
oynatırsanız bunun Türk Voleybo-
lunu temsil ettiğini ve Türk voleybo-
lunun seviyesini gösterdiğini söyle-
yemeyiz çünkü herkes Gamova’nın 
Rus olduğunu ve gelişimini Rusya’da 
tamamladığını biliyor.”
Aynı konuda Başkan Karabıyık’ın ya-
nıtı ise şöyle oldu:
“Sayın Motta ile hemen hemen aynı 
fikirleri paylaşıyorum. Gelişimini ta-
mamlamış bir oyuncunun milliyet 
değiştirmesini uygun bulmuyorum. 
Ancak sporcu kendi hür iradesi ile bir 
karar almış kulübü bunu desteklemiş 
ve Türk Vatandaşı olma kriterlerini 
yerine getirmiş ise milli takımda oy-
namasında bir engel görmüyorum. 
Geçmişte Natalie örneğinde görüldü-
ğü gibi yapılan bir evlilik sonucunda 
doğal yollardan Türk statüsü kaza-
nan bir oyuncunun oynamasında bir 
engel görmüyorum ancak para ya da 
herhangi bir etkenle milli takım için 
oyuncu getirilmesini doğru bulmuyo-
rum.”
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Voleybolda 2010 böyle geçti
2010’da dünyada ve ülkemizde voleybol adına sayılamayacak kadar çok 
etkinlik düzenlendi. Sevindiren, üzen, gurulandıran olayları derledik.
2010’da dünyada ve ülkemizde vo-
leybol adına sayılamayacak kadar çok 
etkinlik düzenlendi. Sevindiren, üzen, 
gurulandıran olayları derledik.

2010 yılında voleybolumuz, hızda ve 
büyümede 2009’u da geçerek yürüyü-
şünü sürdürdü. Ülkemiz nitelikli organi-
zasyonlara ev sahipliği yaptı, bazen de 
bu organizasyonlara konuk oldu. 

A Bayan Milli Takımımız Japonya’da 
düzenlenen, ikinci kez katıldığı Dünya 
Şampiyonasını Dünyanın en iyi 24 takı-
mı arasında 6. olarak bitirdi.

Plaj Voleybolu Ligi dünyada ilk kez ül-
kemizde oynanmaya başladı. Sporcula-
rımız şaşırtan bir sıçrama ile dereceler 
almaya başladılar ve ancak birkaç yıl 
sonra girmeyi hayal ettiğimiz ana tab-
lonun abonesi oldular.

İstanbul, uluslararası çapta bir voleybol 
salonuna sahip oldu. Yenilenen Burhan 
Felek 7 bin seyirci kapasitesi ile Türk Vo-
leyboluna yeniden kazandırıldı.

Türk voleybolundaki baş döndürücü 
değişim dünya voleybol kamuoyunun 
dikkatini çekti.

2010 yılında yurtta ve dünyada yaşanan 
voleybol olaylarının kronolojisi şöyle:

OCAK

3 Ocak: Voleybolun Mabedi’ne veda… 
Burhan Felek Spor Salonu, eski sayı 
sistemiyle oynanan tek setlik gösteri 
maçı sonrası, uluslararası standartlarda 
yeniden var edilmek üzere sonsuzluğa 
uğurlandı. 

19 Ocak: TVF Spor Kompleksi bünye-
sinde yer alan salonların isimleri belir-
lendi. Türkiye Voleybol Federasyonu Yö-
netim Kurulunca alınan karara göre; 7 
bin 623 seyirci kapasiteli salon, Başkent 
Voleybol Salonu adını alırken; 1000 se-
yirci kapasiteli antrenman salonuna ise 
Beştepe Voleybol Salonu adı verildi.

20 Ocak: Erkekler Indesit Avrupa Şam-
piyonlar Liginde İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, grup maçları sonunda 2 ga-
libiyet, 4 yenilgi ve 8 puanla 3. sırada 
kalarak lige veda etti. 

ŞUBAT

3 Şubat: Erkekler Avrupa Konfederas-
yon (CEV) Kupasında Arkas Spor, ilk tur-
da Finli, 2. turda da İspanyol rakiplerini 
elemesine karşın, 3. turda Polonyalı ra-
kibine set averajıyla elendi.

6 Şubat: TVF Voleybol Kampusu açıldı. 
Açılış töreninde, Voleybol Federasyonu 
tarafından bu yıl üçüncüsü gerçekleşti-
rilen All-Star karşılaşmaları da oynandı. 
All-Star erkekler maçında yabancılar 
karması, A Milli Erkek Takımını 23-25 
yendi. All-Star bayanlar karşılaşmasın-
da Filenin Sultanları, yabancılar karma-
sını tek set üzerinden oynanan maçta 
25-22 mağlup etti.

20 Şubat: 6 Şubat’ta hizmete açılan 
Başkent Voleybol Salonunda ilk lig 
maçı oynandı. Aroma Bayanlar İkinci 
Ligi karşılaşmasında Ankara Vakıfbank, 
Trabzon İdman Ocağı’nı 3-2 mağlup 
etti. Bu ilk maçın ilk sayısını Ankara Va-
kıfbank’tan Oya Erginay kaydederek ta-
rihe geçti. Salondaki ilk lig maçını Men-
deres Saydam, Hatice Özmen hakem 
ikilisi yönetti.

24 Şubat: Bayanlar Avrupa Konfede-
rasyon (CEV) Kupasında Eczacıbaşı 
Zentiva, 2. turda Hollandalı, 3. turda da 
Azeri rakiplerini elemesine karşın, çey-
rek finalde diğer bir Azeri rakibine set 
averajıyla elenmekten kurtulamadı. 

MART

3 Mart: GM Capital Erkekler Avrupa 
Challenge CUP’ta Ziraat Bankası, 2. tur-
da İsrailli, 3. turda Alman ve 4. turda da 
Belçikalı rakiplerini elemesine karşın, 
çeyrek finalde bir başka Alman rakibine 
2 maçta da yenilerek kupaya veda etti.

Ankara’nın ilk uluslararası standartlar-
daki voleybol salonu olan Başkent Vo-
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leybol Salonunda, ilk uluslararası mü-
sabaka oynandı. GM Capital Challange 
Cup Yarı Final maçında Ziraat Bankası, 
SCC Berlin ile karşılaştı

6 Mart: İstanbul’da ilk uluslararası vo-
leybol salonu... Bünyesinde 12 adet so-
yunma odası, 120 yataklı otel, 150 kişilik 
restoran, 100 kişilik basın toplantı odası 
ve açık/kapalı otopark barındıran, 750 
seyirci kapasiteli İstanbul’un ilk uluslara-
rası voleybol salonu olan Burhan Felek 
Voleybol Salonunun temeli atıldı.

8 Mart: Zaman Gazetesi’nin geleneksel 
Yılın Sporcusu Ödülleri’nde; Voleybol 
Federasyonu Başkanı Erol Ünal Karabı-
yık, Zaman gazetesi okuyucuları tara-
fından Yılın Spor Adamı ödülüne layık 
görüldü. Karabıyık’a ödülünü İstanbul 
Valisi Muammer Güler takdim etti. 

Öte yandan, Yılın Takımı seçilen Fener-
bahçe Acıbadem Voleybol Takımına 
ödülünü Basın İlan Kurumu Genel Mü-
dürü Mehmet Atalay verdi.

10 Mart: Indesit Bayanlar Avrupa Şam-
piyonlar Liginde Vakıfbank Güneş Si-
gorta Türk Telekom, grupta 5 galibiyet, 
1 yenilgi, 11 puan ve averajla 2. olup 
çıktığı play-off 1. turunda Rus rakibini 
2 maçta da yenerek elemesine karşın, 
play-off 2. turunda İtalyan rakibine 2 
maçta da yenilerek elendi. 

20 Mart: Bayanlar GM Capital Avrupa 
Challenge CUP’ta şampiyonluğu, Al-
manya’nın Dresden kentindeki finalde 
Belçika’dan Asterix Kieldrecht 3-1 ye-
nen ev sahibi ekip Dresdner SC kazanır-
ken, üçüncülüğü de Polonya’dan Impel 
Gwardin Wroclaw’ı 3-0 yenen Galatasa-
ray elde etti. Sarı-kırmızılı ekip, kupada 
2. turda Azeri, 3. turda İsviçreli, 4. turda 
Çek ve çeyrek finalde de Ukraynalı ra-
kiplerini eledikten sonra, yarı finalde 
Belçikalı rakibine yenildi. 

-Bayanlar Avrupa Konfederasyon (CEV) 

Kupasında şampiyonluğu, Azerbay-
can’ın başkenti Bakü’deki finalde Sırp 
Kızılyıldız Belgrad’ı 3-1’le geçen İtalyan 
Yamamay Busto Arsizio, üçüncülüğü 
de Rus Uralochka NTMK Ekaterinburg’a 
aynı skorla üstünlük sağlayan ev sahibi 
ekip Rabita Bakü kazandı. 

27 Mart: Erkekler GM Capital Avrupa 
Challenge Kupasında şampiyonluğu, 
İtalya’nın Perugia kentindeki finalde 
Hırvat Mladost Zagreb’i 3-0 yenen ev 
sahibi ekip Luigi Bacchi Perugia, üçün-
cülüğü de Çek Dukla Liberec’i 3-1 ye-
nen Alman SCC Berlin aldı.

-Erkekler Avrupa Konfederasyon (CEV) 
Kupasında, Belçika’nın Maaesik kentin-
deki finalde Rus Iskra Odintsovo’yu 3-1 
yenen İtalyan Bre Banca Lannutti şam-
piyon, İtalyan CoprAtlantide Piacen-
za’ya 3-1 üstünlük sağlayan ev sahibi 
ekip Noliko Maaesik de 3. oldu. 

NİSAN 

3 Nisan: Voleybolda Indesit Bayanlar 
Avrupa Şampiyonlar Ligi’nin, Fransa’nın 
Cannes kentindeki final maçında Fe-
nerbahçe Acıbadem’i 3-2 yenen İtal-
yan Volley Bergamo şampiyon, İtalyan 

Asystel Novara’yı 3-0 yenen ev sahibi 
ekip RC Cannes de 3. oldu. 

-Fenerbahçe Acıbadem, ligde ilk tur 
grubunda 6 maçta 6 galibiyet ve 12 
puanla yenilgisiz 1. olup çıktığı play-off 
1. turunda Rumen, play-off 2. turunda 
da Rus rakiplerini 2 maçta da yenerek 
eledikten sonra, yarı finalde Fransız RC 
Cannes’a 3-2 üstünlük sağlayarak fina-
list oldu. 

-Türkiye Voleybol Federasyonu tarafın-
dan yaptırılan TVF Alsancak Plaj Voley-
bolu Kortları açıldı.

5 Nisan: Türkiye, Portekiz’in Lamego 
kentinde yapılan ve 4 gün süren Avru-

pa Genç Erkekler Voleybol Şampiyonası 
Elemeleri (C) Grubu mücadelesinde 5 
maçını da kazanarak; 10 puanla yenilgi-
siz olarak birinciliği elde etti ve finallere 
kaldı. 

14 Nisan: Voleybolda 11. Bayanlar Te-
ledünya Türkiye Kupasını, finalde Vakıf-
bank Güneş Sigorta Türk Telekom’a 2-3, 
3-2 ve “altın set”te üstünlük sağlayan 
Fenerbahçe Acıbadem ilk kez kazandı. 

16 NİSAN: Uluslararası Voleybol Fede-
rasyonunun (FIVB) Dominik Cumhuri-
yeti’nin Punta Cana kentinde yaptığı 
yönetim kurulu toplantısında 2011 Yıl-
dız Kızlar Dünya Şampiyonasını düzen-
leme hakkı Türkiye’ye verildi.

17 Nisan: 40. Aroma Erkekler Voleybol 
Birinci Liginde 2009-2010 sezonu şam-
piyonluğunu, play-off final serisinde 
Ziraat Bankası’na 3-0 üstünlük sağlayan 
Fenerbahçe, 2. kez kazandı. 

25 Nisan: Voleybolda 18. Erkekler Tele-
dünya Türkiye Kupası’nı, finalde Gala-
tasaray’a 2 maçta da 3-1 üstünlük sağ-
layan Ziraat Bankası ilk kez müzesine 
götürdü. 
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MAYIS

1 Mayıs: Indesit Erkekler Avrupa Şam-
piyonlar Ligi’nde, Polonya’nın Lodz 
kentindeki finalde Rus Dinamo Mosko-
va’yı 3-0 yenen İtalyan Trentino BeltClic 
şampiyon olurken, Sloven ACH Volley 
Bled’i 3-1 ile geçen ev sahibi ekip PGE 
Skra Belchatow da üçüncülüğü aldı.

6 Mayıs: 33. Aroma Bayanlar Voleybol 
Birinci Liginde 2009-2010 sezonu şam-
piyonluğuna, play-off final serisinde Va-
kıfbank Güneş Sigorta Türk Telekom’a 
3-0 üstünlük sağlayan Fenerbahçe Acı-
badem, 2. kez üst üste ulaştı. 

7 Mayıs: İlk kez düzenlenen TVF Plaj 
Voleybolu Ligini bayanlarda Beşiktaş, 
erkeklerde Halk Bankası şampiyonlukla 
noktaladı.

21-23 Mayıs: A Erkek Voleybol Milli 
Takımımız, Ankara’da oynanan 2011 
Avrupa Şampiyonası 2. raund birinci tur 
eleme maçlarını grup birincisi olarak 
tamamladı. Ay-Yıldızlı takımımız grup 
birinciliğini elde ederken İtalyan Milli 
Takımını da voleybol tarihinde ilk kez, 
üstelik set vermeden mağlup ederek 
bir ilki gerçekleştirdi.

25-29 Mayıs: Türkiye Voleybol Fede-
rasyonu ve Milli Eğitim Bakanlığı tara-
fından Aroma’nın desteğiyle yürütülen 
“İlköğretimde Mini Voleybol Projesi” 
kapsamında ilk kez düzenlenen Mini 
Voleybol Küçükler Türkiye Şampiyonası 
Karaman’da oynandı.

HAZİRAN

16 Haziran: Antalya’nın Alanya ilçe-
sindeki 5. Dünya Üniversiteler Plaj Vo-
leybolu Şampiyonasında erkekler ve 
bayanlarda ilk 2 sırayı Alman ekipleri, 
üçüncülükleri ise erkeklerde Polonya, 
bayanlarda da Çek Cumhuriyeti aldı. 

Türkiye erkeklerde 9., bayanlarda ise 13. 
sırada kaldı. 

16-20 Haziran: Romanya’nın Constan-
ta kentinde yapılan CEV Satellite Plaj 
Voleybolu Turnuvasında tarihimizde ilk 
defa ana tabloya kalma başarısı göste-
ren Murat Giginoğlu-Mehmet Taşkıran 
çifti mağluplarda aldıkları yenilgi ile 
elenirken, ikinci maçta Hollandalı raki-
bine 2-0 yenilen Selçuk Şekerci-Engin 
Özbek ikilisi turnuvaya veda etti.  

25-30 Haziran/1-6 Temmuz: Bu yıl 
dördüncüsü düzenlenen İl Karmaları 
Şenliğinde kız müsabakaları 25-30 Ha-
ziran, erkek müsabakaları ise 1-6 Tem-
muz tarihlerinde oynandı.

27 Haziran: Çin Halk Cumhuriyeti’nin 
Baotou kentindeki 21. Dünya Liseler Vo-
leybol Şampiyonasında Türk temsilcile-
rinden erkeklerde İstanbul Davutpaşa 
Lisesi, Tayvan temsilcisine 3-2 üstünlük 
sağlayarak 3. sırayı alırken, İran ekibi de 
Fransa ekibini 3-1 yenerek ilk sırayı elde 
etti. Kızlarda ise Almanya temsilcisi, ev 
sahibi ülke temsilcisini 3-1 yenerek bi-
rinciliği, Brezilya ekibi de Türk temsilcisi 

Bursa Anadolu Güzel Sanatlar ve Spor 
Lisesi’ni 3-0 yenerek üçüncülüğü aldı. 

30 Haziran-4 Temmuz: Ukrayna’nın 
Kiev kentinde yapılan CEV Satellite 
Turnuvasında ana tabloda mücadele 
eden Milli Takımımız yaptıkları maçları 
kaybederek 13. oldu. Bu turnuvada oy-
nayan her oyuncumuz 15 CEV ve 3 FIVB 
puanı topladı.

TEMMUZ

14-18 Temmuz: Kıbrıs’ın Pafos kasaba-
sında yapılan CEV Satellite Turnuvasına 
katılan Plaj Voleybolu Milli Takımımız-
dan Selçuk Şekerci-Volkan Göğtepe iki-
lisi final müsabakasında Yunanistan’dan 
Kotsilianos-Xenakis ikilisine 2-0 yenildi 
ve önemli bir başarıya imza atarak CEV 
Satellite Plaj Voleybolu Turnuvasının 
ikincisi oldu. 

16 Temmuz: 7. Erkekler Avrupa Liginin 
İspanya’nın Guadalajara kentindeki fi-
nalinde, ev sahibi İspanya’yı 3-1 yenen 
Portekiz ilk kez şampiyon olurken, Tür-
kiye de Romanya’ya 3-2 üstünlük sağla-
yarak 3. sırayı aldı. 

-Türkiye, Avrupa Ligindeki grup müca-
delesinde 6 galibiyet, 6 yenilgi ve 18 
puanla 2. sırayı alıp çıktığı yarı finalde 
İspanya’ya 3-0 yenildi. 

18 Temmuz: Kıbrıs’ın Pafos kasabasın-
da yapılan CEV Satellite Turnuvasına 
katılan Plaj Voleybolu Milli Takımımız-
dan Selçuk Şekerci- Volkan Göğtepe 
ikilisi yarı final maçında Yunanistan’dan 
Zuopanis-Mourtzios çiftini 2-1 yenerek 
finale yükseldi. Ardından günün ikin-
ci maçında, final müsabakasında da 
Yunanistan’dan Kotsilianos-Xenakis ile 
karşılaşan temsilcilerimiz bu maçtan 
2-0 mağlup ayrıldı. Bu sonuçla Selçuk-
Volkan ikilisi bir kez daha önemli bir 
başarıya imza atarak CEV Satellite Plaj 
Voleybolu Turnuvasının ikincisi oldu.

36



21 Temmuz: Arjantin’in Cordoba ken-
tindeki 21. Dünya Erkekler Süper Ligi 
mücadelesinde Brezilya, finalde Rus-
ya’yı 3-1 yenerek 9. kez şampiyon, Sır-
bistan da Küba’yı 3-2 yenerek 3. oldu. 

-Karadağ’ın Bar kentindeki 10. Balkan 
Yıldız Bayanlar Voleybol Şampiyonasın-
da şampiyonluğu, finalde Yıldız Bayan 
Milli Takımımızı 3-0 yenen Sırbistan 6. 
kez kazanırken, Romanya da Bosna-
Hersek önünde 3-1 galip gelerek üçün-
cülüğe uzandı. 

24 Temmuz: 2. Bayanlar Avrupa Ligi-
nin Ankara’daki finalinde Sırbistan, Bul-
garistan’ı 3-1 yenerek şampiyon oldu, 
Türkiye ise İsrail önünde aldığı 3-0’lık 
galibiyetle üçüncülüğe ulaştı. 

Milli takım, Avrupa Ligindeki grup mü-
cadelesinden 9 galibiyet, 3 yenilgi ve 21 
puanla ilk sırayı alıp çıktığı yarı finalde, 
Bulgaristan’a 3-2 yenildi. 

26 Temmuz: Giresun’un Tirebolu ilçe-
sinde düzenlenen Plaj Voleybolu Tür-
kiye Şampiyonasında bayanlarda Hati-
ce-Esra ikilisi birinci olurken, erkeklerde 
Hakan-Furkan ikilisi mutlu sona ulaştı. 

27 Temmuz: Bulgaristan’ın Kazanlık 
kentindeki 10. Balkan Yıldız Erkekler Vo-
leybol Şampiyonasında, finalde ev sahi-
bi Bulgaristan’ı 3-1 yenen Yunanistan ilk 
şampiyonluğuna ulaşırken, Türkiye de 
Romanya’ya aynı skorla üstünlük sağla-
yarak üçüncülüğü aldı. 

AĞUSTOS

4 Ağustos: Makedonya’nın Nov Dojran 
kentindeki 9. Balkan Genç Erkekler Vo-
leybol Şampiyonasında, finalde Sırbis-
tan, Yunanistan’ı 3-1 yenerek şampiyon, 
Türkiye de Bulgaristan’a aynı skorla üs-
tünlük sağlayarak 3. oldu.

7 Ağustos: Plaj Voleybolu Erkek Milli 
Takımımızdan Volkan-Selçuk ikilisine, 

Avrupa Voleybol Konfederasyonu (CEV) 
tarafından Avrupa Şampiyonası Finalle-
ri için Wild Card verildi.

8 Ağustos: Liechtenstein’ın Vaduz ken-
tinde yapılan CEV Satellite Turnuvasın-
da  Selçuk Şekerci-Volkan Göğtepe iki-
lisi, Çek Cumhuriyeti’nden Kufa-Weiss 
ikilisini, 44 dakika süren karşılaşmada 
21-19 ve 21-19’luk setlerle 2-0 yenerek 
Avrupa Üçüncülüğünü elde etti. Plaj 
voleybolundaki bu önemli başarı, Kıb-
rıs Rum Kesminde elde edilen ikincili-
ğin ardından alınan ikinci büyük derece 
oldu.

11 Ağustos: Almanya’nın başkenti Ber-
lin’deki Avrupa Plaj Voleybolu Şampiyo-
nasında ilk 3 sırayı, erkeklerde Hollanda, 
Avusturya ve Letonya, bayanlarda da 
Almanya, Almanya ve Hollanda ekipleri 
aldılar. Selçuk-Volkan ikilisi, Şampiyo-
nayı bir galibiyet iki yenilgi ile kapattı.

16 Ağustos: Bosna Hersek’te sona eren 
Genç Bayanlar Balkan Şampiyonasında 
Milli Takım ikinci oldu. Yıldız Bayan Milli 
Takımımızdan Ceren Kestirengöz, en İyi 
Servis Atan; Özge Yurtdagülen de En İyi 
Blok Yapan Oyuncu seçildiler.

22 Ağustos: Bulgaristan’da yapılan U23 
Plaj Voleybolu Balkan Şampiyonasında 
Ötücü/Engeloğlu çifti Yunanistan’dan 

Terzoglou/Boutina çiftini 2-1 yenerek 
Bronz madalya sahibi oldu.

22 Ağustos: Yunanistan’da düzenlenen 
U20 Plaj Voleybolu Balkan Şampiyo-
nasında 2 Gümüş madalya kazandık. 
Bayanlarda Atasoy-Aktaş ve erkeklerde 
Sezer-Caner ikilileri ülkemize madalya 
kazandıran isimler oldu.

25 Ağustos: Çin Halk Cumhuriyeti’nin 
Ningbo kentindeki 18. Dünya Bayan-
lar Grand Prix finalleri sonunda ABD, 5 
maçını da kazanarak 13 puanla 3. kez 
şampiyon olurken, Brezilya, 11 puanla 
ikinciliği ve İtalya da 7 puan ve averajla 
üçüncülüğü elde etti. 

28 Ağustos: Beyaz Rusya’nın Mogulev 
ve Bobruisk kentlerindeki 20. Avrupa 
Genç Erkekler Voleybol Şampiyonasın-
da Türkiye, gruptaki 5 maçını da yitire-
rek şampiyonayı 12. sırada tamamladı. 
Finalde Rusya, Bulgaristan’a 3-1 üstün-
lük sağlayarak şampiyonluğa, Sırbistan 
da Hollanda’yı 3-2 yenerek üçüncülüğe 
ulaştı. 

EYLÜL

3 Eylül: Sırbistan’ın Niş ve Zrenjanin 
kentlerindeki 20. Avrupa Genç Bayanlar 
Voleybol Şampiyonasında Türkiye 5 ga-
libiyet ve 2 yenilgiyle 5. sırada kalırken, 
şampiyonluğu finalde ev sahibi Sırbis-
tan’ı 3-1 yenen İtalya, üçüncülüğü ise 
Almanya’ya aynı skorla üstünlük sağla-
yan Çek Cumhuriyeti aldı. 

12 Eylül: 27. Avrupa Erkekler Voleybol 
Şampiyonası elemelerinde Türkiye, 2. 
tur grubunda 4 galibiyet, 2 yenilgi ve 
10 puanla 2. olup çıktığı 3. turda, Yuna-
nistan’a 3-1 ve 3-2’lik skorlarla üstünlük 
sağlayarak finallere kaldı. 

15 Eylül: Antalya’nın Alanya ilçesindeki 
10. Dünya Gençler Plaj Voleybolu Şam-
piyonasında ilk 3 sıraları, bayanlarda 
ABD, İtalya ve Brezilya, erkeklerde de 
Kanada, Brezilya ve Avusturya ekipleri 
elde etti.
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17 Eylül: İtalya’nın Cagliari kentindeki 
19. Dünya Bayanlar Grand Prix Avrupa 
Elemelerinde Türkiye, 2 galibiyet, 3 ye-
nilgi ve 7 puanla 4. olup elenirken, Al-
manya da 9 puan ve averajla ilk sırayı 
elde etti. 

22 Eylül: Arkas Spor Genç takımı Avru-
pa Voleybol Federasyonu (CEV) hima-
yesinde İtalya’da gerçekleştirilen ‘Euro 
Volley Cup’ta ikinci oldu. Arkas Spor 
Genç Takımında forma giyen Ufuk Mi-
nici turnuvanın en iyi smaçörü seçildi.

23 Eylül: Türkiye Voleybol Federasyonu 
tarafından yaptırılan TVF Voleybol Lise-
si yeni öğretim yılına başladı.

24 Eylül: İtalya’daki 17. Dünya Erkekler 
Voleybol Şampiyonasında şampiyonlu-
ğu, finalde Küba’yı 3-0 yenen Brezilya 3. 
kez üst üste kazanırken, Sırbistan da ev 
sahibi İtalya’ya 3-1 üstünlük sağlayarak 
üçüncülüğü aldı. 

25-26 Eylül: European Continental 
Beach Volleyball Cup Alanya Milli Ege-
menlik Plajında yapıldı. Bayanlarda 
Avusturya şampiyon oldu.

28 Eylül: Karadağ’ın Bar kentinde dü-
zenlenen 2010 Balkan Kupasında İller 
Bankası Bayan Takımı ikinci oldu. 

EKİM 

2 Ekim: Hindistan’da sona eren 2010 
FIVB SRM Chennai Challenger Turnuva-
sında Türk takımından Selçuk Şekerci-
Volkan Göğtepe ikilisi ikinci oldu. Milli 
ikili finaldeki rakibi Rus Likholetov-Ro-
mashki ikilisine 18-21 ve 18-21’lik set 
skorlarıyla 2-0 kaybetti. 3. lük maçına 
çıkan M.Giginoglu-H.Gögtepe ikilisi 
Amerika Birleşik Devletlerinden Mor-
rison-Zimet ikilisine 2-0 (21-16, 21-18) 
yenilerek turnuvayı 4’lükle bitirdi. Milli 
İkilimiz yarı final maçında diğer Türk 

ekibi Selçuk-Volkan ikilisine yenilerek 3. 
lük maçına çıkmıştı.

10 Ekim: Uluslararası FIVB Hakemimiz 
Ümit Sokullu hakemlik kariyerinin so-
nunda, Küba ile Brezilya arasında oyna-
nan 2010 Dünya Şampiyonası finalini 
yönetti.

14 Ekim: Voleybolda Erkekler Süper 
Kupasını, Ankara’daki maçta lig şampi-
yonu Fenerbahçe’yi 3-1 yenen Teledün-
ya Türkiye Kupası sahibi Ziraat Bankası 
kazandı. 

21 Ekim: 10-18 Eylül 2011 tarihlerin-
de Çek Cumhuriyeti ve Avusturya’nın 
ev sahipliğinde yapılacak A Erkekler 
Avrupa Şampiyonası için yapılan kura 
çekimi sonunda Filenin Aslanları A Gru-
bunda (Avusturya, Sırbistan, Slovenya, 
Türkiye) yer aldı.

29 Ekim-14 Kasım: 16. Dünya Bayan-
lar Voleybol Şampiyonası Japonya’nın 
dört ayrı kentinde yapıldı. A Bayan Milli 
Takımımız Şampiyonada 6’ncı olarak 
tarihi bir başarı elde etti. Dünya Şampi-
yonasının en skorer oyuncusu Neslihan 
Darnel oldu. Şampiyonada şampiyon-
luğu, finalde geçen kupada olduğu gibi 
Brezilya’yı 3-2 yenen Rusya, üst üste 2. 
ve toplamda 7. kez kazanırken, ev sahi-
bi Japonya da ABD’ye aynı skorla galip 
gelerek üçüncülüğü aldı. 

Tarihinde 2. kez Şampiyonaya katılan 
Türkiye ise toplam 6 galibiyet ve 5 ye-
nilgiyle 6. sırayı elde etti. 

KASIM

19 Kasım: Türkiye Voleybol Federasyo-
nu tarafından 8 ay 13 günde yaptırılan 
Burhan Felek Voleybol Salonu, düzenle-
nen büyük törenle hizmete girdi. Açılış 
törenine, Spordan Sorumlu Devlet Ba-
kanı Faruk Nafiz Özak, Gençlik ve Spor 

Genel Müdürü Yunus Akgül, Basın İlan 
Kurumu Genel Müdürü Mehmet Atalay, 
CEV As Başkanları Riet Ooms ile CEV ve 
FIVB AS Başkanı Alexander Boricic, Üs-
küdar Belediye Başkanı Mustafa Kara ve 
Japonya’da yapılan Dünya Şampiyona-
sında 6. olan Bayan Voleybol Milli Takı-
mımızın oyuncuları katıldı.

-Voleybolda Bayanlar Süper Kupa’yı, 
Burhan Felek Voleybol Salonundaki 
maçta maçta Vakıfbank Güneş Sigorta 
Türk Telekom’u 3-1 yenen Fenerbahçe 
Acıbadem, 2. kez (üst üste) kazandı. 

22 Kasım: Türkiye Voleybol Federasyo-
nu 4. Olağan Mali Genel Kurulu yapıldı.

ARALIK

2 Aralık: Erkekler ve bayanlarda 2011 
CEV Avrupa Ligi kuraları Lüksemburg’da 
çekildi. A Erkek ve A Bayan Milli Takımla-
rımız 3. Grupta yer aldı. Grup maçları 27 
Mayıs 2011’de başlayıp 10 Temmuz’da 
sona erecek. (Erkekler: Romanya, Beyaz 
Rusya, Slovakya, Türkiye; Bayanlar: Ro-
manya, Hırvatistan, Beyaz Rusya, Türkiye).

13 Aralık: Balkan Voleybol Birliğinin 
(BVA) 12. Genel Kurulu Karadağ’ın Po-
dgorica kentinde yapıldı. TVF Başkanı 
Erol Ünal Karabıyık, Genel Kurulda BVA 
Başkanlığını Karadağ Federasyonu Baş-
kanından devraldı. Başkan Karabıyık, 
BVA Başkanlığına 12 Aralık 2009 tari-
hinde Saraybosna’da yapılan 11. Balkan 
Genel Kurulunda seçilmiş, yönetim de-
ğişikliğinin 2010 Aralık ayında uygula-
maya konması karara bağlanmıştı. Bir 
yıldır Balkan Voleybol Birliği Genel Sek-
reterliği görevini sürdüren TVF Yönetim 
Kurulu Üyesi Özkan Mutlugil de bu gö-
reve aynı toplantıda seçilmişti.

15 ARALIK: Nilüfer Belediyesi, Nilüfer 
Belediyespor Kulübü ve Türkiye Voley-
bol Federasyonu iş birliğiyle İhsani-
ye’deki 13 dönüm arazi üzerine yapıl-
ması planlanan uluslararası standartlar-
daki spor tesisinin protokolü imzalandı

21 Aralık: Katar’ın başkenti Doha’da ya-
pılan Kulüpler Dünya Şampiyonasında 
ülkemizi temsil eden Fenerbahçe Acı-
badem Dünya Şampiyonu oldu.

Finale kadar oynadığı üç müsabakayı 
da kazanan Sarı-Lacivertli takım, Türki-
ye Voleybol Federasyonu Başkanı Erol 
Ünal Karabıyık’ın da izlediği final ma-
çında Brezilya’dan Sollys Osasco takımı-
nı 25-23, 25-22 ve 25-17’lik setlerle 3-0 
kazandı. Fenerbahçe Acıbadem’in bu 
başarısı, Türkiye’nin voleybolda kulüp-
ler düzeyinde ilk Dünya Şampiyonluğu 
anlamına da geliyor. 
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Nilüfer’e dev tesis

Şampiyonlar 
Ligi Dörtlü Finali 
İstanbul’da

Bursa’nın Nilüfer ilçesine yapılacak dev 
spor tesisin startı için ilk adım, imzalanan 
protokolle atıldı. İhsaniye’de 13 dönüm 
arazi üzerine yapılması planlanan ulus-
lararası standartlardaki tesis için Nilüfer 
Belediyesi’ne ait olan 8 bin 43 metreka-
relik arazinin devir protokolü Nilüfer Be-
lediye Başkanı Mustafa Bozbey ve Türkiye 
Voleybol Federasyonu Başkanı Erol Ünal 
Karabıyık arasında imzalandı.

3 bin tribün kapasiteli bir kapalı spor te-
sisi olacak proje içerisinde kamp merkezi, 
açık ve kapalı plaj voleybolu kortları ile 
yüzme havuzu yer alacak. Protokolü 25 

yıllığına imzalanan projenin en geç 3 yıl 
içerisinde tamamlanması hedefleniyor.

Bozbey: TVF’ye devredilecek
Atılan imza sonrası memnuniyetini ifa-
de eden Başkan Mustafa Bozbey, “Bursa 
önemli bir spor tesisine daha kavuşacak. 
Burada salon sporlarının yanı sıra kamp 
yerleri de bulunacak. Takımlarımız dünya 
standartlarındaki tesiste konaklayacak 
ve kamp yapacak. Projenin hayata geç-
mesi için ilk kazma en kısa sürede vuru-
lacak. Ortak protokolle hissemizi Türkiye 
Voleybol Federasyonuna devrederek 
Nilüfer’e bu tesisi kazandırmış olacağız.” 
dedi.

Karabıyık: Voleybola değer katacak

Yapılacak bu tesis ile Bursa gençliğinin 
voleybola daha çok yönelmesini umdu-
ğunu belirten Türkiye Voleybol Federas-
yonu Başkanı Erol Ünal Karabıyık, sözle-
rini; “Ankara, İstanbul ve İzmir’den sonra 
Bursa’nın da uluslararası standartlara 
sahip bir voleybol tesisine kavuşacak ol-
ması çok kıymetlidir. Bu tesis büyük isa-
bet olacak ve genelde spora, özelde de 
voleybola çok değer katacak.” şeklinde 
sürdürdü. Karabıyık, spora ve sporcuya 
verdiği destekten dolayı Başkan Bozbey’i 
kutlayarak teşekkür etti.

Avrupa Bayanlar Voleybol Şampiyonlar 
Ligi’nde mücadele eden Fenerbahçe Acı-
badem, Dörtlü Finallerin ev sahipliğini 
alarak finallere doğrudan katılma hakkı 
elde etti. Buna göre Şampiyonlar Ligi Fi-
nal-Four’u 19-20 Mart tarihlerinde İstan-
bul Burhan Felek Voleybol Salonunda 
yapılacak.

Avrupa Voleybol Konfederasyonunun 
(CEV) Lüksemburg’daki merkezinde ya-
pılan kura çekiminde Fenerbahçe Acı-
badem’e bu büyük onur verilirken, diğer 
eşleşmeler de belli oldu, Vakıfbank Gü-
neş Sigorta Türk Telekom, 12’li Play-Off 
grubunda Polonya’nın Aluprof takımıyla 

eşleşirken, Eczacıbaşı Vitra ise bu grupta 
Fransa’nın RC Cannes takımıyla karşıla-
şacak. 

12’li Play-Off grubunda ilk maçlar 1-2-3 
Şubat, rövanş maçları ise 8-9-10 Şubat 
tarihlerinde oynanacak. Bu turdan çık-
mayı başaran takımlar 6’lı Play-Off gru-
bunda mücadele etme hakkı kazanacak. 
6’lı Play-Off grubunda ise ilk maçlar 22-
23-24 Şubat, rövanşlar ise 1-2-3 Mart ta-
rihlerinde yapılacak. 

Fenerbahçe Acıbadem, 12’li ve 6’lı Play-
Off gruplarına katılmadan direkt olarak 
ev sahipliğini yapacağı Dörtlü Finallerde 

mücadele edecek. Dörtlü Finaller, 19-20 
Mart tarihlerinde İstanbul’da Burhan Fe-
lek Voleybol Salonunda oynanacak. 

Öte yandan Erkekler CEV Kupası’nda 
mücadele eden Ziraat Bankası, Çalenç 
Turu’nda Bulgaristan’ın CSKA Sofya takı-
mıyla eşleşti. İlk maçların 1-2-3, rövanş 
maçlarının ise 8-9-10 Şubat tarihlerinde 
yapılacağı Çalenç Turu’nda başarılı olan 
takımlar Yarı Finale yükselecek. Yarı Fi-
nal grubunda ilk maçlar 22-23, rövanş 
maçları ise 26-27 Şubat’ta oynanacak. 
Finalde ise ilk maç 8-9, rövanş maçı 12-13 
Mart’ta yapılacak.
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Selçuk/Volkan plajda bronzlaştı
Yılın ilk CEV Satellite Plaj Voleybolu Tur-
nuvası Hollanda’nın Aaalsmeer kentinde 
5-9 Ocak tarihlerinde yapıldı. Geçtiğimiz 
seneyi baş döndürücü bir hızla yüksele-
rek kapatan Plaj Voleybolu Erkek Milli Ta-
kımımız, bu yıla da kaldığı yerden başla-
dı. Takımımızdan Selçuk Şekerci/Volkan 
Göğtepe ikilisi Avrupa’dan bir üçüncülük 
daha alarak Türkiye’ye döndü.

Turnuvanın ilk gününde Türk takımın-
dan Emir Akdoğan/Soner Erdoğmuş çifti 
ülke barajını geçerek ana tabloya kalma 
mücadelesi yapmaya hak kazandı. Tem-
silcilerimizden Selçuk/Volkan ikilisi tur-
nuvaya ana tablodan katıldı. Diğer Milli 
çiftimiz Murat Giginoğlu/Hakan Göğte-
pe ise ikinci gün  Fransız rakiplerini 21-9 
ve 21-13’lük setlerle 2-0 yenerek ana 
tabloya kaldı

Bu arada, Sırp rakibine 2-0 kaybederek 
ana tabloya çıkamayan Emir Akdoğan 
ve Soner Erdoğmuş ikilisi “lucky looser” 
(şanslı kaybeden) olarak ana tabloda 
mücadele hakkı kazandı. Milli ikili, ana 
tabloda seri başı olarak yer alan Alman 
takımının turnuvadan çekilmesi ile kay-
beden takımlar arasında çekilen kurada 
kazanarak bu şansı yakaladı.

8 Ocak’ta ilk olarak korta çıkan Murat 
Giginoğlu/Hakan Göğtepe ikilisi Hol-
landa’dan Daalmeijer-Kogel çiftini 21-
19, 15-21 ve 15-15’lik setlerle 2-1 yen-
di. Avusturyalı Hupfer-Moser’i 21-10 
ve 21-10’luk setlerle 2-1 mağlup eden 
Selçuk Şekerci/Volkan Göğtepe ikilisi, 
diğer Türk takımı Murat Giginoğlu-Ha-
kan Göğtepe’nin rakibi oldu. Birbiri ile 
eşleşen takımlarımızdan Selçuk/Volkan, 
Murat/Hakan ikilisini 21-17 ve 21-16’lık 
setlerle 2-0 yenerek turnuvaya devam 
dedi. Bu sonuçla Murat/Hakan çifti tur-
nuvayı 7’nci olarak bitirdi.

Yoluna devam eden Selçuk/Volkan çifti 
güçlü Alman rakibi Kaczmarek-Stiel çifti-
ni 21-14 ve 21-17 sona eren setlerle 2-0 
yenerek yarı finale yükseldi. Yarı final kar-
şılaşmasını Hollandalı Steikma/Schuil’le 
yapan Selçuk ve Volkan bu müsabakayı 
21-17, 21-16 sona eren set skorlarıyla 2-0 
kaybederek üçüncülük maçına kaldı.

Üçüncülük müsabakasında bir başka güç-
lü Hollandalı rakip Boersma-Spijkers’la 
karşılaşan Milli çiftimiz maçtan 17-21 ve 
22-24’lük set skorlarıyla 2-0 galip ayrılarak 
üçüncü oldu. Millilerimiz yılın ilk Satellite 
mücaelesinde bronz madalya kazanarak 
Avrupa başarılarına bir yenisini ekledi.
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Plaj voleybolu belki de ülkemizin 
en genç spor dallarından biri. Fa-
kat birkaç, hatta son bir yıllık geli-
şim başka branşları da ülkeleri de 
imrendirecek düzeyde.

Bu yıl ikincisi yapılan TVF Plaj Vo-
leybolu Ligi herkes için enteresan. 
Milli Takımlar Baş Danışmanı Troy 
Tanner, ligin internet aracılığı ile 
Amerika’dan da izlendiğini söyle-
mişti.

Böylesine ilgi çeken Plaj Voleybo-
lu Ligi, ilk yabancı transferini de 
yaptı; Kuşadası takımı Brezilyalı 
Barbara Seixas’ı renklerine bağla-
dı.

Takımın Türk sporcusu Pınar Öz-
kan transfer öyküsünü şöyle an-
latıyor:

“Nişanlısı Ricardo’yu izlemeye ge-
len Barbara’yı zaten tanıyordum. 
Ben de Ankara’da olduğum için 
birlikte idman yapıyorduk. Part-
nerim kulüple sorunlar yaşıyordu. 
Ben de Barbara’ya bizim takımda 
oynayıp oynamayacağını, hem de 
yöneticilerimin haberi olmadan 
sordum. Kabul etti. Yöneticilerime 
haber verdim, onlar da onayladı. 
Perşembe günü teklif etmiştim. 
Cuma günü Brezilya’dan evrakları 
geldi. O akşam 17:00’de lisans ve-
rildi, ertesi günü de maça çıktık. 
İyi bir sporcu, iyi bir insan; aynı 
takımda olduğumuz için mutlu-
yum.

O bir Dünya Şampiyonu
23 yaşındaki Barbara Seixas klasik 
Brezilyalı. Sevimli, cana yakın. Plaj 
voleybolunun Brezilya’da futbol-
dan sonra en çok izlenen spor dalı 
olduğunu söylüyor. 18 yaşından 
bu yana turnuvalara katılıyor. Bir 
kez 19 yaş altı, bir kez de 21 yaş 
altı Dünya Şampiyonluğu var. 

Ülkesinde Brezilya Şampiyonası 
turnuvalar şeklinde yapılıyormuş. 
“Lig organizasyonu bana çok de-
ğişik geldi” diyor. Türkiye’de plaj 

voleybolunun yeni olmasına kar-
şın verilen emeğin ve yapılan ya-
tırımın takdire şayan olduğunun 
altını çiziyor. “Birçok ülke plaj vo-
leybolunu geliştirmek için çaba 
gösterse de burada potansiyel 
yüksek.” diyerek gözlemini anlatı-
yor.

Türkiye’deki sistemi etkili buldu-
ğunu ifade eden Barbara Seixas, 
“Brezilya’da plaj voleybolu sade-
ce sponsorlar aracılığı ile yürür. 
Sponsor bulamazsanız, tüm mas-
rafları cebinizden ödersiniz. Bu-
rada kulüp var ve onlar size maaş 
veriyor. Her şey çok kolay.” diyerek 
sistemle ilgili düşüncelerini akta-
rıyor.

Barbara Türkiye’yi çok beğense de 
bir konuda ülkeye alışamamış; so-
ğuk! “Ülkemde sadece şort ve ti-
şört giyerdim. İlk montumu ve kış 
ayakkabılarımı burada edindim, 
garip geliyor.” diyor. Çalışmaları-
nı Ankara’da sürdürdüklerinden 
Kuşadası’na gidememiş henüz ve 
merak ediyor.

Nimet Abla faktörü
Bir de Nimet Abla (Demir) faktörü 
var. Kuşadası Belediyesinde plaj 
voleybol takımını kuran, hayatta 
kalması için elinden geleni yapan 
Nimet Demir. Hem Pınar hem Bar-
bara Nimet Demir’e şükranlarını 
sunuyorlar. “Kulübümüz çok is-
tekli, bizim için çok uğraşıyorlar” 
diyorlar.

Bir teşekkür de Ricardo’ya ediyor-
lar. Çünkü Ricardo, Pınar/Barbara 
ikilisinin gönüllü antrenörü. Halk-
bank’la yollarını ayıran Bebeto’nun 
da oğlu. O, babası için buraya gel-
miş, Barbara Ricardo’yu özlemiş 
Ankara’ya ziyarete gelmiş. O arada 
Baba Bebeto, Halkbank’tan ayrılıp 
Brezilya’ya dönmüş; bu kez Ricar-
do nişanlısı Barbara için burada 
kalmış. Şimdi gönüllü antrenörlük 
yaparak onları hazırlıyor.

TVF Plaj Voleybolu Liginin ilk 
yabancı transferi Barbara

Kuşadası Brezilyalı, Dünya Şampiyonu titri bulunan Barbara Seixas’ı transfer 
ederek TVF Plaj Voleybolu Ligi’nde bir ilki gerçekleştirdi
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Şöyle biraz geriye gittiğimizde, herke-
sin “voleybol” dendiğine aklına ilk gelen 
şey ‘Filenin Sultanları’ olsa gerek. 

Evet, 2003 yılında kendi evimizde dü-
zenlediğimiz bir organizasyonda final 
oynayabilmek Türk voleybolunun çıkış 
noktası olmuştu. O günden bugüne 
kadar birçok uluslararası organizasyona 
katılan A Bayan Milli Voleybol Takımımı-
zın başarıları, kulüplerimizin de önünü 
açtı. Geride bıraktığımız yıl voleybola 
büyük yatırımlar yapan Fenerbahçe 
Acıbadem takımının Avrupa Şampi-
yonlar Ligi finalinde İtalyan Bergamo’ya 
yenilerek ikinci olması herkesin aklında 
kalan önemli bir olay. Sarı-Lacivertliler 
o yıl bir kez yenildi, o da finaldeydi ve 
ikinci oldular, bu başarı bile kimseyi tat-
min etmedi. Herhalde 25 yıldır voleybol 
maçına gitmeyen spor yazarı büyükle-
rimizi de…

Ardından Dünya şampiyonluğunu yeni 
kurduğu kadro ile kazanan Fenerbah-
çeli Acıbademli bayan voleybolcular, bu 
yıl da önemli bir başarıya imza atmaya 
hazırlanıyor. Bayanlar Şampiyonlar Ligi 
finallerini İstanbul’da düzenleme hak-
kını elde eden Sarı-Lacivertliler kupayı 
bu sezon müzelerine götürmek arzu-
sundalar. 

Avrupa’daki yolculuğumuz salt Fener-
bahçe Acıbadem’le sınırlı değil üstelik. 
Voleybolda, Avrupa Kupalarındaki en 
başarılı dönemini geçiren Türk takımları 
rakiplerinin adeta korkulu rüyası oldu. 
Bayanlar Şampiyonlar Lig’inde grupla-
rını lider tamamlayan Vakıfbank Güneş 
Sigorta Türk Telekom ve Eczacıbaşı Vit-
ra, finale çıkabilmek için birbirleriyle 
yarışacak. Avrupa’da diğer kupalarda 
mücadele eden Beşiktaş ve Galatasaray 
Medical Park takımları üst turlarda mü-
cadele ediyorlar. Erkeklerde ise iki takı-

mın dışında takımlarımız yoluna devam 
ediyor. Şampiyonlar Liginden elenen 
Fenerbahçe Avrupa defterini kapatır-
ken, İstanbul Büyükşehir Belediyesi de 
elenen diğer bir takımımız. Onların al-
tın set kurbanı olduğunu hatırlatmak 
lazım.

Erkeklerde son yıllarda önemli çıkışlar 
yapan Ziraat Bankası, CEV kupasında 
final oynamayı arzuluyor. Yine son yılla-
rın başarılı takımı Arkas kupada ilk se-
kize kalarak yoluna devam ediyor. Yani 
kısaca, Avrupa’da Türk takımları fırtınası 
esiyor. 9 takım ile başladığımız Avrupa 
yolunda 7 takımla yolumuza devam 
ediyoruz. 

Son bir hatırlatma. Salt salonlarda de-
ğil, plajda da Avrupa’da dik durabile-
ceğimizin sinyallerini alıyoruz. Selçuk 
Şekerci-Volkan Göğtepe ikilisi sezona 
bıraktıkları yerden başladılar. Milli ta-
kım olarak bu yıl daha da iyi olacaklar, 
eminim.

Organizasyonlar ülkesiyiz
Türkiye artık çok önemli organizasyon-
lara imza atıyor. 2003 yılındaki Avrupa 
şampiyonası finallerinin ardından, 2009 
yılında Erkekler Avrupa Şampiyonası 
Finallerini ülkemizde düzenleyen Vo-
leybol Federasyonu, Bayanlarda Avru-
pa Ligi finallerini düzenleyerek bu işte 
ne kadar başarılı olduğunu ispatladı. 
Fenerbahçe Acıbadem’in Avrupa Şam-
piyonlar Ligi finallerini organize etme 
hakkını elde etmesi, CEV’in Türkiye’ye 
ne kadar güvendiğinin göstergesidir. 
Ayrıca 2011 yılında Dünya Yıldız Bayan 
ve Avrupa Yıldız erkek ve bayan Voley-
bol Şampiyonalarına ev sahipliği yapa-
cağız. Artık Türkiye dünya voleybolun-
da önemli bir yere sahip. Tek eksiğimiz 
ise Olimpiyatlar…

Türk Voleybolu 
Avrupa’ya  
damgasını vurdu

Bülent Karadaş

MAKALE
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Kısa Kısa

Marco Motta ile 
tanışma
Bayan Milli Takımlarımızdaki görevine 
başlayan Marco Aurelio Motta, Türki-
ye Voleybol Federasyonu Başkanı Erol 
Ünal Karabıyık tarafından TVF Spor Li-
sesi Voleybol İhtisas Kulübü voleybol-
cuları ile tanıştırıldı.
Başkan Karabıyık, “Sizleri antrenörü-
nüzle tanıştırayım. Çoğunuz zaten bili-
yorsunuz ama ilk antrenmanında bizzat 
bulunmak istedim.” diyerek Motta’yı 
takdim etti.
Başkan Erol Ünal Karabıyık tarafından 
genç voleybolcularla tanıştırılan Mot-
ta’nın oyuncuların hemen tamamına 
isimleri ile hitap ederek “Dersimi çalışıp 

geldim. Hepinizin yüzlerini ezberledim.” 
demesi, isimlerinin bilindiğini görünce 
şaşıran oyuncuların hoşuna gitti.
Antrenör Motta, takımın yeteneklerini 
bildiğini, hep birlikte çalışarak iyi işler 

başaracaklarına inandığını söyledi.
Kısa süren tanışma töreninden sonra 
Antrenör Marco Motta ve yardımcısı 
Alper Erdoğuş yönetiminde ilk antren-
man yapıldı.

Genç Millilerin 
rakipleri belli 
oldu
17-22 Mayıs 2011 tarihlerinde oynana-
cak Genç Kızlar ve Genç Erkekler Dünya 
Şampiyonası Avrupa Kıta Elemesi grup-
ları belli oldu. Türkiye erkeklerde B Gru-
bu’nda Sırbistan, Beyaz Rusya, Karadağ 
ve Letonya ile eşleşti. Genç Milli Takım, 
grup maçlarını Beyaz Rusya’nın Mogilev 
kentinde oynayacak.
Genç Kız Milli Takım D Grubunda Slovak-
ya, Fransa ve Bulgaristan’la eşleşti. Maçlar 
Slovakya’nın Bardejov şehrinde yapılacak.
Statü
Dünya Şampiyonalarına Avrupa Kıtasın-
dan erkekler ve kızlarda 6’şar takım ka-
tılıyor. Geçtiğimiz yıl Avrupa Şampiyonu 
olan erkeklerde Rusya ve kızlarda İtalya 
finallere doğrudan katılacak.

Bunun yanında grup birincileri ile en iyi 
ikinci de finallere katılma hakkı kazanacak.
Gruplar şöyle:
Erkekler 
Grup A Samokov (Bulgaristan): Bulgaristan, 
Polonya, Fransa, Romanya, Danimarka
Grup B Mogilev (Beyaz Rusya): Sırbistan, 
Beyaz Rusya, Türkiye, Karadağ, Letonya
Grup C Nitra (Slovakya): İspanya, Belçika, 
Portekiz, Slovakya
Grup D Almanya (Şehir daha sonra belli 
olacak): Almanya, İtalya, Yunanistan, Es-
tonya

Erkeklerde finaller Brezilya’da yapılacak.
Bayanlar 
Grup A Sırbistan (Şehir daha sonra belli 
olacak): Sırbistan, Polonya, Yunanistan, 
Portekiz, Karadağ
Grup B Novalja (Hırvatistan): Çek Cumhu-
riyeti, Belçika, Hırvatistan, Romanya
Grup C in Moskova (Rusya): Almanya, 
Rusya, Finlandiya, İsrail, Danimarka
Grup D Bardejov (Slovakya): Türkiye, Slo-
vakya, Fransa, Bulgaristan
Bayanlarda finalleri Peru organize edecek.

Ümit Sokullu 
gururumuz oldu
Ülkemizin en deneyimli, uluslararası ha-
kemi Ümit Sokullu 2010 Erkekler Dünya 
Şampiyonası final maçını baş hakem 
olarak yönetti. Üst sınır olan 55 yaşın-
da olduğu için yıl sonunda hakemliği 
bırakacak Sokullu, böylesine önemli bir 
organizasyonda final yöneten ilk ve tek 
Türk voleybol hakemi olarak tarihe geç-
ti. Ümit Sokullu, Pekin Olimpiyatlarında 
da maç yönetmiş ve bu yönüyle de tari-
he geçmişti.
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Kısa Kısa

Kaptan 
Sinan’dan 
ömürlük imza
A Erkek Milli Takım Kaptanı Sinan Cem 
Tanık dünya evine girdi. Sinan Cem Tanık, 
babası ve Çankaya Belediye Başkanı Bü-
lent Tanık’ın kıldığı nikahla hayatını Sev-
gül Özdoğan’la birleştirdi.
Çiftin nikah şahitliklerini CHP Genel Sek-
reteri Önder Sav, Türkiye Voleybol Fede-
rasyonu Başkanı Erol Ünal Karabıyık, ge-
lin ve damadın büyükbabaları Ömer Faik 
Kural ile Mehmet Necdet Özdoğan yaptı.
Türkiye Voleybol Federasyonu, Milli Ta-
kım Kaptanı Sinan Cem Tanık ve eşi Sev-
gül Tanık’a ömür boyu mutluluklar diler.

Aziz Yener ve 
Nihat Ermihan 
Dünya Liginde
Uluslararası voleybol hakemlerimizden 
Aziz Yener, 2011 sezonundan itibaren 
Dünya Liginde görev yapacak.
FIVB Hakem Komisyonunun Aziz Ye-
ner’i CEV organizasyonları ve Aroma 
Liglerinde yönettiği maçlarda izlediği, 
buralarda gösterdiği başarılar nedeniy-
le 2011’den itibaren Dünya Ligi’nde gö-
revlendirdiği bildirildi.
1961 Malatya doğumlu olan Aziz Yener, 
12 yıldır uluslararası arenada düdük ça-
lıyor.

Bu arada 10 yıldır aralıksız olarak Dünya 
Ligi maçlarında görev yapan uluslarara-
sı hakemlerimizden Nihat Ermihan da 
11. kez bu önemli organizasyonda dü-
dük çalacak. Ermihan, daha önce Kadir 

İlbeyli ve Ümit Sokullu ile görev yap-

tıklarını hatırlatarak, “Şimdi Aziz Yener 

görev aldı, yalnız olmayacağım için çok 

mutluyum.” diye konuştu.

TVF’den 
Fenerbahçe 
Acıbadem’e 
ödül
Türkiye Voleybol Federasyonu, FIVB ta-
rafından 16-21 Aralık 2010 tarihleri ara-
sında Katar’da düzenlenen Dünya Ku-
lüplerarası Voleybol Şampiyonası’nda 
Şampiyon olan Fenerbahçe Acıbadem 
Bayan Voleybol Takımını bu anlamlı ba-
şarısından dolayı ödüllendirdi. 
Vakıfbank Güneş Sigorta Türk Telekom-
Fenerbahçe Acıbadem karşılaşması 
öncesinde düzenlenen seremonide Fe-
derasyon Başkanı Erol Ünal Karabıyık, 
Fenerbahçe Spor Kulübü adına Yöne-

tim Kurulu Üyesi Hakan Dinçay, katkıla-
rından dolayı da Acıbadem Sağlık Gru-
bu Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Ali 

Aydınlar’a Türkiye Voleybol Federasyo-
nu ve voleybol camiası adına teşekkür 
armağanı verdi.
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Hakem Kursları 
Başlıyor
Hakem eğitiminin yeniden yapılandırıl-
ması sürecinin son aşaması olan “Eğiti-
cilerin Eğitimi Programı”, Ankara’da iki 
gün süren eğitimle tamamlandı.
İki gün süren eğitim programı süresince 
hakem eğitmenleri ile bir araya gelen 
Türkiye Voleybol Federasyonu Başkanı 
Erol Ünal Karabıyık, seminerin ilk gü-
nünde yaptığı konuşmada, aday hakem 
kurslarının iki yıldır yapılmadığına dik-
kat çekerek; “Bu seminerden sonra ayrı 
illerde aynı bilgiler aktarılacak. Semi-
nerlerde ortak bir dil oluşacak. Hakem 
eğitiminde kalite ve standardı yükselte-
ceğiz.” diye konuştu.
Derecelerine göre hakemlerin bilgi ve 
beceri düzeyinde yeterliklerinin belir-
lenmesinden sonra bu yeterliklerin içe-

riğe dönüştürüldüğü yeni hakem eği-
timi yapılanmasında; Türkiye Voleybol 
Federasyonu Merkez Hakem Kurulu ve 
Eğitim Kurulu üyeleri, Ulusal ve Ulusla-
rarası hakemler ve alanlarında uzman 
akademisyenler yer aldı.
Hakem eğitiminde görev alacak Ulusal 
ve Uluslararası hakemlerimizin katıldığı 
programda, yeni eğitim materyalinin 
teorik ve uygulamalı bölümlerinin de-

taylı bir şekilde aktarılmasının yanı sıra 
Prof. Dr. Ziya Selçuk’un anlatımıyla Eği-
tim Psikolojisi konusuna da yer verildi. 
Kurslar sırasında eğiticilerin vurgula-
ması gereken unsurların paylaşıldığı 
Eğiticilerin Eğitimi Programının olduk-
ça faydalı olduğunda hem fikir olan 
hakemlerimiz önümüzdeki süreçte il-
lerdeki aday hakem kurslarında görev 
alacaklar.

4. Olağan Mali 
Genel Kurul 
yapıldı
Türkiye Voleybol Federasyonu 4. Olağan 
Mali Genel Kurulu, 22 Kasım 2010 tarihin-
de 91 delegenin katılımı ve önceden be-
lirlenen gündem doğrultusunda Ramada 
Plaza Otel’de yapıldı.
Divan Başkanlığının Salih Yıldız, Fethi Er-
tekin, Kudret Argon, Uğur Özden olarak  
belirlenmesinden sonra Türkiye Voleybol 
Federasyonu Başkanı Erol Ünal Karabıyık 
faaliyet raporunu bir sunu eşliğinde okudu.
Mali Genel Kurula katılan delegelerin oy 

birliği ile TVF Yönetim Kurulu Faaliyet Ra-
poru ibra edildi.
2010’un kalan bölümü ile 2011 ve 2012 
bütçeleri de Genel Kurul tarafından oy 

birliği ile kabul edildi.
Tüm gündem maddelerinin kabulünün 
ardından 4. Olağan Mali Genel Kurul di-
lek ve temennilerle sona erdi.

Suat Carlı 
hakemlik 
kariyerini 
sonlandırdı
25 yıldır Türk voleyboluna hakem ola-
rak hizmet eden Suat Carlı Galatasaray-
MEF Okulları maçıyla hakemlik kariyeri-
ne nokta koydu.
Burhan Felek Voleybol Salonu’nda oyna-
nan Galatasaray MEF Okulları maçında 
son hakemlik görevine çıkan Suat Carlı 
bu maçta baş hakem olarak görev yaptı.
Maç öncesinde Federasyon Başkanı 
Erol Ünal Karabıyık Suat Carlı’ya 25 yıl-

dır sürdürdüğü hizmetten dolayı bir te-
şekkür plaketi verdi.
Maç sonrasında Voleybol Hakemleri ve 

Gözlemcileri Derneği ile Galatasaray 
Kulüpleri de Suat Carlı’ya hizmetlerin-
den dolayı plaket sundu.
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Avrupa’da 
yüzümüzü 
voleybol 
güldürdü
Son yıllarda birçok Türk takımının Av-
rupa kupalarında mücadele ettiği vo-
leybol, 2010-2011 sezonunda Avrupa 
Kupaları’na toplam 9 takımla başlamış-
tı. 2011 yılına girilirken, Avrupa Kupala-
rı’nda mücadele eden 9 takımdan ye-
disi elenmeden yollarına devam etme 
başarısı gösteriyor. 
Ziraat Bankası Erkekler (CEV) Kupasın-
da, Arkasspor ise GM Capital Erkekler 
Avrupa Çalenç Kupası’nda, mücadele-
lerini 2011 yılına taşımayı başardı. 

Bayanlarda Avrupa Şampiyonlar Ligin-
de Vakıfbank Güneş Sigorta Türk Tele-
kom, Fenerbahçe Acıbadem, Eczacıbaşı 
Zentiva; Avrupa (CEV) Kupası’nda Beşik-
taş ve Galatasaray Medical Park, yolları-
na devam edecek

Avrupa’da bu sezon Türk takımlarının 
en fazla yer aldığı branşlar sıralamasın-
da ikinciliği basketbol elde etti. Söz ko-
nusu branşta bayanlarda 2, erkeklerde 
ise 4 ekip, bu yıl Avrupa’nın çeşitli ligle-
rinde boy gösteriyor olacak. 

2011 Yıldızlar 
Avrupa 
Şampiyonası 
finalistleri
16-24 Nisan tarihlerinde Türkiye’de dü-
zenlenecek 2011 Yıldız Erkekler ve Yıl-
dız Kızlar Avrupa Şampiyonası eleme-
leri sona erdi ve şampiyonaya katılma 
hakkı kazanan takımlar belli oldu.
Buna göre Türkiye ev sahibi, Fransa da 
son şampiyon olarak finalde yer alacak.
Gruplarında ilk ikiye kalarak finalist 
olma hakkı kazanan takımlar şöyle: (Ev 
sahibi ülke), Fransa (Son şampiyon), Sır-
bistan, Ukrayna, Rusya,  Yunanistan, Po-

lonya, Finlandiya, İspanya, Bulgaristan, 
Almanya, Belçika. 
Bayanlar 30 Nisan-8 Mayıs tarihlerinde 
yine ülkemizde yapılacak 2011 Yıldız 
Kızlar Avrupa Şampiyonası’na katılacak 
takımlar da belli oldu. 

Finallere Belçika son Şampiyon, Türki-
ye de ev sahibi ülke sıfatıyla katılacak 
Gruplardan gelen 10 takım ise şöyle:
Sırbistan, Yunanistan, İtalya, İspanya, 
Slovakya, Çek Cumhuriyeti, Almanya, 
Polonya, Ukrayna, Slovenya.

Sultanlar 11. 
sırada
Uluslararası Voleybol Federasyonu 
(FIVB) dünya sıralamasını yayınladı. 
Buna göre A Bayan Milli Takımımız bir 
önceki sıralamaya göre bir sıra yüksele-
rek 11’inciliğe çıktı. Ay-Yıldızlı bayanla-
rın 63.50 puanı bulunuyor.
A Erkek Milli Takımımız da elde ettiği 
11.50 puanla 114 ülke içinde 46’ncı sı-
raya yükseldi. A Erkek Milliler bir önceki 
değerlendirmede 48’ci basamakta yer 
alıyordu.
FIVB sıralamasında bayanlar ve erkek-
lerde Brezilya liderliğini sürdürüyor. 
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2011 Lig Kurulu 
seçildi
2011 Lig Kurulu Toplantısı ve Seçimi 4 
Ocak’ta Ankara’da yapıldı.
TVF Voleybol Kampüsünde yapılan top-
lantıya Aroma Birinci, İkinci ve Üçüncü 
Liglerinde yer alan takımların temsilci-
leri katıldı.
2011 Lig Kurulu Toplantısının açılışında 
konuşan Türkiye Voleybol Federasyonu 
Başkanı Erol Ünal Karabıyık, Federasyon 
faaliyetleri hakkında rakamlarla bilgi 
verdi. Karabıyık 2010’un 2009 yılından 
daha olumlu geçtiğini, 2011’in de daha 
iyi geçeceğine inandıklarını ifade etti. 
Başkan Karabıyık’ın seyirci sayısındaki 
artışa da dikkat çektiği konuşmasından 
sonra toplantı, kulüplerin görüş ve öne-
rilerinin dinlenmesiyle devam etti.
2011 Lig Kurulu Toplantısı yapılan se-
çimle sona erdi.
Lig Kurulu kendi arasında yaptığı top-
lantıda Halk Bankası Spor Kulübü’nden 
Selahattin Süleymanoğlu’nu Koordi-
natör olarak seçti ve bundan sonraki 
dönemlerde sıkça toplanarak kurulun 
etkinliğini artırma kararı aldı.
Seçim sonucunda iki yıl görevde kala-
cak Lig Kurulu şu isimlerden oluştu:

3Lig Erkek Bayan

 
 
 

Ercan Irmak 
(Tepecik Eğt. Arş. Hst.)

Tuncay Özberk 
(Ank. Vakıfbank GS) ASIL

Volkan Kara 
(CTE Ank. Kampüs Kültür Gençlik)

Zeynel Canol 
(İzm. B.Şehir Bld.) Yedek1

Adem Tayyar 
(İnegöl Bld.)

Ali Ergenç 
(Sarıyer Bld.) Yedek2

2.Lig Erkek Bayan

 
 
 

Ahmet Akar 
(Yenişehir Bld.)

Salih Yıldız 
(Ç.Kale Bld. Spor) ASIL

Çağrı Nadir Akalın 
(TED Ank. Kolejliler)

İrfan Aktürk 
(Numune Özcan) ASIL

Faruk Berkay 
(4 Eylül Bld.)

Karun Kovan 
(Şişli) Yedek1

1.Lig Erkek Bayan

 
 
 
 
 

Selahattin Süleymanoğlu 
(Halk Bankası)

Yalçın Orhon 
(Galatasaray) ASIL

Yavuz Engin
(MEF Okulları)

Necip Sever 
(Beşiktaş) ASIL

Yaşar Ergün
(Arkas Spor)

Hüseyin Sağnıç 
(Nilüfer Bld.) ASIL

Celalettin Rumi Aytaç 
(Çankaya Bld. ANKA)

Ahmet Sarı 
(Ankaragücü) Yedek1

Özden Bostan
(Torul Gençlik)

Mustafa Sacit Basmacı 
(Eczacıbaşı VitrA) Yedek2

2011 Avrupa 
Şampiyonalarına 
Adım Adım
CEV Avrupa Spor Organizasyonları Ko-
misyonu Genel Sekreteri Willy Bruninx 
ve Komisyon Üyesi Slobodan Milosevic   
ülkemizde düzenlenecek 2011 Yıldız Kız 
ve Erkekler Avrupa Şampiyonasının yapı-
lacağı salonları ve konaklanacak otelleri 
kontrol etmek üzere Ankara’ya geldi.
Öncelikle TVF Spor Kompleksini ve Selim 
Sırrı Tarcan Spor Salonuna kriterlere uy-
gunluk denetimi yapan CEV yetkilileri, ar-
dından konaklama için önerilen otelleri 
kontrol etti. 
Kontroller sonunda kendilerine sunulan 
imkanlardan ve gördükleri tablodan 
memnun kaldıklarını belirten CEV yetki-
lileri, dünyanın birçok yerindeki salon-
lara  ziyaretlerde bulunduklarını fakat 
hiçbir yerde böyle bir  tesis görmedikleri-
ni ifade ettiler.
Yıldız Erkekler Avrupa Şampiyonası 16 
-24 Nisan 2011, Yıldız Kızlar Avrupa Şam-
piyonası 30 Nisan- 8 Mayıs 2011 tarihle-

rinde Ankara’da yapılacak.
Milosevic ve Bruninx TVF Voleybol Kam-
pusünde bulunan, zemini bakıma alınan, 

üstünün kapatılma çalışmaları başlatılan 
plaj voleybolu kortlarında çalışan işçilere 
de bir süre yardım etti.
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İnsan vücudunda bulunan birçok doku-
nun aksine, kıkırdak dokusu kendini ye-
nileyebilen ya da hasarını düzeltebilen 
bir doku değildir. Herhangi bir şikâyet 
başladığında, erken dönemde tedbir 
alınmazsa sorunun büyüdüğüne dikkat 
çekmek isterim. Dizde şikâyet başlar 
başlamaz sorun tespit edilir ve sebebi 
ortadan kaldırılırsa, kıkırdak dokusun-
da hasar olmaz; hasar olmuş ise ilerle-
meyecek şekilde tedavisinin yapılabilir. 
Özellikle genç yaştakilerde bulunan diz 
kıkırdakları ile ilgili sorunları şöyle bö-
lümleyerek açıklayabiliriz.

Diz kıkırdaklarının genç yaşta  
bozulmalarının nedenleri

1. Mekanik bozukluklar: Dizin yapı-
sında eğer mekanik bir bozukluk varsa, 
yani diz kapağının yerleşimi doğuştan 
düzgün değil ve hareketler sırasında 
bir kayma oluyorsa, diz kapağının hare-
ket ettiği eklemde genç yaşta sorunlar 
ortaya çıkabiliyor. Benzer sorunlar, diz 
bölgesinde görülebilen açısal bozuk-
luklarda da ortaya çıkabiliyor 

2. Spor yaralanmaları: Spor yaralan-
maları başta menisküs kıkırdağında ol-
mak üzere eklemdeki tüm kıkırdaklarda 
sorunlar oluşturabiliyor. Bağ hasarla-
rının tedavisi ihmal edilirse, ilerleyen 
dönemlerde yine kıkırdak dokusunda 
hasarlar ortaya çıkabiliyor. 

3. Beslenme bozuklukları: Beslenme 
bozukluklarına bağlı olarak, özellikle 
aşırı kilo durumlarında zorlanma nede-
ni ile kıkırdakta sorunlar ortaya çıkabi-
liyor. 

Belirtileri takip etmek gerekiyor
Eklem harekete geçtiği anda ya da ek-
lemin hareketi sırasında dizde bir ağrı 
olması önemli bulgulardan biri. Mesela;

• Eğimli zeminde yürürken, 
• Sinemada film seyrederken,  
• Serviste işe gidip gelirken, 
• Merdiven inip çıkarken, 
• Uzun süre aynı pozisyonda otururken, 

dizde ağrı hissedilmesi diz kapağı kemi-
ğinin yerleşiminde bir problem olduğu-
na işaret eder.

Bir darbe, sorunu tetikleyebiliyor

Birçok insanın diz kapağının yerleşi-
minde doğuştan gelen bir bozukluk 
olabiliyor. Buna bağlı dizde gelişebile-
cek bir sorun, çeşitli sebeplerle daha er-
ken ortaya çıkabiliyor. Mesela, normal 
şartlarda 30 yaşında ortaya çıkabilecek 
bozukluk, spor yapılıyorsa ya da düşüp 
bir darbe alındıysa daha erken ortaya 
çıkabiliyor. Bu noktada sorunun hemen 
önemsenmesi ve doktora gidilmesi 
gerekiyor. Böylece, zamanında önlem 
alındığı ve problemin sebebi ortadan 
kaldırıldığı için, hastanın belki hayatı 
boyunca bir daha böyle bir şikâyeti ol-
mayabiliyor.

Erken teşhis edildiğinde önce kaslar 
güçlendiriliyor

Diz kıkırdağındaki sorun erken teşhis 
edildiğinde, öncelikle diz eklemini kon-
trol eden kas mekanizması üzerinden 
tedaviye gidilir.

“Diz eklemini kontrol eden en önemli 
mekanizma olan kasların gücü ne ka-
dar yüksek ise, o eklemdeki zorlanma 
da o kadar az oluyor. Dolayısıyla hasta-
dan, ilk önce diz eklemini kontrol eden 
kaslarını kuvvetlendirmesini istiyoruz. 
Çoğu zaman, özellikle diz önündeki 
küçük kemiğin (patella) yerleşimi ile 
ilgili olan durumlarda şikayet ortadan 
kalkabiliyor. Yani kas ne kadar güçlü ise, 
kıkırdakta şikâyet gelişmesi ya da mev-

cut şikâyetlerin ilerlemesi o kadar yavaş 
olur.

Sorun ilerlemiş ise cerrahi müdahale 
gerekiyor

Diz kıkırdağındaki bozukluk sadece ka-
sın güçlenmesi ile tedavi edilemeyecek 
duruma geldiğinde cerrahi müdaha-
leye başvurulur. Bu cerrahi yöntemleri 
şöyle anlatabiliriz…

1. Küçük hasarlı bölgeler için taklit 
doku: Dizdeki hasarlı bölgeye bir ta-
kım işlemler yapılır. Orijinal kıkırdak 
dokusu kendini yenileyemediği için, 
burada hedef, o dokuya benzer, onu 
taklit eden yeni bir kıkırdak dokusu 
oluşmasını sağlamak oluyor. Bunun 
için mevcut hasarlı doku kazınarak 
temizleniyor ve onun altında ortaya 
çıkan kemik dokusu delinerek veya 
kırılarak kanatılıyor. Bu yöntem, küçük 
hasar bölgelerinde tercih edilir. 

2. Mozaik Plastiği (Hastanın kendi 
dokusundan nakil): Hastanın ekle-
minin nispeten daha az kullanılan bir 
bölgesinden, altındaki kemik dokusu 
ile birlikte alınan sağlam kıkırdaklar, ha-
sarlı olan bölgeye naklediliyor. 

3. Doku kültürü ile laboratuvarda 
yeni kıkırdak dokusunun çoğaltıl-
ması: Bu yöntem aşamalı olarak uygu-
lanıyor. İlk aşamada hastanın kıkırdak 
dokusunun örneği alınıyor. İkinci aşa-
mada, bu örnekten laboratuvar orta-
mında kıkırdak hücreleri çoğaltılıyor. 
Son aşamada ise, üretilmiş olan bu 
hücreler, onları taşıyan diğer dokular ile 
birlikte yama olarak dizdeki hasarlı böl-
geye naklediliyor. Günden güne gelişen 
bu yöntemin gelecekte diz kıkırdağı 
bozuklarının tedavisinde en sık kulla-
nılacak yöntem olacağı tahmin ediliyor. 

Dizler Genç Yaşta da  
Sorun Yaratabiliyor!

SAĞLIK

Halk arasında “kireçlenme” olarak adlandırılan “eklem kıkırdağı bozuklukları (artroz)”, bilinenin aksine sade-
ce ilerleyen yaşlarda görülmüyor. Sinemada film seyrederken, serviste işe gidip gelirken, merdiven inip çıkar-
ken, uzun süre aynı pozisyonda otururken dizde çeşitli şikâyetlere sebep olan diz kıkırdağı bozuklukları, genç 
yaşta da ortaya çıkarak yaşam kalitesini önemli oranda etkiliyor…

Prof. Dr. Metin Türkmen 
Acıbadem Kozyatağı Hastanesi 

Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı 
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Kuruluşundan bu yana geçen
53 yılda Türk voleybolunun 

başarısı için emek veren herkese 
sonsuz teşekkürler




